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کشور تحمل این حضور گسترده 

از مهاجران را ندارد
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برداشته شود
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امور مالیاتی و همکاران ... 2

شیب تند  

در حالی که سند ملی سالمندی همچنان در انتظار اجرا 
است و لایحه حمایت از حقوق سالمندان به تأخیر افتاده، 
کارشناسان هشدار می دهند که فرصت زیادی برای 
آماده سازی زیرساخت ها وجود ندارد هر چند که نباید از 
این نکته غافل شد که به دلیل تورم حاکم بخشی از جامعه 
سالمندی بعد از بازنشستگی مجدد به اشتغال برای امرار 

معاش می روند. 
با کاهش نرخ زاد و ولد، افزایش نرخ تجرد و عدم وجود 
برنامه های جامع حمایتی، بحران سالمندی به یکی از 
بزرگ ترین چالش های اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی 
آینده کشور تبدیل شده است. »اگر به موضوع جوانی 
جمعیت توجه  نکنیم، جمعیت کشور طی ۴۰ سال آینده 
به ۴۲میلیون  نفر می رسد.« این هشداری است که علیرضا 
رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی کشور آن را مطرح کرده است. 
این درحالی  است که به اذعان کارشناسان جمعیتی، پس 
از تجربه حدود ۱۳سال بیش زایی در کشور از سال 5۸ 
تا ۱۳۷۰، دوران کم زایی اصلی را طی سال های ۷۴ تا 
۸5 تجربه کرده ایم. با توجه به شرایط فعلی، کارشناسان 
پیش بینی می کنند که کاهش تولد بیشتری را در سال های 

۱۴۰۴ تا ۱۴۱۳ خواهیم داشت. 
بر همین اساس هم نسبت به مقوله کاهش نرخ باروری، 
سالمندی جمعیت و خطر ورود به تله جمعیتی هشدار 
می دهند. اما حالا دیگر پدیده سالمندی جمعیت به یک 
کلان روند جهانی تبدیل شده است ولی میزان و شدت 
آن در همه جا یکسان نیست. براساس اطلاعات مرکز آمار 
ایران، حدود شش میلیون و 5۰۰هزار سالمند بالای ۶5سال 
در کشور زندگی می کنند که از این تعداد سه میلیون نفر را 
مردان و سه میلیون و 5۰۰هزار نفر را زنان تشکیل می دهند. 
با وجود این، رشد فزاینده جمعیت سالمند و پیامدهای 
آن باعث شده است که در اکثر جوامع، سالمندی جمعیت 

به عنوان مسئله ای اجتماعی مورد توجه قرار گیرد.  
وضعیت فعلی سالمندان ما در کشور با چالش های جدی 
مواجه و بحران سالمندی یکی از مسائل مهم موجود 
در جامعه است. با وجود اعمال برخی اقدامات مقطعی 
سازمان های متولی امر در زمینه سالمندان، یک برنامه 
جامع و بلندمدت در راستای ساماندهی وضعیت سالمندان 
وجود ندارد و بیشتر اقدامات سازمان های متولی در ارتباط 

با سالمندان نیازمند و آسیب دیده بوده است.

سخنگوی شورای اسلامی شهر شیراز اعلام کرد:  

اجرای هوشمند تردد 
در هسته مرکزی   

کلان شهر شیراز که به تازگی پایتخت محیط زیستی 
آسیا شده است، می طلبد متولیان سایر اقدامات و 
برنامه ریزی های خود را برای حفظ این عنوان بکار برد 
تا همچنان کلان شهر شیراز بزرگ ترین ثروت یعنی 

شهر زندگی را از نظر زیست محیطی داشته باشد. 
به همین منظور سخنگوی شورای اسلامی شهر شیراز 

در خصوص طرح تردد مکانی ـ زمانی ناوگان بار در 
شیراز گفت: این طرح به منظور ساماندهی و نظارت 
بر تردد ناوگان بار در شهر شیراز  اجرا می شود. سیده 
مریم حسینی با اشاره به اینکه در این طرح شهر شیراز 
به سه محدوده سبز، زرد و قرمز تقسیم می شود، افزود: 

صفحه۳محدوده قرمز یا همان هسته مرکزی ...

حفرچاه های غیرمجاز در اطراف تالاب های فارس؛

»پریشان «چشم 
انتظارمهر نرگسی است

صفحه ۳

ایرنا - وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بیشترین وقتم 
را برای کمبود نقدینگی گذاشتم و پس از جلسات متعددی که با 
مسئولان اقتصادی دولت داشتم، ۱۰ هزار میلیارد تومان برای جبران 

نقدینگی داروخانه ها تخصیص یافت.
محمد رضا ظفرقندی در آیین افتتاح نمایشگاه بین المللی ایران 
فارما در مصلی امام خمینی افزود: قرار است نیازهای ارزی را 
 با کمک بانک مرکزی و با ارایه تسهیلات برای جبران نقدینگی 

پرداخت کنیم.
وی با اشاره به پیشرفت علمی در صنعت دارویی کشور و اینکه این 
عرصه جزو مفاخر ایران به شمار می رود، اظهار داشت: هم افزایی و 

تولید بهتر و باکیفیت تر در عرصه دارو ضروری است.
ظفرقندی تأکید کرد: باید نیازهای کشور و صادرات دارو به حد قابل 
قبولی برسد و در این راستا آنچه در عرصه خودکفایی واقعی، مورد نیاز 

است، تأمین مواداولیه دارویی در داخل کشور است.
وزیر بهداشت خودکفایی در تأمین مواد اولیه دارویی را نیازمند 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی دانست و گفت: زیبنده کشورما نیست 

که مردم از کمبود و یا بحران دارو رنج ببرند.
وی ادامه داد: باید با سرمایه گذاری، تولید علم، وارد کردن تکنولوژی 
و زحمت کشیدن برای ساخت دارو تلاش کنیم و انتظار ما آن است 
که این کار با انجام وظایف وزارت بهداشت و تلاش صاحبان صنایع 

دارویی محقق شود.
ظفرقندی تأکید کرد: باید بر اساس قانون برنامه هفتم در حوزه دارو 

سالی یک میلیارد دلار صادرات داشته باشیم.
وی با یادآوری این نکته که علم داروسازی روز به روز در حال 
گسترش است، داروهای باتیک و شیمیایی را از جمله داروهای جدید 
در صنعت دارویی دانست و افزود: ما باید در مرزهای علمی دارویی 

دنیا حرکت کنیم.
حضور بیش از ۷۰۰ شرکت داخلی و خارجی در نمایشگاه ایران فارما

نهمین نمایشگاه بین المللی دارو و صنایع وابسته )ایران فارما( 
چهارشنبه با حضور دکتر محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و مدیران صنعت دارویی، در مصلای امام خمینی 

)ره( تهران آغاز به کار کرد.
در این نمایشگاه که تا ۱۳ مهرماه برپاست، ۴۱۴ شرکت ایرانی و ۳۲۳ 
شرکت خارجی از ۲5 کشور آخرین تولیدات و دستاوردهای دارویی 

خود را عرضه می کنند.
شعار امسال نمایشگاه نیز »همه بازیگران صنعت دارو زیر یک سقف« 
در راستای وفاق ملی انتخاب شده است؛ حضور سفرا در نمایشگاه 
ایران فارما با هدف توسعه همکاری با کشورهای دیگر و توسعه 

صادرات دارو صورت گرفته است.

فارس- طبق رتبه بندی پایگاه معتبر »اینترنشنال آی کیو تست«،  
ایران در شاخص »بهره هوشی« سومین کشور دنیاست؛  بالاتر از 

انگلیس، فرانسه، آلمان و آمریکا.
وبگاه های مختلفی برای نمایش رتبه بندی کشورها در زمینه بهره 
هوشی وجود دارند که یکی از مشهورترین آنها اینترنشنال آی کیو 
تست است. این سایت جدیدترین رتبه بندی کشورها بر مبنای بهره 
هوشی را بر اساس پاسخ های بیش از ۱/5 میلیارد نفر به آزمون بهره 
هوشی اختصاصی خود منتشر کرده است. در نقشه منتشر شده در 
این سایت، میانگین بهره هوشی هر کشور که در اول ژانویه ۲۰۲۴ 
به روزرسانی شده، منتشر شده است. این مطالعه بر اساس نتایج 
شرکت ۱۶9۱۷۴۰ نفر در سراسر جهان در آزمون بهره هوشی سال 
۲۰۲۳ انجام شده است. کشورهایی که در نقشه به رنگ خاکستری 

نشان داده شده اند و عمدتاً آفریقایی هستند، به دلیل کمبود داده ها 
در رتبه بندی نهایی حضور ندارند. بر اساس یافته های مذکور، میانگین 
بهره هوشی به طور کلی در آسیای شرقی بالاتر به نظر می رسد. در 
اروپا، آسیای غربی، اقیانوسیه، آمریکای شمالی و شمال آفریقا رقم 

بهره هوشی نزدیک به میانگین است.
این رقم در آفریقای مرکزی و جنوبی و آمریکای لاتین پایین تر از 
میانگین است. در جدول نهایی کره جنوبی با متوسط بهره هوشی 
۱۰۷/5۴ در رتبه اول و چین با بهره هوشی ۱۰۶/99 در رتبه دوم 
است. رتبه سوم در این زمینه به ایران با متوسط بهره هوشی ۱۰۶/۸۴ 

تعلق دارد.
در ادامه کشورهای ژاپن، سنگاپور، اتریش، کانادا، آلمان، اسلوونی و 
مغولستان در رتبه های چهارم تا دهم قرار دارند. در میان همسایگان 

ایران، ارمنستان با متوسط بهره هوشی 99/۸۷ در رتبه ۳۴ جهان 
است و بهترین وضعیت را دارد. قطر در رتبه 5۸، امارات در رتبه ۶۰، 
باکو در رتبه ۶۸، عربستان در رتبه ۶9، ترکیه در رتبه ۷۳، پاکستان 
در رتبه ۷۴، عراق در رتبه ۷9، عمان در رتبه ۸۲ و کویت در رتبه ۸۶ 

قرار دارد. رتبه آمریکا در این فهرست ۴۶ است.
حداکثر نمره قابل کسب در آزمون بهره هوشی این سایت که تکمیل 
آن حداکثر ۳۰ دقیقه طول می کشد، ۱۴۲ است و مرور نتایج موجود 
نشان می دهد، اکثر افرادی که از ایران در این ازمون شرکت می کنند، 
نمره بالای ۱۰۰ دریافت کرده اند. با توجه به شرایط مطلوب ایران از 
نظر بهره هوشی که در موفقیت های متعدد نوجوانان و جوانان ایرانی 
در المپیادهای مختلف علمی نمود پیدا می کند، پرورش این پتانسیل 

گسترده یک عزم و برنامه ریزی دقیق را می طلبد.

وزیر بهداشت خبر داد:

تخصیص۱۰همتاعتباربرایجبراننقدینگیداروخانهها

ایرانیها،سومینملتباهوشدنیا

صدا و سیما- رئیس جمهور گفت: در قطر به دنبال ایجاد زبان و نگاه 
مشترک در بین همه کشورها هستیم تا بتوانیم با اقدام مشترک، 
صهیونیست ها را وادار کنیم دست از جنایات خود بردارند، در غیر 

این صورت، طبیعتاً واکنش های سختی خواهند دید.
مسعود پزشکیان، پیش از عزیمت به دوحه به منظور دیدار رسمی  از 
این کشور و نیز حضور در نشست مجمع گفت وگوی همکاری آسیا، 
درباره اهداف و اهمیت این سفر، اظهار داشت: این سفر به دعوت 
رسمی  امیر محترم قطر برای دیداری دو جانبه و نیز شرکت در مجمع 

گفت وگوی همکاری آسیا برگزار می شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه مجمع گفت وگوی همکاری آسیا برای 
گفت وگو میان کشور های آسیایی است و در این سفر، دو هدف را 
پیگیری می کنیم، تصریح کرد: یک هدف این است که با دولت قطر، 
گفت وگو هایی درباره تعاملات اقتصادی، فرهنگی، سرمایه گذاری و 

اجتماعی داشته باشیم و اسناد همکاری نیز امضا خواهد شد. 
پزشکیان گفت: در این سفر، همچنین درباره وضع منطقه و اینکه 

راه همکاری کشور های اسلامی چگونه باشد، گفت وگو خواهیم کرد. 
طبیعتاً در مجمع گفت وگوی همکاری آسیا که متشکل از کشور های 
آسیایی است نیز درباره وضع بحرانی منطقه، جنایاتی که رژیم 

صهیونیستی در منطقه انجام می دهد، پایبند نبودن این رژیم به 
قوانین بین المللی و هدف قرار دادن انسان های بی گناه، زنان، بچه ها، 

بیمارستان ها و مدارس، گفت وگو خواهیم کرد. 
رئیس جمهور اظهار داشت: در این گفت وگو ها به دنبال ایجاد یک 
زبان و نگاه مشترک در بین همه کشور ها هستیم تا بتوانیم با اقدام 
مشترک، صهیونیست ها را وادار کنیم دست از جنایات خود بردارند 
و اگر غیر از این بخواهند کاری کنند، طبیعتاً واکنش های سختی 

خواهند دید. 
پزشکیان با اظهار امیدواری درباره اینکه بتوانیم در دیدار ها با امیر 
قطر و دیگر مقامات، به یک نگاه و زبان مشترک برسیم، تصریح کرد: 
وزیران خارجه کشور های آسیایی نیز  نشست خواهند داشت و درباره 
مشکلات و مسائل امنیتی در منطقه و تفاهماتی که باید با هم داشته 
باشند، گفت وگو خواهند کرد. امیدوارم این گفت وگو ها بتواند ما را به 
وحدت و انسجام برساند و دشمنان را از طمع اینکه بخواهند در غرب 

آسیا شورش و بلوایی راه بیندازند، دور کند و مأیوس نگه دارد.

رئیس جمهور: 

صهیونیست ها واکنش های سختی خواهند دید
تغییردرکنکورازسال۱۴۰۵بهبعد

تسنیم- شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام کرد: 
هرگونه تغییر احتمالی در کنکور تنها از سال ۱۴۰5 
به بعد قابل اجرا خواهد بود و در زمان مقتضی به اطلاع 

عموم نیز خواهد رسید.
ستاد علم و فناوری دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
طی اطلاعیه ای اعلام کرد که مصوبه سیاست ها و ضوابط 
ساماندهی سنجش و پذیرش دانشجویان، با هدف تقویت 
عدالت آموزشی و کاهش استرس داوطلبان، دومین سال 
اجرای خود را پشت سر گذاشت. طبق تبصره ۱ ماده 
۲ این مصوبه، هرگونه تغییر در نحوه برگزاری آزمون ها 
تنها از سال ۱۴۰5 ممکن است و تا آن زمان شیوه فعلی 

پابرجا خواهد بود.

رژیمصهیونیستیوروددبیرکل
سازمانمللبهسرزمینهایاشغالی

راممنوعکرد
 

ایرنا- وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در بیانیه ای در 
واکنش به سکوت آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل 
درباره عملیات موشکی ایران، ورود او را به سرزمین های 

اشغالی، ممنوع کرد.
اسرائیل کاتز، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی گفت 
که ورود آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد به 
سرزمین های اشغالی به دلیل عدم واکنش او به عملیات 
موشکی ایران و اظهار محکومیت این عملیات ممنوع 

شده است.
کاتز گفت: »هرکسی که نتواند به صراحت عملیات 
موشکی ایران علیه اسرائیل را محکوم کند، همانطور که 
تقریباً همه کشورهای جهان انجام داده اند، شایسته پا 

گذاشتن در خاک اسرائیل نیست.«

درعملیاتوعدهصادقدورسانهملی
روایتاولرادردستگرفت

باشگاه خبرنگاران- رئیس سازمان  صدا و سیما بیان 
کرد: در عملیات های وعده صادق یک و دو، هماهنگی و 

پیوست رسانه ای به خوبی انجام شد.
جبلی رئیس سازمان  صدا و سیما درباره عملکرد صدا 
و سیما در عملیات وعده صدق ۲ بیان کرد: الحمدا... 
در عملیات وعده صادق یک و عملیات وعده صادق دو 
این هماهنگی و پیوست رسانه ای به خوبی انجام شد و 
شاهد بودیم که در عملیات دیشب رسانه ملی روایت 
اول را در دست گرفت و منجر به تقویت غرور و اعتماد 
 به نفس ملی و افزایش قدرت بازدارندگی جمهوری 

اسلامی ایران شد.
وی ادامه داد: بازخورد هایی که از مخاطب گرفتیم بسیار 
خوب بود و تا ساعتی از نیمه شب همکاران ما مشغول 
پوشش خبری بودند. جامعه نیز همین را از رسانه ملی 

می خواهد که روایت  اول را در دست بگیرد.
این مطالبه خود ما نیز است و پیشنهاد ما این است که 
در همه حوزه ها نقش رسانه ملی  به رسمیت شناخته 
 شود و از این ظرفیت در جهت پیوست رسانه ای

استفاده شود.

نمازجمعهاینهفتهتهرانبهامامت
رهبرانقلاباقامهمیشود

ایرنا- اقامه نماز جمعه تهران به امامت رهبر انقلاب 
به همراه مراسم بزرگداشت پرچمدار مقاومت شهید 
سیدحسن نصرا... در مصلای امام خمینی تهران برگزار 

می شود.
مراسم بزرگداشت مجاهد فی سبیل ا... و سیّد عزیز امت 
اسلامی، شهید حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن 
نصرا... و همراهان ایشان ازجمله سردار شهید نیل فروشان 
از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی روز جمعه ۱۳ مهرماه 
از ساعت ۱۰:۳۰ صبح در مصلای امام خمینی )ره( 

برگزار می شود.
در ادامه این مراسم و درپی شهادت مظلومانه پرچمدار 
مقاومت و آزادی قدس و فلسطین، حجت الاسلام و 
المسلمین سیدحسن نصرا... و در آستانه اولین سالگرد 
حماسه طوفان الاقصی توسط رزمندگان مقاومت اسلامی 
 فلسطین، نماز جمعه این هفته تهران روز جمعه ۱۳ 
مهرماه به امامت رهبر معظم انقلاب اسلامی در مصلای 

امام خمینی )ره( اقامه می شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه:
ایرانبهآنچهمیگویدقاطععمل

میکند
صدا و سیما- سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره 
پاسخ موشکی ایران به رژیم صهیونیستی اعلام کرد: 
رژیم صهیونیستی و حامیان آن بدانند ایران به آنچه 

می گوید، قاطع عمل می کند.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با 
اشاره به پاسخ موشکی سخت جمهوری اسلامی  ایران 
به رژیم جنایتکار صهیونیستی، در صفحه شخصی 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: مبتنی بر ماده 
5۱ منشور ملل متحد، حق دفاع مشروع و حمایت 
از امنیت، حاکمیت و تمامیت سرزمینی ایران در 
 مقابل متجاوزان متوهّم و خیره سر، قاطع و محکم 

عمل کردیم.
کنعانی افزود: توانایی، شجاعت، قدرت و اقتدار دفاعی 
قوای مسلح جمهوری اسلامی  ایران و در رأس آنها 
حکمت، درایت و صلابت فرماندهی معظم کل قوا، 

موجب فخر و اعتزاز همه ایرانیان است.
سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه »به ثبات 
و امنیت منطقه پایبندیم و در مقابل متجاوزان سخت 
عمل خواهیم کرد.»، گفت: رژیم صهیونیستی و حامیان 
آن بدانند جمهوری اسلامی ایران به آنچه می گوید، قاطع 

عمل می کند.
کنعانی ادامه داد: هیچ اقدام ماجراجویانه و نسنجیده ای 
علیه حاکمیت و تمامیت سرزمینی و امنیت ملی 

جمهوری اسلامی  ایران بی پاسخ نخواهد ماند.
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه یک بار 
دیگر اثبات شد دستان بلند ایران به هر نقطه ای که 
اراده کند، می رسد، گفت: چهره آینده منطقه و غرب 
آسیا را صاحبان منطقه و ملت های اصیل و ریشه دار 
 آن ترسیم خواهند کرد، نه اشغالگران و متجاوزان

 بی ریشه و بی هویت.

صفحه2

رهبر انقلاب در دیدار نخبگان علمی، نفرات برتر المپیادها 
و آزمون  ورودی دانشگاه تأکید کردند:

تنها راه پایان جنگ 
در منطقه کم شدن 

شرّ آمریکا



پنج شنبه 1403/07/12 سیاسی2

نوبت اول:   12/ 1403/07 سبحان
نوبت دوم:   14/ 1403/07 اطلاعات

شهرداري شيراز در نظر دارد انجام خدمات 
اموال  اماکن، تاسيسات، مستحدثات و  عمومی حفاظت فيزيكي 
منقول و غير منقول مجموعه شهرداری شيراز را از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الكترونيكی دولت ) ستاد (با 
شماره فراخوان 2003096688000604 به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا از کليه متقاضيان دعوت به عمل می آيد با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دريافت اسناد مناقصه 
و تحويل آن اقدام نمايند. در صورت عدم عضويت قبلی ، ثبت نام در 
سامانه مذکور و دريافت گواهی امضای الكترونيكی صاحبان امضاء 

مجاز از سوی متقاضيان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
- مبلغ برآورد: 2/185/713/718/018 ريال

- مدت قرارداد :   12 ماه 
- شرايط شرکت کنندگان : شرکت کنندگان می بايست دارای 

شرايط ذيل باشند:
 1-دارای مجوز فعاليت معتبر در امور خدمات حفاظتی و مراقبتی 

تحت نظارت پليس پيشگيری فراجا 
2- دارای سابقه مرتبط با موضوع مناقصه

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 21/857/137/180 ريال 
بصورت ضمانت نامه بانكی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 
100805504742کد مرجع 100113 بانک  شهر شعبه چمران بنام 

شهرداری شيراز 
- شرکت کنندگان می بايست تا تاريخ بازگشايی پاکت سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فيزيكی به آدرس شيراز ،خيابان 
سپهبد  شهيد  )ساختمان  شهرداری  مرکزی  راهنمايی،ساختمان 
حاج قاسم سليمانی( طبقه سوم - دبيرخانه اداره قراردادها تحويل 

نمايند.
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- آخرين مهلت دريافت ) توزيع ( اسناد : متقاضيان ميتوانند حداکثر 

تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1403/07/21 از طريق مراجعه به 
سامانه تدارکات الكترونيكی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دريافت 
 نمايند.لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه 
می بايست در زمان مقرر فوق نسبت به دريافت اسناد صرفا از طريق 
سامانه ستاد اقدام نماينددر غير اينصورت امكان شرکت در مناقصه 

را نخواهند داشت.
- آخرين مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز سه شنبه مورخ 1403/08/01 می باشد. 

- تاريخ و محل بازگشايی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13:00  مورخ  
1403/08/01 در محل چهارراه خلدبرين سالن اجتماعات شهرداری 

منطقه يک طبقه سوم می باشد. 
 - مدت اعتبار پيشنهادها 2 ماه از تاريخ ارائه پيشنهاد 

قيمت می باشد.
- هيچگونه وجهی بابت پيش پرداخت داده نخواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي و سامانه تدارکات الكترونيكی دولت 
)ستاد( بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد يک يا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در 
اينصورت سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پيشنهاد به منزله قبول شروط و تكاليف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئين نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 
مندرج است.

 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طريق سايت
https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سايت -
می باشند.

- برنده مناقصه ملزم  به ثبت نام در سامانه ثنا می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در 

سامانه : مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1797819

  -1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز       

آگهي مناقصه عمومي 1403-836

سال سی و يكم  شماره 6389

 

رهبر انقلاب در ديدار نخبگان علمی، نفرات برتر المپيادها و آزمون  ورودی دانشگاه تأکيد کردند:

تنها راه پایان جنگ در منطقه کم شدن شرّ آمریکا
حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار صدها نفر از نخبگان علمی، 
نفرات برتر المپیادها و آزمون  ورودی دانشگاه ها، 
با تأکید بر لزوم استفاده حداکثری از نخبگان 
در بخش های مختلف و لزوم ایجاد زمینه برای 
اثرگذاری نخبگان در مسائل کشور، گفتند: 
امروز مهمترین وظیفه و جهاد نخبگان، ایجاد 

یک نهضت و خیزش جدید علمی است.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با تأکید بر اینکه 
به زودی درباره مسائل غزه و لبنان با ملت 
ایران صحبت خواهند کرد، افزودند: اساس 
مشکلات منطقه، کسانی همچون آمریکا و 
برخی کشورهای اروپایی هستند که به دروغ 
دم از صلح و آرامش می زنند و بر همین اساس، 
تنها راه پایان درگیری ها و جنگ ها در منطقه، 

کم شدن شرّ این کشورهاست.
رهبر انقلاب در ابتدای این دیدار با اشاره به 
حادثه شهادت مجاهد کبیر سیدحسن نصرا... 
گفتند: ما این روزها عزاداریم و به خصوص بنده 
جداً عزادار هستم چرا که حادثه فقدان آقای 
سیدحسن نصرا... ضایعه کوچکی نیست اما 
با وجود این عزای عمومی در کشور، دیدار با 
نخبگان را که از قبل برنامه ریزی شده بود، به 

زمان دیگری موکول نکردیم.
حضرت آیت ا... خامنه ای علت برگزار شدن دیدار 
نخبگان در وقت مقرر را ضرورت توجه دادن به 
اهمیت مسئله نخبگان خواندند و افزودند: پیام 
تشکیل این جلسه این است که اگرچه عزاداریم 
اما عزای ما به معنی ماتم گرفتن و افسرده شدن 
و گوشه نشینی نیست بلکه عزای ما از جنس 
عزای حضرت سیدالشهداء)ع( است. یعنی زنده 
کننده و پیش برنده و شوق آفرین برای کار و 
پیشرفت است و این پیام باید در دل و جان ما 

واقعاً نفوذ پیدا کند.
ایشان گفتند: اساس مشکل و عامل ایجاد 
درگیری ها و جنگ ها در منطقه، حضور آمریکا و 
بعضی از کشورهای اروپایی است که به دروغ از 
صلح و آرامش دم می زنند و اگر شرّ آنها از این 
منطقه کم شود، درگیری ها و جنگ ها خاتمه 

می یابد و خود کشورها قادر به اداره منطقه و 
هم زیستی با صلح و عافیت هستند.

مدعيان  منطقه،  مشکلات  اصلی  عامل    
دروغين صلح هستند 

رهبر انقلاب اسلامی، تحریک صدام برای حمله 
به ایران و رقم خوردن روزهای تلخ و سخت را 
نمونه ای از جنگ افروزی آمریکا و غربی ها در 
منطقه دانستند و افزودند: محبت کنونی بین 
دو کشور ایران و عراق که اوج تجلی آن در 
راهپیمایی بزرگ اربعین است، مصداق روشنی 
است که نشان می دهد عامل اصلی مشکلات 
منطقه، مدعیان دروغین صلح هستند که 
باید به توفیق الهی و همت بلند ملت ایران و 
با کمک از الهامات انقلاب اسلامی و همکاری 

دیگر ملتها، شر آنها از منطقه کم شود.
درباره  آیت ا... خامنه ای سپس  حضرت 
موضوع نخبگان با تحسین سخنان سنجیده و 
امیدوارکننده  هفت تن از نخبگان و همچنین 
معاون علمی رئیس جمهور در این دیدار، گفتند: 
خاصیت ذهن جوان، فعال بودن و در نظرگرفتن 
اهداف بزرگ است که این بدون تردید قابل 
تحسین است اما این طرح ها و برنامه ها باید با 
پیگیری جدی، به صورت پیشنهادهای عملی و 

قابل تحقق به دستگاه های مربوط منتقل شود.
رهبر انقلاب در ادامه به سه مسئله متناسب 
با موضوع دیدار یعنی توجه به واقعیت نخبگی 
در کشور، حفظ و تکثیر نخبگان و وظایف و 

مسئولیت های نخبگان پرداختند.
  نخبگی و زمينه های نخبه سازی از مهمترین 

داشته های کشور 
ایشان در بیان موضوع اول یعنی ضرورت توجه 
به واقعیت های  نخبگی در کشور، نشناختن 
داشته ها و ظرفیت ها را از آفت های مهم برای 
یک کشور دانستند و با تأکید بر ضرورت 
شناختن آنها در مقابل تلاش بدخواهان برای 
کتمان یا انکار توانایی ها گفتند: بعضی ها 
همچنان مثل ۱۰۰ سال قبل فکر می کنند و با 
انکار توان علمی حاضر به پذیرش این واقعیت 
نیستند که در فضا و زیست بوم کنونی کشور 
ممکن است اتفاقات بسیار بزرگ و حیرت آوری 

برای دنیا رخ دهد.
حضرت آیت ا... خامنه ای، نخبگی و زمینه های 
داشته های  مهمترین  از  را  نخبه سازی 
مهمترین  افزودند:  و  برشمردند  کشور 
 زمینه برای نخبه سازی بهره هوشی است و 
ایران در زمینه بهره هوشی جزو کشورهای 

پیشرو دنیا است.
رهبر انقلاب، توجه به نخبگی و نخبه پروری در 
دوره طاغوت را کاملًا مغفول دانستند و گفتند: 
پس از انقلاب به توانایی های گوناگون نخبگان 
توجه شد اما این توجه باید با وارد کردن 
بیشتر آنها به میدان در بخش های مختلف از 
جمله آب، نفت، گاز، انرژی هسته ای، نانو و 
دانش های جدید مانند هوش مصنوعی مضاعف 
شود که این کار هم جزو وظایف معاونت علمی 
رئیس جمهور است و اساساً تشکیل بنیاد 
نخبگان با هدف شناسایی نخبگان و استفاده 

از آنها برای انجام کارهای مهم بود.
  همه دستگاه های دولتی و حکومتی باید از 

نخبگان استفاده کنند
حضرت آیت ا... خامنه ای، حفظ و تکثیر نخبگان 
و جلوگیری از فرار و خروج آنها از کشور به 
امیدهای واهی را در گرو احساس اثرگذاری 
نخبه برای کشور دانستند و افزودند: نخبه ای 
که با در بِسته فلان پژوهشگاه یا دستگاه دولتی 
مواجه شود، احساس بی اثری می کند و برای 
امرار معاش ناگزیر به کارهایی می شود که دیگر 
نخبه نخواهد بود. ایشان با تأکید بر ضرورت 
وجود سازوکار مشخص برای مراجعه نخبگان 
و عرضه توانایی های خود گفتند: معاونت 
علمی در این زمینه نیز می تواند حلقه وصل 
باشد. البته همه دستگاه های دولتی و حکومتی 
باید از نخبگان استفاده و این احساس را در 
نخبگان ایجاد کنند که وجود آنها مؤثر و مورد 
استفاده است. رهبر انقلاب با اشاره به خروج 
برخی نخبگان از کشور با هدف رشد و استمرار 
تحقیقات علمی به علت وجود زمینه های آن در 
بعضی کشورها، فراهم کردن امکانات تحقیق و 
رشد علمی را ضروری خواندند و تأکید کردند: 
عرصه دیگر نقش آفرینی نخبگان تشکیل 
اندیشکده ها به عنوان مجمع نخبگان هر رشته 
علمی است که در این زمینه نیز معاونت علمی، 
حلقه وصل آنها با مراکز ذی ربط است، ضمن 
آنکه دیوان سالاری ها هم که برای روحیه ظریف 

نخبگان، واقعاً مهلک است باید حذف شوند.

ایشان در بیان محور سوم از مسائل مربوط 
به نخبگان، یعنی مسئولیت ها و وظایف آنان 
افزودند: مسئولیت نخبگان بیش از آحاد مردم 
است چرا که بیش از دیگران از نعمت ها و 
تفضلات الهی مانند علم، آبرو و ثروت برخوردار 

هستند.
نياز   کشور به خيزش و نهضت جدید علمی 

دارد 
حضرت آیت ا... خامنه ای مسئولیت نخبگان در 
قبال خیزش علمی کشور را بسیار مهم دانستند 
و خاطر نشان کردند: خیزش علمی در دوره ای 
مطرح و با اقبال دستگاه ها و دانشگاه ها همراه 
شد که نتیجه آن افزایش سرعت رشد علمی 
کشور بود که البته همان زمان هم گفته شد 
اما این سرعت رشد قدری دچار افت شده است.
ایشان با اشاره به تحولات سریع علم در 
دنیا، نخبگان را به جهاد برای خیزش علمی 
فراخواندند و تأکید کردند: کشور به خیزش و 
نهضت جدید علمی نیاز دارد که این وظیفه 
نخبگان است. البته مراکز علمی و پژوهشی هم 
در این زمینه مسئول هستند اما عامل اصلی فرد 
نخبه است.رهبر انقلاب اسلامی ایجاد نهضت و 
خیزش جدید علمی را جهاد نخبگان برشمردند 
و با تأکید براینکه حرکت و خیزش جدید علمی 
موجب تفوق یافتن بر رقیبان و بدخواهان 
خواهد شد،گفتند: یکی از نتایج برتری علمی 
و فناوری این خواهد بود که دست دشمن از 
ضربه زدن به مردم غزه و ضاحیه بیروت کوتاه و 
مانع آتش افروزی هایی خواهد شد که دل مردم 

و جوانان را می سوزاند.
ایشان در توصیه بعدی با اشاره به فاصله 
زیاد تعداد شرکت های دانش بنیان با میزان 
پیش بینی شده در برنامه هفتم، ضرورت افزایش 
شرکت ها را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: 
البته این افزایش نباید با پایین آوردن نشان 
افتخار شرکت های دانش بنیان و به شکلی انجام 
شود که شرکت ها واقعاً دانش بنیان نباشند بلکه 
باید سخت گیری های لازم در زمینه ارزیابی ها 

انجام شود.

وزير دفاع: 
وعده صادق۲ بالای ۹0درصد موفقيت آميز بود

تسنيم- امیر عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره عملیات وعده صادق2 گفت: 
این عملیات با موفقیت بالای9۰ درصد انجام شد و کاملًا منطبق بر 
 قوانین بین المللی بود. وی افزود: این اقدام متقابل بر اساس منشور 
سازمان ملل صورت گرفت و اهداف نظامی را مدنظر قرار دادیم. 
موشک ها با فناوری بالا و قابلیت عبور از سامانه های دفاعی دشمن به 
اهداف نظامی رژیم هدف گذاری شده اند. نصیرزاده خاطرنشان کرد که 

مراکز اطلاعاتی نیز در این زمینه مورد استفاده قرار گرفته اند.
وزیر دفاع بیان کرد: سه پایگاه نظامی و یک پایگاه اطلاعاتی مورد 
اصابت قرار گرفت. هم چنین در این عملیات از موشک های متنوعی 

استفاده کردیم و یکی از آن موشک ها، فتاح بود.
نصیرزاده در مورد تحرکات احتمالی این رژیم علیه کشورمان تصریح 
کرد: اگر محاسبات رژیم غلط باشد و پاسخ دهد، ما به عنوان جمهوری 

اسلامی ایران پاسخ شدیدتری خواهیم داد.
وی در پایان در پاسخ به این که به کدام کشورها از قبل اطلاع داده 

بودید؟ گفت: ما کار خود را انجام دادیم.

رئيس مجلس:
 جوان ایرانی بر بزرگترین قدرتهای دنيا 

برتری دارد
تسنيم- محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، در نطق 
پیش از دستور خود، به تبیین دستاوردهای اخیر جمهوری اسلامی 

ایران در عرصه مقاومت پرداخت.
وی با اشاره به فرمان رهبر انقلاب برای خون خواهی شهید اسماعیل 
هنیه، تأکید کرد که تمام فرماندهان و نیروهای نظامی با حمایت 
مسئولان کشور، شبانه روز تلاش کردند تا زمینه های اجرایی این 
فرمان را فراهم کنند.قالیباف افزود: امروز دنیا شاهد است که قدرت 
جوانان ایرانی، هنگامی که با باور به سنت های الهی همراه می شود، بر 

بزرگ ترین قدرت های نظامی دنیا برتری دارد.
وی همچنین به پیروزی های حزب ا... لبنان و شکست های رژیم 
صهیونیستی اشاره کرد و گفت: رژیم صهیونیستی هنوز نتوانسته است 
شکست های خود را تحلیل کند. رئیس مجلس در ادامه، آمریکا را به 
عنوان حامی رژیم صهیونیستی مورد خطاب قرار داد و گفت: توصیه 
می کنیم آمریکا قلاده سگ هار خود را محکم کند تا نه به خود لطمه 

بزند و نه صاحب خود را به دردسر بیندازد. 
وی به روح شهدای مقاومت، از جمله شهید سید حسن نصرا... و شهید 
حاج قاسم سلیمانی درود فرستاد و تأکید کرد که تا آزادی قدس 
شریف در کنار همرزمان خود می مانیم و راه شهدای مقاومت را ادامه 
خواهیم داد. قالیباف همچنین هشدار داد که رژیم صهیونیستی در 
صورت تعرض به خاک ایران، با پاسخ های متفاوت و قوی تری روبه رو 

خواهد شد.

وزير کشور:
  کشور تحمل این حضور گسترده از مهاجران 

را ندارد
ايسنا- اسکندر مؤمنی، وزیر کشور با اعلام اینکه موضوع طرد اتباع 
بیگانه در دستورکار ماست، تأکید کرد: باید خروج اتباع از کشور 

صورت بگیرد.
اسکندر مؤمنی اظهار کرد: موضوع طرد اتباع بیگانه در دستورکار 
ماست. این موضوع در حال پیگیری است و به هیچ وجه مهاجرستیزی 
نداریم، ولی مسئله این است که کشور ما تحمل این حضور گسترده از 
مهاجران را ندارد و یارانه ها و منابع کشور مصروف می شود. با همکاری 
با فراجا و سایر دستگاه ها این کار را دنبال می کنیم و باید خروج اتباع 
از کشور صورت بگیرد. وی ادامه داد: یکی از اولویت های دولت و وزارت 
کشور، موضوع اتباع خارجی است. تعداد آنها در سال های اخیر خیلی 
زیاد شده است. اولویت اصلی ما طرد اتباع غیرمجاز است. ما چاره ای 

جز طرد این افراد نداریم.
مؤمنی همچنین گفت: در 2 یا ۳ هفته اکثر استانداران مشخص 
خواهد شد. وزیر کشور در پایان گفت: از نیروهای مسلح برای 
پاسخ به موقع به رژیم صهیونیستی تشکر می کنم. ایران در 
 راستای منافع ملی خود، براساس منشور سازمان ملل متحد و 
 حمایت از جبهه مقاومت، تصمیمات خود را براساس منافع ملی 

خود گرفت.

معاون اجرايی رئيس جمهور:
 نامه مربوط به FATF را به مجمع تشخيص 

مصلحت می فرستيم
مهر- محمد جعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: در 
خصوص» اف ای تی اف« قرار است نامه آن را به مجمع تشخیص 
مصلحت بفرستیم که ان شاءا... بررسی شود که به نظرم این اجماع 

داخلی صورت خواهد گرفت.
قائم پناه اذعان کرد: در خصوص جلسه خارج از کشور که در مورد 
FATF است، درجریان جزئیات آن نیستم و باید وزیر اقتصاد آن را 
پاسخگو باشد. وی اذعان کرد: در رابطه با ساخت ورزشگاه جدید در 

شهر تهران در جریان امر نیستم.
شایان ذکر است FATF یک گروه فرادولتی است که سیاست ها و 
استانداردهای مبارزه با جرایم مالی را طراحی، تشویق و ترویج می کند.
بیشتر اعضای این گروه را کشورهای توسعه یافته در اروپا و آمریکا 
تشکیل می دهند و یک کشور برای عضو شدن باید متعهد شود که بر 

اساس استانداردهای مالی پذیرفته شده عمل کند.

ايرنا- مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ضمن تقدیر 
از عملیات غرورآفرین نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران در هدف قرار دادن مراکز نظامی 
و امنیتی رژیم صهیونیستی گفت: این عملیات 
افتخارآمیز که بار دیگر غرور ملی ایرانیان را به 
رخ جهان کشید، بر طبق موازین بین المللی و در 
پاسخ به جنایت این رژیم در ترور شهید هنیه در 
کشورمان و همچنین شهادت سید حسن نصرا... و 

شماری از فرماندهان مقاومت بود.
وی با بیان اینکه پس از ترور شهید هنیه در تهران 
که نقض آشکار حاکمیت و امنیت ملی ایران بود، 

کشورهای غربی مدام ما را به خویشتنداری دعوت 
و وعده برقرار فوری آتش بس در غزه را می دادند، 
افزود:  ما نیز به رغم انتظار به حق مردم در پاسخ به 
این جنایت،  به امید اینکه نسل کشی مردم مظلوم 
و بی گناه غزه متوقف شود، اقدامی نکردیم، اما این 
رژیم جنایتکار و خونریز نه تنها به کشتار زنان و 
کودکان ادامه داد، بلکه دامنه جنایات خود را به 
لبنان نیز گسترش داد و با انفجار پیجرها در دست 
مردم عادی فاجعه آفرید و نکته قابل تأمل اینکه 
همین کشورهای مدعی حقوق بشر که ما را به 
خویشتنداری دعوت می کردند، در مقابل اقدامات 

این رژیم سکوت کردند.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه عملیات غرورآفرین 
شب گذشته نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران بار دیگر ثابت کرد گنبد آهنین ادعایی آنها 
از شیشه شکننده تر است، تصریح کرد: ما همچنین 
ثابت کرده ایم که بر سر عزت و غرور ملت مان با 
کسی شوخی نداریم و اگر این رژیم بخواهد خطایی 
مرتکب شود، پاسخی به مراتب کوبنده تر دریافت 

خواهد کرد.
پزشکیان ضمن انتقاد شدید از رفتار دوگانه و 

بی عملی مجامع بین المللی و کشورهای غربی در 
قبال جنایتگری رژیم صهیونیستی گفت : در نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل که اساس تشکیل 
آن برای حفظ امنیت بین المللی و صلح جهانی 
است، نخست وزیر جنایتکار این رژیم که دستش 
به خون ده ها هزار زن و کودک مظلوم فلسطینی 
آغشته است، به صورت علنی اقدام به تهدید کشور 
 ما کرد و کشورهای دیگر در مقابل چنین رفتاری 

سکوت کردند.
وی تصریح کرد:  واقعاً شرم آور است که مجامع 
بین المللی و کشورهای غربی به راحتی به یک 
جنایتکار اجازه ارتکاب شنیع ترین و فجیع ترین 
جنایات را بدهند و بعد دم از حقوق بشر و کرامت 

انسانی هم بزنند.
رئیس جمهور با بیان اینکه ما به دنبال جنگ 
نیستم، اما از جنگ هم نمی هراسیم و برای حفظ 
امنیت، اقتدار و عزت مردم و کشورمان حد و 
مرزی نمی شناسیم، افزود:  امیدواریم خدای متعال 
ملت های منطقه را از شر جنایتکاران و ظالمان 
نجات دهد و هر چه زودتر شاهد صلح و امنیت و 

آرامش برای کل منطقه و جهان باشیم.

 ايرنا- امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده 
نیروی زمینی ارتش گفت: نزاجا با تکیه بر نیروهای 
کارآمد و با اراده خود، قادر است دست به انجام 
کارهای کم نظیری بزند که بازآماد ۵9 دستگاه از 
انواع ادوات و وسائط نقلیه سنگین و نیمه سنگین، 

نمونه ای از این موارد است.
امیر سرتیپ کیومرث حیدری با حضور در فرماندهی 
آماد و پشتیبانی منطقه سه تهران نزاجا، ضمن 
بازدید از ۵9 دستگاه ادوات سنگین و فوق سنگین 
تازه بازآماد شده در این نیرو، گفت: نیروی زمینی 
با اتکا به توان داخلی، اراده ملی و قدرت نخبگان و 
کارکنان سازمانی خود، بار دیگر نشان داد که قادر 
است با علم، کوشش و جهاد در راه خدا، تمامی 
سختی ها و دشواری ها را از میان بردارد و به تأمین 
و بازآماد ادوات سنگین  و نیمه سنگینی که برای 
سالیان متمادی به سبب تحریم های ناجوانمردانه 

زمین گیر شده  بودند، بپردازد.
وی افزود: امروز نزاجا با تکیه بر نیروهای کارآمد 
و با اراده خود، قادر است دست به انجام کارهای 
کم نظیری بزند که بازآماد ۵9 دستگاه از انواع ادوات 
و وسائط نقلیه سنگین و نیمه سنگین، نمونه ای از 
این موارد است که نشان از روحیه بالا و انگیزه 

توقف ناپذیر نیروی زمینی ارتش دارد.
فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: تمامی 
تدابیر نیروی زمینی ارتش، در راستای ارتقای توان 
رزم، پویایی ترابری و پیشبرد اقدامات راهبری و 
استراتژیک این نیرو است؛ تا این نیرو بتواند ضمن 
ارتقای توأمان اخلاص و معنویت، در بعد توان 
نظامی و رزمی خود نیز در مطلوب ترین حالت 
ممکن باشد. امیرحیدری درباره جایگاه راهبری 
یگان های فرماندهی آماد و پشتیبانی مناطق مختلف 
نزاجا، گفت: به همت کارکنان و پیگیری های صورت 
گرفته از سوی سلسله مراتب نیروی زمینی، امروز 
یگان های فرماندهی آماد و پشتیبانی این نیرو در 
سراسر کشور به عنوان سکوی پرتابی در ارتقای 
توان ترابری نزاجا و بهبود تحرک پذیری این نیرو 

شناخته می شوند.

امیر سرتیپ دوم حمیدرضا فرج زاده، فرمانده آماد و 
پشتیبانی منطقه سه تهران، در این بازدید با اشاره 
به بازآماد ۵9 دستگاه ادوات سنگین و فوق سنگین 
در نزاجا گفت: این امر مهم، با عنایات الهی، توجه 
و پیگیری ویژه فرمانده نیروی زمینی ارتش و نیز 
همت و کوشش خستگی ناپذیر و مستمر متخصصان 
زحمت کش این نیرو به سرانجام رسید تا بتوان 
از این طریق، ضمن بهبود و توسعه تحرک پذیری 
یگان های نزاجا، به ارتقای توان رزم و آمادگی 

لحظه ای این نیرو کمک شایانی کرد.
وی با اشاره به طرح »خیبر« نزاجا گفت: در 
راستای طرح لبیک ۳۰ نزاجا که به نام طرح خیبر 
نیز شناخته می شود، امروز شاهد افتتاح کارگاه 
فنس بافی نیروی زمینی، به منظور خودکفایی در 
تولید تجهیزات حفاظت فیزیکی یگان های تابعه 
و نیز تأمین مایحتاج های مرتبط با طرح انسداد 
مرزی هستیم که این کارگاه تخصصی، ضمن بهبود 
و سرعت بخشیدن به توان آمادی نزاجا، می تواند 
نشان از عزم یگان های تابعه نیروی زمینی، در جهت 
اجرای هر چه بهتر طرح های لبیک ابلاغی از سوی 

فرمانده نیروی زمینی ارتش باشد. 

رئيس جمهور:

  صهیونیست ها خطایی مرتکب شوند، پاسخی کوبنده تر 
دریافت می کنند

فرمانده نيروی زمينی ارتش: 

۵۹ دستگاه از ادوات »نزاجا« بازآماد شد

وزير امور خارجه: 

به هر طرف ثالثی که به نفع 
رژیم صهیونیستی وارد شود، پاسخ 

سختی می دهیم
ايسنا- عباس عراقچی، وزیر امور 
اینکه  اعلام  با  خارجه کشورمان 
بعد از عملیات وعده صادق 2 از 
طریق سفارت سوئیس به آمریکا 
پیام دادیم که آنها خود را داخل 
ماجرا نکنند، به هر طرف ثالثی 
که به نفع رژیم صهیونیستی 
سختی پاسخ  شود،   وارد 

خواهیم داد.
عباس عراقچی اظهار کرد: اقدام 
نیروهای  شجاعانه  و  جسورانه 

مسلح را تبریک می گویم، پاسخ بسیار مناسبی به رژیم صهیونیستی به خاطر اقدامات 
تروریستی آن دادند.

وی تأکید کرد: صرفاً از حق دفاع مشروع خود استفاده کردیم و اقدام ما دفاعی بود و 
در پاسخ به اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی در ایران و اهداف مربوط به ایران در 

سایر نقاط بود.
وی با بیان اینکه عملیات  دیشب به اهداف خود رسید، تصریح کرد: اهداف ایران نظامی 
بود و به هیچ هدف غیرنظامی حمله نکردیم. برخلاف رژیم صهیونیستی که به کشتن 

مردم عادی عادت دارد، ما اهداف نظامی حمله کردیم و بسیار موفق بوده است.
وزیر خارجه افزود: دیشب با وزرای خارجه مختلفی تماس داشتم یا آنها تماس داشتند. 
بعد از حمله از طریق سفارت سوئیس به آمریکا پیام دادیم که آنها خود را داخل ماجرا 
نکنند. به هر طرف ثالثی که به نفع رژیم صهیونیستی وارد شود، پاسخ سختی خواهیم 
داد. رژیم صهیونیستی هم اگر پاسخی بدهد، پاسخ ما سخت تر خواهد بود. این را دیشب 

اعلام کردم که آنها مراقب پاسخ بعدی ما باشند.
وی افزود:9۰ درصد موشک های ما به اهداف خود رسید و صهویسنیت ها نتوانستند آنها را 
رهگیری کنند. هرکسی فضای خود را در اختیار دشمنان ما قرار دهد، از نظر ما مسئول 
خواهد بود. عراقچی درباره تداوم حمایت ایران از حزب ا... بیان کرد: سیاست ما حمایت از 
مقاومت است و ما به این حمایت همه جانبه خود ادامه خواهیم داد. مقاومت یک مکتب، 
گفتمان و آرمان است که به اشخاص وابسته و متکی نیست. شهادت سیدحسن نصرا...
خسارت بزرگی است، ولی باعث رشد هرچه بیشتر مقاومت خواهد شد. همانطور که 
شهادت سیدعباس موسوی موجب شد که حزب ا... بزرگ تر و قویتر شود، خون شهید 

نصرا... هم همین اثر را خواهد داشت.



مدیر عامل آبفا شیراز خبر داد:
 اتمام عملیات لوله رانی خط انتقال فاضلاب از زیر 

ریل قطار شهری شیراز  

مدیر عامل آبفا شیراز از اجرای عملیات 
لوله رانی خط انتقال فاضلاب شهرک 
احمدآباد صغاد از زیر ریل قطار شهری 
خبر داد. بهمن بهروزی افزود: این پروژه 
با لوله فایبر گلاس هزار میلیمتر در عمق 

پنج متری انجام شده است.
وی افزود: با اجرای این خط انتقال، 
امکان اجرای شبکه و انشعابات شهرک 
مذکور فراهم شده و در حال حاضر 

اجرای سه کیلومتر شبکه فاضلاب در دست اقدام است.

طی ۶ ماهه نخست سال جاری صورت گرفت؛ 
ثبت بالغ بر 99هزار تماس با مرکز ارتباطات مردمی 

 شهرداری شیراز

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز اعلام کرد: مجموع 
تماس های دریافتی مرکز ارتباطات مردمی ۱۳۷ طی ۶ ماهه نخست 
سال جاری ۹۹ هزار و ۶۶ تماس بوده است که ۶۲/۲۳ درصد مربوط به 
درخواست های شهروندی و ۳۷/۷۷ درصد مربوط به راهنمایی بوده است. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، اداره کل ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری شیراز اعلام کرد: مجموع تماس های دریافتی مرکز 
۱۳۷ طی ۶ ماهه نخست سال جاری ۹۹ هزار و ۶۶ تماس بوده است 
که ۶۲٫۲۳ درصد مربوط به درخواست های شهروندی و ۳۷/۷۷ درصد 

مربوط به راهنمایی بوده است. 
بنابراین گزارش، سازمان مدیریت پسماند اداره پیشگیری و رفع تخلفات 
شهری و شهرداری مناطق ۱، ۴ و ۱۰ شیراز بیشترین درصد تماس 
حوزه های اجرایی با بیشترین مطالبه مردمی را داشته اند که درصد آن ها 

به ترتیب ۲۳/۵، ۱۰/۸۶، ۷/۲۳، ۶/۶ و ۶/۰۷ است. 
نظافت معابر، مرمت آسفالت، سد معبر بارفروش، ساخت وساز غیرمجاز، 
ترکیدگی لوله آب، بارگیری زباله، سد معبر واحد صنفی، کیفیت آبیاری، 
سد معبر دست فروش و انتظار برای خط اتوبوس نیز اولویت پرتکرار 
شهروندان برحسب درصد تماس شهروندان بوده است که این درصد به 
ترتیب: ۸/۲۱، ۴/۸۳، ۴/۸، ۳/۴۶، ۳/۴۴، ۳/۱۵، ۲/۷۸، ۲/۶۶، ۲/۵۶ و 

۲/۵۳ بوده است.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:
 همکاری ها مشترک میان شهرداری و سازمان اسناد و 

کتابخانه ملی توسعه یابد

سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای 
اسلامی شهر شیراز، در بازدید از 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی منطقه 
اهمیت همکاری گسترده  بر  جنوب 
میان شهرداری و این سازمان برای 
غنی سازی آرشیو شهری و راه اندازی 

موزه بلدیه تأکید کرد.
 حسینی در این بازدید که با حضور 
تعدادی از اعضای شورای شهر انجام 

شد، ضمن ابراز رضایت از دستاوردهای این سازمان، بر ضرورت تقویت 
همکاری های مشترک برای حفظ و نگهداری اسناد تاریخی به عنوان 

میراث ارزشمند فرهنگی تأکید کرد. 
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز همچنین بر ضرورت همکاری بیشتر 
بین شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز با این سازمان برای راه اندازی 
موزه بلدیه تأکید و عنوان کرد: این سازمان می تواند نقش مؤثری در 
جمع آوری و ثبت اسناد شهرداری و در نتیجه آزادسازی فضاهای شهری 

و اداری ایفا کند.
 رئیس پارلمان شهری شیراز خاطر نشان کرد: در پایان این بازدید، مقرر 
شد جلسات دیگری با حضور شهردار شیراز و معاونان ایشان برگزار شود 
تا همکاری های مشترک میان شهرداری و سازمان اسناد و کتابخانه ملی 

بیش از پیش توسعه یابد.

مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس خبر داد: 

ساماندهی و مرمت موزه مردم شناسی کازرون

 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس از 
ساماندهی و مرمت موزه مردم شناسی کازرون خبر داد.

محمد ثابت اقلیدی گفت: پرونده مرمتی موزه مردم شناسی کازرون )بنای 
تاریخی خانه معلم( گشوده شده است و طبق برنامه ریزی ها این بنای 
ساماندهی می شود. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس افزود: اجرای عملیات کف سازی و کف فرش، اجرای 
سفیدکاری بدنه و سقف همچنین اجرای تأسیسات برقی و مکانیکی 
ازجمله اقدامات مرمتی و ساماندهی در این موزه تخصصی است. ثابت 
اقلیدی ادامه داد: میزان اعتبار درنظرگرفته شده برای این موزه ۶۱۰ 

میلیون تومان است.

در سومین جلسه کارگروه اقتصادی، اشتغال و 
سرمایه گذاری استان فارس در سال جاری بررسی شد؛

 موارد عدم تحقق تعهد اشتغال دستگاه های 
اجرایی استان

سومین جلسه کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه گذاری استان فارس 
در سال جاری، به ریاست حسن شیخ نیا، معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس و با دبیری محسن پاپری زارعی، رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان و با حضور مدیران کل دستگاه های اجرایی استان 
فارس به صورت حضوری و حضور فرمانداران شهرستان های استان به 

صورت وبیناری در محل سالن شهید قاضی استانداری برگزار شد. 
از مهم ترین دستور کارهای این جلسه می توان به ارائه گزارش عملکرد 
استان در خصوص صدور مجوزهای صادره از طریق درگاه ملی مجوزها 
و جایگاه استان در کشور و ارائه و بررسی پیشنهادات جهت رفع موانع 
و مشکلات موجود در این خصوص در راستای پی گیری مصوبات قبلی 

کارگروه اشاره کرد.  
دومین دستور کار این جلسه به پی گیری بند ۳ مصوبات جلسه دوم 
کارگروه در سال جاری در خصوص بررسی موارد عدم تحقق تعهد 
اشتغال دستگاه های اجرایی استان بررسی موارد عدم تحقق تعهد اشتغال 
دستگاه های اجرایی استان در سامانه رصد اختصاص داشت که بر اساس 
این بند، مقرر گردیده بود در جلسه امروز کارگروه با حضور مدیران کل 
دستگاه های اجرایی و فرمانداران شهرستان هایی که بنا به اعلام اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان موفق به تحقق سهم تعهد اشتغال 
خود در ۵ ماهه اول سالجاری نگردیده اند دلایل و موارد عدم تحقق تعهد 

مذکور مورد بررسی قرارگیرد. 
سومین جلسه کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه گذاری استان در 
سالجاری با ارائه گزارش عملکرد اشتغال کمیته امداد در سال ۱۴۰۲ 
و شش ماهه اول سالجاری و معرفی صندوق تضمین اشتغال نیازمندان 

کمیته امداد به کار خود پایان داد.

در هشتمین یادواره شهدای صنعت برق فارس بر لزوم تکریم 
خانواده شهدا و ایثارگران که حافظان و پاسداران واقعی 

امنیت این مرز و بوم هستند، تأکید شد. 
همزمان با هفته دفاع مقدس، همایش یادواره شهدای صنعت 
برق فارس با حضور سردار بوعلی فرمانده سپاه فجر استان، 
سردار قنبری، فرمانده لشکر عملیاتی ۱۹ فجر، مدیرعامل 
شرکت برق منطقه ای فارس، مدیرعامل شرکت توزیع 
برق شیراز ،مدیرعامل شرکت توزیع برق فارس، قاسمی، 
 رئیس سازمان بسیج ادارات استان، انجوی، مشاور استاندار 
 در امور ایثارگران و جمعی از خانواده شهدا و ایثارگران

برگزار شد. 
در این مراسم یداله حقیقی، مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
فارس با اشاره به برگزاری یادواره شهدای صنعت برق که هر 
ساله در این مجموعه به منظور تکریم خانواده شهدا برگزار 

می شود، عنوان کرد: همواره بر عهده ما و دیگر سازمان ها، 
ادارات و ارگان هاست که از هیچ کوششی در راستای تکریم 
خانواده شهدا فروگذاری نکنیم، چرا که آنان همچنان 
پایه های اصلی حفظ حریم ولایت و امنیت ایران عزیز به 

شمار می روند. 
 دفاع مقدس ارزشمندترین و ماندگارترین حماسه  مردم 

ایران
وی دفاع مقدس را از ارزشمندترین و ماندگارترین 
حماسه های مردم ایران دانست و افزود: فاع مقدس و شهدا 
دستاوردهای بسیاری را در عرصه های گوناگون برای این 

سرزمین به ارمغان آوردند. 
حقیقی این دوران ۸ ساله دفاع مقدس و حتی 
سازندگی های پس از جنگ را چراغ راه و راهگشایی 
برای کشور برشمرد و اظهار کرد: با استفاده از راه شهدا 

سبک و شیوه زندگی آنها می توانیم کشوری قوی تر و 
مقتدرتر بسازیم. سردار یداله بوعلی فرمانده سپاه فجر 
فارس نیز در این مراسم، ضمن گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس و تبریک هفته وحدت، بر لزوم تکریم خانواده 
شهدا و ایثارگران تأکید کرد و گفت: فرزندان و خانواده 
 شهدا و ایثارگران، حافظان و پاسداران واقعی امنیت این 
مرز و بوم هستند. وی با بیان اینکه شهدا جان خود را فدا 
کردند تا امنیت و آرامش در جامعه برقرار باشد و ذره ای از 
این خاک به دست دشمنان نیفتد، افزود: ما وظیفه داریم 
همواره یاد و نام شهدا را زنده نگاه داشته و با احترام و تکریم 
پدران، مادران، همسران و فرزندان شاهد پاسخگوی اندکی از 

ایثار و از خود گذشتگی شهدا و خانواده آنان باشیم. 
امین اسکندری، مسئول پایگاه مقاومت بسیج صنعت برق 
فارس نیز در این مراسم ضمن خیر مقدم به خانواده شهدا 

و ایثارگران، هدف از برگزاری یادواره شهدا را ترویج فرهنگ 
شهادت در بین جامعه و قدردانی از ایثار و صبوری خانواده 

شهدا و ایثارگران دانست. 
وی با بیان اینکه برگزاری یادوره شهدا در صنعت برق و 
تجلیل از خانواده این عزیزان، کوچک ترین قدمی  است که 
برای شهدا می توان برداشت، افزود: این امر نشانه پایبندی 
مجموعه صنعت برق استان فارس به راه و نام و یاد شهدا 
است. در پایان این همایش از خانواده معظم شهدای صنعت 

برق فارس تجلیل به عمل آمد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای فارس: 

خانواده شهدا و ایثارگران حافظان و پاسداران واقعی امنیت کشور هستند
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی: 

جنگ طلب نیستیم اما با قدرت از خود دفاع می کنیم
استاندار فارس: 

مبارزه تا رهایی کامل مظلوم ادامه خواهد داشت

 

نماینده مردم شیراز در مجلس گفت: بنده به نمایندگی 
از ملت بزرگ ایران حرف آخر را اول می زنم؛ همانطور که 
سردار رشید اسلام حاج قاسم سلیمانی فرمودند، ما ملت 
امام حسین هستیم، پس جنگ طلب نیستیم اما با قدرت 
از خود دفاع می کنیم.  سیداسماعیل حسینی در نشست 
علنی مجلس شورای اسلامی  در تذکر شفاهی گفت: خدا را 
شاکریم که در زمانه رهبری حکیم و شجاع، معزالمومنین 
و مجاهدین حضرت آیت ا... خامنه ای زندگی می کنیم که 
با تأسی به مولایمان امیرالمؤمنین علی )ع( هم مایه عزت 
جهان اسلام است و هم با حسن تدبیر و ژرف اندیشی با 
اقدامات به هنگام و هوشمندانه سایه جنگ و ناامنی را از سر 

ملت رشید ایران دور می کند. 
   عملیات شجاعانه وعده صادق 2 به قلب شیطان صرفاً یک 

پیام بود
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای 
اسلامی  ادامه داد: خدا را شاکریم از وجود چنین نیروهای 
مسلح غیوری که نمی گذارند فرمان قاطع و مدبرانه 
رهبری عزیز انقلاب روی زمین بماند. ممکن است برخی 
بداندیشان با نجواهای مزورانه بخواهند مردم غیور ایران 
را از پیامدهای این اقدام نگران کنند؛ بنده به نمایندگی 
از ملت بزرگ ایران حرف آخر را اول می زنم؛ همانطور که 
سردار رشید اسلام حاج قاسم سلیمانی فرمودند، ما ملت 

امام حسین هستیم، پس جنگ طلب نیستیم اما با قدرت از 
خود دفاع می کنیم. وی گفت: عملیات شجاعانه دیشب به 
قلب شیطان صرفاً یک پیام بود که در صورتی که شرارت ها 

ادامه یابد فرایند نابودی خود را تسریع می کنند
   دیپلماسی برای تقویت میدان وارد صحنه شود

این تازه ابتدای راهی است که در مقابله قاطع با این رژیم 
و پشتیبانان آن باید در پیش بگیریم و نباید اجازه دهیم 
شعله های انتقام از این رژیم منحوس خاموش شود. اکنون 
هنگامه آن است که دیپلماسی برای تقویت میدان وارد 

صحنه شود.
انتظار از وزارت خارجه این است که در گام اول از مشروعیت 
جبهه مقاومت در فلسطین، لبنان، عراق و یمن با تمام توان 
سیاسی دفاع کند و در گام دوم با تدارک یک زیرساخت 
کارآمد و به کارگیری افراد شاخص دیپلماسی اقتصادی 
فعالی را در مبارزه با منافع رژیم و قطع شریان های اقتصادی 

آن درپیش گیرد. 
وی افزود: دولت و مجلس باید هوشیار باشند و بدانند رژیم 
خونخوار صهیونیستی قصد داشته باشد بر شدت حمله 
خود در جبهه های مختلف به ویژه لبنان بیفزاید تا ضمن 

انتقام جویی، حملات ایران را بی اثر نشان دهد. 
  ایران از کنار نسل کشی وحشیانه به راحتی نخواهد 

گذشت
این پیام مقتدرانه از سوی دولت ایران باید به این رژیم و 
متحدان منطقه ای و بین المللی آن داده شود که ایران از این 
پس از کنار نسل کشی وحشیانه این رژیم علیه مردم مظلوم 
منطقه به راحتی نخواهد گذشت و هزینه های دردناکی به 
آنها تحمیل خواهد کرد. نماینده مردم شیراز و زرقان تصریح 
کرد: همه ما نسبت به ایجاد آگاهی در سطح بین المللی و 
حمایت از مظلومان و مبارزان در هر نقطه عالم مسئول 
هستیم. باید با سازمان دهی و تبعین حمایت های مالی و 
تسلیحاتی مانع از تکرار جنایات رژیم صهیونیستی شویم و 
امکان ضربات دردناک علیه این جنایتکاران را فراهم کنیم. 

این وظیفه ذاتی و بخشی از هویت انقلاب اسلامی است.

استاندار فارس، با اشاره به انجام عملیات وعده صادق 
۲ توسط نیروهای مسلح کشورمان علیه جنایات 
صهیونیست ها گفت: این عملیات، نمایش اقتدار و صلابت 

نظام اسلامی  بود.
محمد هادی ایمانیه، در یادواره شهدای امدادگر فارس در 
شیراز افزود: امروز جمهوری اسلامی به واسطه خون مطهر 
و پاک شهدا به سطح قابل توجهی از از اقتدار و توانمندی 

توام با ایمان رسیده است.
او ادامه داد: عملیات وعده صادق ۲ پاسخی کوبنده به 
جنایات و تجاوزهای اخیر رژیم صهیونیستی بود، موجب 
خوشحالی و غرور تمام ایرانیان با غیرت و با شرف شد چرا 
که همه عالم بیش از پیش به پستی و رذالت رژیم منحوس 

صهیونیستی پی بردند.
وی با اشاره به شهادت سید حسن نصرا... توسط رژیم 
صهیونیستی افزود: این شهید بزرگوار که پرچمدار مقاومت 
بود به دست شقی ترین موجودات به شهادت رسید و این 
شهادت آن هم به دست خبیث ترین موجودات در نزد 

خداوند بالاترین پاداش است.
استاندار فارس گفت: امروز جمهوری اسلامی ایران در اوج 
مقابله  و مبارزه با رژیم غاصب صهیونیستی قرار گرفته و 

این مبارزه تا رهایی کامل مظلوم ادامه خواهد داشت.
ایمانیه افزود: قطعا خون شهدا باعث عزت و سرافرازی ایران 
عزیز شده و بنابراین همه وظیفه داریم بکوشیم تا حداقل 
بخشی از دین خود را به شهدا، ایثارگران و خانواده های 

معزز آنها ادا کنیم.
 امدادگران همانند گذشته در کنار مردم و یاری گر آنها 

هستند
وی با اشاره به نقش ارزشمند امدادگران در دوران دفاع 
مقدس گفت: حفظ جان رزمندگان که هر کدام ذخیره ای 
برای انقلاب اسلامی  بوده اند در دوران دفاع مقدس بر عهده 
امدادگران بود و امروز هم آنها همانند گذشته در کنار مردم 
و یاری گر آنها هستند. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ۱۰ 
مهرماه ۱۴۰۳ برابر با اول اکتبر ۲۰۲۴ در اطلاعیه ای اعلام 
کرد:  در پاسخ به شهادت اسماعیل هنیه، سید حسن نصرا... 

و سردار عباس نیلفروشان قلب اراضی اشغالی هدف قرار 
گرفت. این عملیات با تصویب شورای عالی امنیت ملی و 
ابلاغ ستاد کل نیروهای مسلح و حمایت و پشتیبانی ارتش 

جمهوری اسلامی ایران و وزارت دفاع صورت گرفته است.
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم اسرائیل جمعه ششم 
مهر ماه به پشتوانه حمایت های آمریکا در حالیکه برای 
سخنرانی در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل در نیویورک به سر می برد، دستور ترور سیدحسن 
نصرا... دبیرکل حزب ا... لبنان را صادر کرد و هواپیماهای 
رژیم صهیونیستی شامگاه جمعه محلات مسکونی محله 
حاره حریک در ضاحیه بیروت را به شدت و به صورت 

پیاپی بمباران کردند.
حزب ا... لبنان در بیانیه ای که روز شنبه ۷ مهر ۱۴۰۳ 
منتشر شد شهادت سید حسن نصرا... دبیر کل حزب ا... 

لبنان را تأیید کرد.
»سرتیپ پاسدار عباس نیلفروشان« از فرماندهان 
پیشکسوت و جانبازان سرافراز دفاع مقدس و مستشار 
سپاه در لبنان در حمله تروریستی رژیم سفاک 
 صهیونی در جمعه ششم مهر ۱۴۰۳ به همرزمان شهید 
خود پیوست. اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس 
و مذاکره کننده این جنبش برای توافق آتش بس، بامداد 
چهارشنبه ۱۰مرداد که برای حضور در مراسم تحلیف ریاست 
 جمهوری دکتر مسعود پزشکیان به تهران آمده بود، به 

شهادت رسید.

 کلان شهر شیراز که به تازگی پایتخت محیط 
زیستی آسیا شده است، می طلبد متولیان سایر 
اقدامات و برنامه ریزی های خود را برای حفظ 
این عنوان بکار برد تا همچنان کلان شهر شیراز 
بزرگ ترین ثروت یعنی شهر زندگی را از نظر 

زیست محیطی داشته باشد. 
به همین منظور سخنگوی شورای اسلامی  شهر 
شیراز در خصوص طرح تردد مکانی ـ زمانی 
ناوگان بار در شیراز گفت: این طرح به منظور 
ساماندهی و نظارت بر تردد ناوگان بار در شهر 

شیراز  اجرا می شود. 
سیده مریم حسینی با اشاره به اینکه در این 
طرح شهر شیراز به سه محدوده سبز، زرد و قرمز 
تقسیم می شود، افزود: محدوده قرمز یا همان 
هسته مرکزی شهر، محدوده و نقاط پرتردد 
)منطقه تاریخی- فرهنگی و بخشی از منطقه یک 
و سه شهرداری شیراز( است. اجرای این طرح 
با هدف کمتر شدن مصرف سوخت خودروها، 
کاهش آلایندگی ها و حفظ محیط زیست، 
تسهیل عبور و مرور در سطح شهر و باز کردن 
گره های ترافیکی و حراست از میراث جهانی در 

بافت قدیم، با ممنوعیت تردد خودروهای آلاینده 
همراه است. 

سخنگوی شورای شهر ضمن تأکید بر این نکته که 
شرط ورود و خروج خودروهای باری در محدوده 
قرمز طرح تردد مکانی – زمانی، ساماندهی و 
دریافت پروانه فعالیت و اشتغال است، از  مالکین 
و رانندگان جرثقیل ها و خودروهای باری اعم از 
سبک، نیمه سنگین و سنگین، شرکت ها، دفاتر 
و مؤسسات ارائه خدمات جرثقیل درخواست کرد 
https://hamlebar.shiraz. با مراجعه  به سامانه

ir، نسبت به ثبت اطلاعات درخواستی و دریافت 
پروانه فعالیت و اشتغال جهت تسهیل ورود و 

خروج از محدوده اقدام کنند. 
پیش از این رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل 
بار شهرداری شیراز وقت شیراز بیان کرد: این 
کلان شهر در طرح تردد مکانی ـ زمانی ناوگان 
بار که به تأیید شورای ترافیک استان فارس هم 
رسیده است، به سه محدوده قرمز، زرد و سبز 

تقسیم می شود.  
آرش نعمتی در همین خصوص اظهار کرد:  شیراز 
اولین کلان شهر کشور است که تردد ناوگان بار را 

به صورت کاملًا هوشمند انجام می دهد.  
وی، شرط ورود و خروج خودروهای باری از 

محدوده قرمز )هسته مرکزی و پرتردد شهر( 
را ساماندهی خودروی باری و دریافت پروانه 

فعالیت و اشتغال از شهرداری عنوان کرد. 
 نعمتی، هسته مرکزی شهر را محدوده و نقاط 
پر تردد )منطقه تاریخی-فرهنگی و بخشی از 
مناطق ۱ و ۳ شهرداری شیراز( معرفی و بیان 
کرد: این طرح در ابتدا به صورت ارشادی و 
سپس اعمال قانون از طریق دوربین های نظارت 

تصویری و پلاک خوان که در ۶۴ نقطه از مبادی 
ورودی و خروجی محدوده قرمز نصب می شود، 

انجام خواهد شد.
 وی با بیان اینکه در این طرح، تردد خودروهای 
خدماتی، امدادی و انتظامی  آزاد است، هدف 
از اجرای این طرح را تسهیل عبور و مرور و 
بازکردن گره های ترافیکی ناشی از تردد و توقف 
خودرهای باری دانست و گفت: زمان بندی تردد 

خودروهای باری در محدوده قرمز براساس 
شیوه نامه و مصوبه شورای شهر اجرا خواهد شد. 
 رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری 
شیراز در خصوص سایر امکانات این سامانه به 
ساماندهی و دریافت پروانه فعالیت و اشتغال 
خودروهای باری بدون مراجعه حضوری به 

سازمان اشاره کرد. 
نعمتی با تأکید بر اینکه شرط ورود و خروج 
خودروهای باری از محدوده قرمز طرح 
تردد مکانی و زمانی، ساماندهی و دریافت 
پروانه فعالیت و اشتغال است، گفت: مالکین 
خودروهای باری که قصد تردد در محدوده 
ذکر شده را دارند باید حتماً تا قبل از اجرای 
طرح در هفته حمل ونقل در ۲۶ آذرماه سال 
جاری نسبت به ساماندهی و دریافت پروانه 
فعالیت و اشتغال اقدام کنند. براساس این 
گزارش راه های کسب اطلاعات لازم درباره 
جزییات شیوه نامه طرح تردد مکانی و زمانی 
 ناوگان بار، وبگاه سازمان مدیریت حمل ونقل بار 
به نشانی bar.shiraz.ir، سامانه ۱۳۷، شماره 
تماس سازمان ۰۷۱۳۷۳۲۱۰۰۰ و یا مراجعه 
حضوری به سازمان مدیریت حمل و نقل بار واقع 

در میدان گلستان )کلبه( اعلام شده است.

دلایلی مختلفی باعث شده است تاس برخی از تالاب های 
کشور در وضعیت بحرانی قرار بگیرند. عدم تخصیص نیاز 
آب محیط زیستی و کشاورزی ناپایدار در حوضه و تغییرات 
اقلیمی  برخی از این دلایل هستند. با وجود وضعیت مناسب 
برخی از تالاب ها اما همچنان تالاب های مهمی  در سطح 
کشور وجود دارند که در وضعیت بحرانی قرار دارند و نیازمند 

اقدامات سازنده در جهت رفع مشکلات هستند. 
تالاب های بزرگی مثل گاوخونی، بختگان و پریشان به دلیل 
عدم تخصیص نیاز آب محیط زیستی و کشاورزی ناپایدار در 

حوضه و تغییرات اقلیمی در بحران هستند.«

تالاب پریشان دومین دریاچه بزرگ ایران بعد از دریاچه 
ارومیه و بزرگ ترین دریاچه مرکزی ایران است و به طول 
۱۲۰ کیلومتر در شهرستان های نی ریز، استهبان، بختگان 
و خرامه و ارسنجان در استان فارس قرار دارد. این دریاچه 
زیستگاه زمستانه پرندگانی است که از روسیه و دشت های 
سیبری به ایران مهاجرت می کنند. دریاچه بختگان، باعث 
افزایش رطوبت هوا می شد و به علت بلند بودن ارتفاع 
کوه های پیرامون نی ریز، رطوبت حاصله در هوای همان 
منطقه باقی می ماند و باعث ثمردهی درختان انجیر، بادام، 
رز و زیتون در کوه ها می شود که می توان به نوعی آن را 

آبیاری مصنوعی کوه ها نامید.
وجود سه سد در بالادست تالاب بختگان بر روی رودخانه 
»کر« که منبع اصلی تأمین آب این دریاچه است، موجب 
خشک شدن این حوضه آبی شده  است. تالاب بختگان در 
طرح بین المللی حفاظت از تالاب های ایران قرار دارد و 
طی سال های گذشته اقداماتی در راستای بهبود شرایط 

این تالاب انجام شده است.تالاب پریشان از برجسته ترین 
تالاب های استان فارس در دشت ارژن است که در حال 

حاضر روزگار خوشی را سپری نمی کند. 
این تالاب از عرصه های آبی جنوب ایران در استان 
فارس و غرب شیراز به شمار می رود و فاصله کوتاهی تا 
کازرون دارد. نام تالاب پریشان را در فهرست تالاب های 
بین المللی ثبت کرده اند و در زمره مناطق حفاظت شده 
 قرار دارد. اطراف دریاچه پریشان را کوهسارهای رشته 

کوه زاگرس پوشانده اند. 
مدیر کل حفاظت محیط زیست استان فارس گفت: 
بازگشت دوباره حیات به تالاب پریشان با ممارست و 
جدیت دوستداران محیط زیست دور از انتظار نیست، 
 همراهی جوامع محلی، جان تب دار تالاب پریشان را 

التیام می بخشد. 
به گفته این مقام مسئول صاحب اول و اصلی تالاب پریشان 
خود جوامع محلی می باشند زیرا که ذینفعان اصلی در مواقع 

پرُآبی خود مردم هستند و اکنون اثرات خشکی آن هم ابتدا 
به خود جوامع اطراف تالاب برمی گردد؛ استمرار خشکسالی 
چندین ساله در فارس دامن پریشان را نیز گرفته و چند بار 
تاکنون دچار آتش سوزی شده و زخم کهنه دیگری بر پیکر 
نحیف این دریاچه حشکیده وارد آورده است. حفر چاه های 
کشاورزی پرشمار در اطراف وضعیت این تالاب را به شرایط 
حساس و شکننده ای رسانده طوری که با کوچک ترین 

تلنگری به خودسوزی می افتد. 
چون پوشش گیاهی در تالاب خشک است با یک جرقه این 
آتش سوزی شروع می شود و مهار آن به دلیل عمق پوشش 
گیاهی منطقه به خودسوزی تبدیل می شود. مدیر کل 
حفاظت محیط زیست استان فارس خواستار پیگیری حقابه 
تالاب پریشان از سد نرگسی شد و نقش صندوق ملی محیط 
زیست برای تسهیلات معیشت های جایگزین و همچنین 
کنتور دار کردن چاه های مجاز همکاری از جمله راهکارهای 

که برای احیا پریشان مدنظر است.

سخنگوی شورای اسلامی شهر شیراز اعلام کرد:  

اجرای هوشمند تردد در هسته مرکزی   

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک

حفر چاه های غیرمجاز در اطراف تالاب های فارس؛

»پریشان« چشم انتظار مهر نرگسی است
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اروپا

آسیای غربی

آسیایغربی

سخنگویکاخکرملین:
مسکوباتمامیطرفهادرخاورمیانهدرتماساست

فارس-دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین در واکنش 
به تحولات منطقه گفت که روسیه با تمامی طرف های درگیر در 

غرب آسیا در تماس است.
پسکوف در پاسخ به سؤالی مربوط به اقداماتی که مسکو در نظر دارد در ارتباط 
با تشدید اوضاع در منطقه غرب آسیا انجام دهد، گفت »ما تماس های خود را با 
تمامی طرف ها در این درگیری داریم و به برقراری این تماس ها ادامه می دهیم و از 
همه طرف ها می خواهیم تا خویشتنداری کنند«.سخنگوی کاخ کرملین در توصیف 
اوضاع فعلی غرب آسیا گفت »اوضاع در خاورمیانه بر اساس هشداردهنده ترین 

سناریو در حال پیشروی است«.
از هفته گذشته، رژیم صهیونیستی حملات هوایی گسترده ای را به مناطق مختلف 
لبنان انجام داد و در تاریخ 6 مهر ماه، ضاحیه لبنان را هدف قرار داد و غیرنظامیان 
زیادی را به همراه فرماندهان ارشد حزب ا... از جمله دبیرکل این حزب سیدحسن 

نصرا... را به شهادت رساند. 
ارتش رژیم صهیونیستی عملیات زمینی به لبنان را آغاز کرد و همچنان برخلاف 
ادعاهایش که عملیات محدود است، تعداد نظامیان بیشتری را وارد خاک لبنان 
کرده است.حزب ا... پاسخ حملات 6 مهر رژیم صهیونیستی را با شلیک های موشک 
داد و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز عملیات وعده صادق 2 را با شلیک 
بیش از 200 موشک انجام داد و تأسیسات مهم نظامی و مقر موساد را هدف 
قرار داد.پسکوف همچنین در خصوص سفر به منطقه غرب آسیا تصریح کرد 
که محدودیت هایی به وجود آمده است و گفت در پی حملات موشکی سپاه 
پاسداران به قلب اراضی اشغالی، سازمان هواپیمایی روسیه توصیه کرد که خطوط 
هوایی روسیه از پرواز در حریم هوایی ایران و لبنان و اراضی اشغالی و عراق 
خودداری کنند.پسکوف در این خصوص توضیح داد: نمی دانم برنامه چیست. برنامه 
سازمان های مختلف فرق می کند اما بسیاری از خطوط هوایی از پرواز خودداری 
می کنند و همچنین حریم هوایی ایران نیز بسته است. محدویت های موقت احتمالاً 

اعمال شود«.
سخنگوی کرملین در پاسخ به سؤالی مبنی بر نحوه ارزیابی مسکو در خصوص 
سطح مداخله آمریکا در درگیری منطقه غرب آسیا گفت: ایالات متحده از اسرائیل 
حمایت بی قید و شرط می کند و سلاح و کمک مالی و قطعاً کمک نظامی و فنی در 

اختیار آن قرار می دهد و این ها حقایق شناخته شده ای هستند.

تحلیلگرسابقسیا:
اسرائیلحتیباحمایتآمریکاهمنمیتوانددر

چندجبههبجنگد


ایرنا- لری جانسون، تحلیلگر سابق سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا )سیا( با اشاره به ناتوانی گنبد آهنین اسرائیل در رهگیری 
موشک های ایرانی تأکید کرد که اسرائیل در موقعیتی نیست که 
بتواند حتی با کمک آمریکا در چند جبهه  بجنگد چرا که عمق استراتژیک لازم 

برای مبارزه با جنگ های فرسایشی در خاورمیانه را ندارد.
جانسون در بخش دیگری از مصاحبه با این خبرگزاری روسی با اشاره به ناتوانی 
گنبد آهنین اسرائیل در رهگیری بسیاری از موشک های پرتاب شده از سوی 
ایران به سرزمین های اشغالی، تأکید کرد ایالات متحده نمی تواند سیستم دفاعی 
اسرائیل را با سرعتی که این رژیم برای یک جنگ فرسایشی طولانی در خاورمیانه 

به آن نیاز دارد، تأمین کند.
وی هشدار داد: اگر کشتی های آمریکایی در سواحل ایران با این کشور درگیر 
شوند، آن گاه شاهد واکنش ایران خواهیم بود و حتی ممکن است ایرانی ها به برخی 
از کشتی های آمریکایی حمله کنند. آن ها مطمئناً چنین اقدامی را با حمله علیه 

اسرائیل نیز تلافی خواهند کرد.
جانسون در بخش دیگری از این گفت وگو تصریح کرد: با وجود این همه 
یاوه گویی های خیالی حامیان افراطی رژیم صهیونیستی که مدعی شدند ایران 
نتوانسته به اسرائیل حمله کند و یا این ادعا که دست ایران به اسرائیلی ها نرسید، 

می توان گفت اتفاقاً حمله به اسرائیل به هیچ عنوان دور از دسترس نیست.
این تحلیلگر سابق سیا با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری نوامبر )آبان ماه( 
در آمریکا تأکید کرد: این تحولات در حالی صورت می گیرد که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری سابق این کشور و کامالا هریس، نامزد دموکرات ها برای انتخابات 
ریاست جمهوری پیش رو در این کشور در تلاش هستند خود را بیش از دیگری 
به عنوان مدافع اسرائیل معرفی کنند. از طرفی هریس تلاش خواهد کرد علاوه 
بر این، پیش از انتخابات از گسترش بیشتر تنش های منطقه ای در خاورمیانه 

جلوگیری کند.

سیلموشکهایایرانتمامآزادگانجهانرا
خوشحالکرد

ایرنا- مهدی المشاط، رئیس شورای عالی سیاسی یمن در واکنش به عملیات 
موشکی ایران علیه رژیم صهیونیستی تأکید کرد که سیل موشک های ایران 
تمام آزادگان جهان را خوشحال کرد. رئیس شورای عالی سیاسی یمن در 
 مراسمی که به مناسبت بزرگداشت شهید سید حسن نصرا...، دبیرکل 
حزب ا... لبنان برگزار شده است، گفت: امت اسلامی با شنیدن خبر شهادت 
فرمانده بزرگ سید حسن نصرا... با درد و اندوه شدیدی مواجه شد.طبق گزارش 
سایت رسمی انصارا... یمن، عبدالعزیز بن حبتور، عضو شورای عالی سیاسی یمن 

متن صحبت های مهدی المشاط را قرائت کرد.
 وی تأکید کرد: محور مقاومت به صراحت اعلام کرد که علیرغم شهادت این 
فرمانده بزرگ، متحد و یکپارچه بوده و با تمام توطئه ها مقابله خواهد کرد. 
المشاط افزود: لبنان، یمن و عراق به جنایت رژیم صهیونیستی پاسخ دادند و 
سیل موشک های ایران تمام آزادگان جهان را خوشحال کرد. ما در راستای دفاع 
از فلسطین و لبنان با تمام توانایی خود در این نبرد مشارکت می کنیم. این مقام 
یمنی خاطرنشان کرد: برای محور مقاومت جای نگرانی وجود ندارد و ما برتداوم 
حمایت های خود با تمام امکانات موجود تا زمان رهایی از پروژه صهیونیستی و 

بازگرداندن فلسطین و قدس تأکید می کنیم.

سفارترژیمصهیونیستیدرلندن،عملیاتموشکیایران
بهشدتترسناکبود

ایرنا- سخنگوی سفارت رژیم صهیونیستی در انگلیس پاسخ مشروع ایران به 
اقدامات تجاوزکارانه این رژیم را عملیات »آخرالزمانی« و »بشدت ترسناک« 
توصیف کرد. ساعاتی پس از آنکه عملیات غرورآفرین نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران مراکز نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی را هدف قرار داد، اورلی 
گولداشمیدتس، سخنگوی سفارت این رژیم اعتراف کرد: این بزرگترین حمله 
ایران علیه اسرائیل بود. شما دیروز موشک های ایران که به اسرائیل شلیک شد 
را پخش کردید، به نظر خیلی آخرالزمانی بود و میلیون ها اسرائیلی مجبور شدند 

به پناه گاه  فرار کنند.
 وی افزود: حمله دیروز خیلی ترسناک بود؛ من شاهد بودم که یکی از 
خبرنگاران شما در میانه برنامه مجبور شد پس از به صدا درآمدن آژیر خطر، 
فرار کند. این عنصر صهیونیستی با چشم پوشی از سابقه جنایات وحشیانه و 
اقدامات تجاوزکارانه این رژیم در منطقه که منجر به بی ثباتی و افزایش تنش ها 
شده است مدعی شد: ایران محور شرارت است و با کمک گروه های نیابتی خود 
مانند حماس، حزب ا... و حوثی ها، نه تنها اسرائیل که کل خاورمیانه را تهدید 
می کند. ما این واقعیت  را نمی پذیریم و باید این پارادایم را تغییر دهیم. زیپی 
هوتولی، سفیر رژیم صهیونیستی نیز به یک شب سخت در اراضی اشغالی اشاره 
کرد و گفت که میلیون ها نفر در پی عملیات موشکی ایران، دیشب را در پناه گاه 
سپری کردند. وی با بیان اینکه شلیک ۱۸0 موشک بالستیک قابل پذیرش 

نیست، ادعاها درباره پاسخ این رژیم به ایران را تکرار کرد.

ترامپ؛بادوتماستلفنیجنگاوکراینراتماممیکنم
مهر-دونالد ترامپ،نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری 
202۴ آمریکا بار دیگر مدعی شد که اگر در انتخابات پیروز شود، به سرعت 
جنگ اوکراین را به پایان می رساند. رئیس جمهور سابق آمریکا و نامزد 
جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری 202۴ این کشور بار دیگر مدعی 
شد که با یک تماس تلفنی با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، جنگ در اوکراین را به پایان می رساند. وی 
دراین باره گفت: الان جنگ بین روسیه و اوکراین از کنترل خارج شده؛ من 
اخیراً با رئیس جمهور زلنسکی دیدار کردم و ارتباط خوبی با رئیس جمهور پوتین 
داشتم. فکر می کنم اگر انتخاب شوم، می توانم این مسئله را به خوبی حل کنم. 
قصدم این است که فوراً این مسئله را حل کنم؛ حل این مسئله با دو تماس 

اول من حل خواهد شد.
به ادعای ترامپ عملیات نظامی روسیه در اوکراین و بحران کنونی در خاورمیانه 

به علت »نبود احترام برای ایالات متحده« رخ داده است.
وی همچنین بار دیگر مدعی شد که اگر من رئیس جمهور بودم، هفت اکتبر 

عملیات طوفان الاقصی هرگز رخ نمی داد.

اوضاعخاورمیانهدرشورایامنیتبررسیمیشود
باشگاهخبرنگاران-وزارت امور خارجه فرانسه اعلام کرد که پس از عملیات 
وعده صادق 2، جلسه شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی اوضاع خاورمیانه 
برگزار می شود. ژان نوئل بارو، وزیر امور خارجه فرانسه با آنتونی بلینکن، همتای 
آمریکایی خود برای هماهنگی تلاش های دیپلماتیک گفت وگو کرده است.
ریاست جمهوری فرانسه نیز اعلام کرد که به زودی کنفرانسی را در حمایت از 
لبنان برگزار خواهد کرد و از وزیر امور خارجه خواسته تا برای اقدام دیپلماتیک 

جهت کاهش تنش ها به منطقه سفر کند.
پیشتر ریاست جمهوری فرانسه در بیانیه ای عملیات وعده صادق 2 ایران را به 
شدت محکوم و بدون ارائه جزئیات اعلام کرده بود که امروز به نشانه تعهد به 

امنیت اسرائیل، امکانات نظامی خود در خاورمیانه را بسیج کرده است.

نخستوزیرکاناداازدومینرأیعدماعتمادپارلمان
جانسالمبهدربرد

ایسنا- جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا توانست از دومین طرح رأی عدم 
اعتماد به وی در عرض کمتر از یک هفته در پارلمان کشورش جان سالم به 

در ببرد.
نخست وزیر کانادا بعد از آنکه احزاب مخالف دولت او با تداوم حیات دولت 
اقلیت حزب لیبرال تا اطلاع ثانوی موافقت کردند، توانست دومین رأی گیری در 

پارلمان بر سر عدم اعتماد به وی را از سر بگذراند.
در این رأی گیری که روز سه شنبه در مجلس عوام پارلمان کانادا برگزار شد، 
طرح حزب اپوزیسیون محافظه کار برای دادن رأی عدم اعتماد به ترودو با 20۷ 

رأی مخالف در برابر ۱2۱ رای موافق خنثی شد.
این در حالی است که ترودو روز پنجشنبه هفته قبل نیز با نخستین طرح رأی 
عدم اعتماد به وی در پارلمان از سوی حزب محافظه کار مواجه شد که توانست 
از آن جان سالم به در ببرد. محافظه کاران کانادا بر اساس نتایج نظرسنجی های 
اخیر با اختلاف خوبی پیشتاز هستند، در حالی که انتخابات بعدی این 
 کشور باید تا پایان اکتبر 202۵ برگزار شود. این حزب با برنامه اخیر دولت 
تقریباً ۹ ساله ترودو برای افزایش مالیات فدرال کربن مخالفت و تأکید کرده که 
کانادایی ها استطاعت این افزایش مالیات را ندارند و همچنین ترودو را متهم به 

نظارت بر افزایش قیمت ها و تشدید جرم و جنایت کرده است.
با این وجود این محافظه کاران به منظور دادن رأی عدم اعتماد به ترودو و رقم 
زدن یک انتخابات جدید نیاز به حمایت تمامی قانونگذارن اپوزیسیون از طرح 

خود داشتند.

آلمان؛ایرانوحزبا...فوراًحملهبهاسرائیلرا
متوقفکنند

فارس- اولاف شولتز، صدراعظم آلمان در واکنش به حملات موشکی سپاه 
پاسداران به قلب اراضی اشغالی از حزب ا... و جمهوری اسلامی خواست حمله به 

رژیم صهیونیستی را متوقف کنند.
 اولاف شولتز در واکنش به حملات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به اراضی 
اشغالی گفت »ایران خطر به آتش کشیدن کل منطقه را به همراه دارد«.
برلین که تاکنون در خصوص جنایات رژیم صهیونیستی و گسترش جنگ در 
لبنان واکنش تندی نشان نداده بود، هم اکنون خواستار توقف جنگ علیه رژیم 

صهیونیستی شده است.
وی در ادامه در خصوص آتش بس بین حزب ا... و اسرائیل گفت: »ما به همکاری 
با شرکا به منظور کار بر روی آتش بس فوری بین اسرائیل و حزب ا... ادامه 
می دهیم«.نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با پرتاب ده ها موشک 
بالستیک، اهداف مهم نظامی امنیتی را در قلب سرزمین های اشغالی مورد 

هدف قرار داد.

منابعحزبا...:

۳پایگاهاشغالگرانپسازپاسخموشکیایرانازکارافتادهاند

شبکهالجزیره:

ایران »نتانیاهو« را غافلگیر کرد

ایران ورق جنگ را به نفع مقاومت برگرداند

سفیرروسیهدرتلآویو:

اقدامات آمریکا بیانگر عدم تمایل آن به صلح در خاورمیانه است

ایسنا- پاسخ موشکی ایران با 
شلیک های مستقیم به رژیم اشغالگر 
به اهداف خود دست یافت و منابع 
مقاومت اسلامی در لبنان خبر داده اند 
سه پایگاه نظامی متعلق به اشغالگران 
مقاومت  منابع  افتاده اند.  کار  از 
اسلامی در لبنان به المیادین گفته اند 
و  »نواتیم«  »حتساریم«،  پایگاه های 
»رامون« پس از آسیب های شدید 
در نتیجه حملات موشکی ایران از 
انقلاب  پاسداران  افتاده اند. سپاه  کار 
اسلامی ایران با عنوان »وعده صادق 
2« شامگاه سه شنبه در بیانیه ای از 
هدف قرار دادن قلب اراضی اشغالی در 
 پاسخ به جنایت های رژیم صهیونیستی 
خبر داد. نمایندگی ایران در سازمان 
ملل نیز در این راستا، در بیانیه ای 

اعلام کرد: پاسخ  حقوقی، منطقی و 
مشروع ایران به اقدامات تروریستی 
رژیم صهیونیستی در هدف قرار 
دادن اتباع و منافع ایران و تعرض به 

 حاکمیت ملی جمهوری اسلامی ایران 
صورت گرفت. سپاه پاسداران ایران 
تأکید کردکه ۹0 درصد موشک های 
شلیک شده به اهداف خود اصابت 

کردند و این حمله در چارچوب حق 
قانونی دفاع از خود طبق قوانین 
بین المللی انجام گرفت. طبق گزارش 
المیادین، بر اساس تأکید سپاه 
پاسداران جمهوری اسلامی ایران، در 
این عملیات برخی از پایگاه های هوایی 
و راداری و مراکز تبانی و برنامه ریزی 
برای ترور سران مقاومت هدف قرار 
گرفت. طبق بیانیه سپاه پایگاه هایی 
که هدف این حمله قرار گرفت عبارتند 
از: پایگاه »نواتیم« شامل هواپیماهای 
»اف-۳۵«، پایگاه »حتساریم« شامل 
هواپیماهایی  هواپیماهای»اف-۱۵«، 
که در ترور سید نصرا... به کار گرفته 
شدند. علاوه بر آن، پایگاه »تل 
 نوف« در نزدیکی تل آویو دیگر هدف 

حملات بود.

ایسنا- نخست وزیر رژیم صهیونیستی درحالی در 
باد دستاوردهای ساختگی در حمله به لبنان خوابیده 
بود و گمان می کرد که آبروی از دست رفته خود 
را بازگردانده است که عملیات »وعده صادق 2« با 
شلیک 200 موشک به قلب اراضی اشغالی او را از این 
سرخوشی بیدار کرد و خوش خیالی او برای خلاص 
شدن از شر بحران هفتم اکتبر با حمله به لبنان را 

نقشه برآب کرد.
شبکه الجزیره در گزارشی در این باره نوشت: حدود 
یک سال پس از جنگ اسرائیل در نوار غزه، این رژیم 
نتوانست به هیچ یک از اهداف خود دست یابد و هر 
چه جنگ به همین شکل ادامه پیدا کرد، اسرائیل 
بیشتر در گل و لای نوار غزه فرو رفت و خسارات 

سنگینی را برای آن در پی داشت.
بر اساس آمار ارتش رژیم صهیونیستی در اوت گذشته، 
دپارتمان توانبخشی وزارت جنگ این رژیم به طور 
میانگین هر ماه بیش از هزار مجروح جدید دریافت 
می کند و بیش از سه هزار و ۷00 سرباز مجروح دچار 

آسیب بدنی و قطع عضو شده اند.
این در حالی است که تعداد کشته شدگان ارتش رژیم 
اشغالگر از آغاز جنگ به 6۹0 سرباز و افسر رسید که 
۳۳0 نفر در نبردهای زمینی در نوار غزه به هلاکت 
رسیده اند. بر اساس آمار گردان های عزالدین القسام، 
شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی )حماس(، در 
فوریه گذشته، بیش از ۱۱0۸ خودروی نظامی ارتش 
رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ در نوار غزه منهدم 
شده است. در همین راستا، قبل از انجام عملیات 
منفجر کردن تجهیزات ارتباطی در لبنان، فشار نظامی 
و سیاسی بر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی افزایش یافت و تظاهراتی که علیه او 
وکابینه اش صورت گرفت و درخواست برای دستیابی 

به توافق آتش بس و تبادل اسرا بود در اوج خود بود.
وحدتمیدانها

جنگ غزه برای اولین بار با مفهوم وحدت میدان های 
نبرد که توسط نیروهای مقاومت در منطقه پذیرفته 
شد، همراه شد، چیزی که رژیم صهیونیستی و غرب 
هرگز قبلًا آن را تجربه نکرده بودند و به دلیل تأثیرات 

عمده آن در جنگ، به دنبال خلاصی از آن بودند.
برخلاف دورهای قبلی نبرد که در آن فلسطینی ها 
به تنهایی با رژیم صهیونیستی روبه رو شدند، این بار 

حماس از حمایت »محور مقاومت« برخوردار است.
این درگیری چند جبهه ای رژیم صهیونیستی را 

مجبور کرد که نیروهای خود را بین جنوب و شمال 
سرزمین های اشغالی توزیع کند؛ چراکه وحدت 
میدان ها منجر به تخلیه شهرک های شمال و هدف 
قرار گرفتن بندر ایلات و حملات موشکی و پهپادی از 

لبنان، یمن و عراق شد.
از این رو رژیم صهیونیستی و آمریکا به دنبال برهم 
زدن وحدت میدان ها بودند تا این موضوع بعداً تکرار 
نشود که این امر از طریق پیشنهادات آمریکایی ها به 
لبنان در سفرهای آموس هوکشتاین، فرستاده رئیس 

جمهور آمریکا به لبنان مشهود بود.
فراربهشمال

در سایه این شرایط و برای کم کردن تمرکز و توجه ها 
از غزه و فرار از فشاری که حماس بر نتانیاهو وارد 
کرده بود، نخست وزیر رژیم صهیونیستی مجبور 
شد به سمت شمال )لبنان( حرکت کند و جبهه 
جدیدی را علیه حزب ا... بگشاید. اینکه حزب ا... 
در حمایت از مقاومت در غزه استراتژی حملات 
محدود را اتخاذ کرد، استراتژی بود که نتانیاهو و 
آمریکا را متقاعد کرد که این جنبش و ایران خواهان 
جنگ نیستند.در پی چنین اعتقادی محیط برای 
 نتانیاهو آماده بود تا لبنان را با هدف بازگرداندن 
شهرک نشینان به شمال، کاهش توانایی های حزب ا...، 
و ساختن تصویری از پیروزی که ممکن بود بخشی از 
آبرویی را که از دست داده بود به اسرائیل و نتانیاهو 
بازگرداند، بمباران کند؛ چراکه وی در پی عملیات 
طوفان الاقصی وجهه رژیم صهیونیستی را مخدوش 
کرده بود. عجله در ساختن تصویر پیروزی باعث شد 
تا خیلی زود دست نتانیاهو و ارتش او رو شود. هدف 
قرار دادن پیجر و دستگاه های »واکی تاکی« باعث شد 
که رژیم صهیونیستی به دستاوردهای خود ببالد. بر 
اساس اخبار منتشر شده، این اقدام بخشی از یک 
برنامه بلندمدت بود و تل آویو قصد داشت آنها را در 
زمان نبرد با حزب ا... برای ایجاد ضربه ای به آن در 

طول نبرد فعال کند.
درست چند روز پس از انفجار پیجرها سید حسن 
نصرا... دبیرکل حزب ا... ترور شد. این تحولات نتانیاهو 
را بر آن داشت که بگوید؛ هیچ جایی در خاورمیانه 
وجود ندارد که اسرائیل نتواند به آن برسد، »جایی 
نیست که ما برای محافظت از مردم خود و محافظت 

از اسرائیل به آنجا نرویم.
به نظر می رسد که رژیم صهیونیستی روی حالت 
شوک و سردرگمی که ممکن است بعد از این همه 

حملات به حزب ا... وارد شود حساب باز کرده بود و 
معتقد بود که حزب ا... پس از این اتفاقات یا بیش از 
حد واکنش نشان می دهد و هر چه داشته باشد را به 
اراضی اشغالی شلیک خواهد کرد و در نتیجه همه 
کارت هایش را می سوزاند یا خواستار آتش بس می شود.
با این حال، به نظر می رسد حزب ا... هدف ضربه را 
دریافته و خود را با آن وفق داده است، به ویژه اینکه 
شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب ا... در سخنرانی 
اخیر خود گفت: »حزبا... فرماندهی و کنترل با توجه به 
ساختار آن دنبال می کند و برای هر رهبری در هنگام 

آسیب دیدگی جایگزین هایی وجود دارد.
شیخ قاسم برای نشان دادن قدرت و انسجام حزب ا... 
تأکید کرد: پس از ترور سید حسن نصرا...، عملیات 
مقاومت با همان سرعت و حتی بیشتر ادامه یافت 
و معاله ادومیم و حیفا را زدیم و به مقاومت ادامه 
می دهیم. پس از ادعای رژیم اشغالگر مبنی بر آغاز 
عملیات زمینی در لبنان، حزب ا... با بمباران تل آویو 
با موشک پاسخ داد و این درحالی بود که سامانه های 
گنبد آهنین نتوانستند با آنها مقابله کند. ظاهراً 
حزب ا... می خواهد جنگ طولانی با تشدید تدریجی 
و آهسته باشد تا فرصتی برای تحکیم صفوف خود، 
جبران خسارات خود و فرسودگی رژیم صهیونیستی 
داشته باشد. در این باره شیخ نعیم قاسم در سخنرانی 
خود با اشاره به اینکه حزب ا... به سیاست وحدت 
میادین ادامه خواهد داد، گفت: ما یک ذره از مواضع 

سید حسن نصرا... کوتاه نمی آییم.
استفادهایرانازسرمستینتانیاهو

قبل از اینکه نتانیاهو و ارتش رژیم صهیونیستی از 
سرخوشی پیروزی کذایی بیدار شوند. او در حالی که 
آرام در تل آویو قدم می زد می خواست اینگونه نشان 
دهد که دیگر تحت فشار نیست، اما غافلگیری از 
طریق پرتاب حدود 200 موشک توسط ایران رخ 
داد و ساکنان سرزمین های اشغالی را به پناهگاه ها 
فرستاد.این اقدام باعث شد بسیاری از صهیونیست ها 
در شبکه های اجتماعی به این موضوع اشاره کنند که 
»اکتبر ماه مصیبت های ما است و پس از آنکه ما هنوز 
هفتم اکتبر گذشته را فراموش نکرده ایم، امروز حماس 

و ایران آن را به ما یادآوری کردند.«

مهر-یک روزنامه لبنانی نوشت که صهیونیست ها 
تنها طی چند ساعت از حالت غرور و سرمستی به 
وحشت و نگرانی بازگشتند و ایران با حمله موشکی 

خود ورق جنگ را به نفع محور مقاومت برگرداند.
روزنامه لبنانی الاخبار با اشاره به عملیات انتقام 
جویانه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حمله 
موشکی گسترده به سرزمین های اشغالی نوشت که 
طی 2۴ ساعت متوالی، عمق سرزمین های اشغالی 

مرکز حملات تمامی گروه های جبهه مقاومت بود.
این گزارش می افزاید که در شرایطی که فرماندهان 
سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی سرمست اقدام 
خود در ترور شهید سید حسن نصرا... دبیرکل حزب 
ا... لبنان بودند و به گونه ای رفتار می کردند که گویا 
از تمامی محدودیت ها خلاص شده اند، موشک های 
مقاومت و عملیات شهادت طلبانه مرکز سرزمین های 
اشغالی در تل آویو و دیگر مناطق رژیم صهیونیستی 
را در بر گرفت تا بار دیگر ترس و وحشت به اتاق های 

عملیات و منازل صهیونیست ها وارد شود.
در حالی که دستگاه تبلیغاتی آمریکا و اسرائیل این 
ادعا را طرح می کردند که ایران از حمایت محور 
مقاومت دست برداشته و بعد از اتفاقات لبنان و 
یمن ترسیده است، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
عملیات گسترده خود که شدید ترین حمله موشکی 
در تاریخ سرزمین های اشغالی بود را در واکنش به 
ترور شهید اسماعیل هنیه، رئیس فقید دفتر سیاسی 
جنبش حماس و شهید سید حسن نصرا... دبیرکل 

فقید حزب ا... لبنان انجام داد.
الاخبار در گزارش خود تأکید کرد که طی چند ساعت 
ورق برگشت و حتی تهدیدات اسرائیل در مورد حمله 
به ایران نیز نتوانست این شرایط را تغییر دهد. نکته 
قابل توجه این بود که ایران ثابت کرد که در پیشبرد 
برنامه های خود ثابت قدم است و وعده خود را با 
انجام حملات موشکی بی سابقه ای عملی کرد.به این 
ترتیب سرمستی رژیم صهیونیستی تنها طی چند 
دقیقه به شکست بدل شد تا بار دیگر تحقق اهداف 
جنگ شامل بازگرداندن اسرای اسرائیلی از غزه و 
بازگرداندن ساکنان شمال سرزمین های اشغالی به 
منازلشان به آرزوی غیر قابل تحقق تبدیل شود. از 
سوی دیگر به نظر می رسد رژیم صهیونیستی باید 
خود را برای جنگ فراگیر با تمامی جبهه مقاومت از 
غزه و کرانه باختری گرفته تا لبنان و عراق و سوریه 

و یمن و حتی ایران آماده کند.
این روزنامه لبنانی می افزاید که اتفاقات دیشب 

جشن صهیونیست ها را متوقف کرد و بار دیگر 
 آنها را به ترس و وحشت کشاند. در طرف مقابل،

حزب ا... لبنان نیز طی 2۴ ساعت گذشته ابتکار 
عمل را در اختیار گرفته و دامنه حملات موشکی 
خود به سمت سرزمین های اشغالی را گسترش داده 
و از انواع جدیدی از موشک ها استفاده کرده است. 
از سوی دیگر رژیم صهیونیستی نیز ناتوانی خود از 
پیشروی در عملیات زمینی را به اثبات رساند و کار 
به جایی رسید که خبرنگاران صهیونیست نیز ادعاها 
و فیلم های توزیع شده از سوی سخنگوی ارتش رژیم 

صهیونیستی را به تمسخر گرفتند.
الاخبار در ادامه با اشاره به اینکه الان توپ در زمین 
آمریکا قرار دارد، نوشت که آمریکا به خوبی می داند 
که اسرائیل قادر به ادامه این تقابل نیست، اما سؤال 
این است که واشنگتن آیا آمادگی برای ورود مستقیم 
به این جنگ را دارد؟ آیا آمریکا می تواند در صورت 
ورود به این جنگ، امنیت نیروها و منافع خود در 
بیشتر کشورهای منطقه و آب های آزاد را تأمین 
کند؟از سوی دیگر رژیم صهیونیستی بار دیگر باید 
در محاسبات خود به ویژه در عرصه لبنان تجدید 
نظر کند، چرا که حزب ا... لبنان کنترل یگان های 
نظامی خود را در اختیار گرفته و با رویکرد کاملًا 
برنامه ریزی شده و حملات موشکی به مواضع نظامی، 
نفوذ خود در مناطق مرزی را تثبیت کرده و مانع از 
آغاز عملیات زمینی نظامیان صهیونیستی در لبنان 

شده است.

ایسنا-۳62 روز از جنگ غزه می گذرد اما رژیم 
صهیونیستی نه تنها دست از جنایات خود برنداشته، 
بلکه دامنه حملات خود را گسترش داده و تجاوزات 

رژیم اشغالگر وارد جنوب لبنان نیز شده است.
آناتولی ویکتوروف، سفیر روسیه در اراضی اشغالی 
فلسطین به شبکه خبری »روسیا2۴« گفت: 

درخواست ما بسیار ساده است.
 دقیقاً وقت آن فرا رسیده که به تمامی اقدامات 
نظامی فوراً پایان داده شود. او در ادامه با اشاره به 

وضعیت بسیار خطرناک منطقه تأکید کرد: وقت آن 
فرا رسیده تا به نقض حاکمیت و تمامیت ارضی 
طرف ها در جنگ پایان داده شود و در این وضعیت 
بسیار خطرناک، باید به دنبال راه حل سیاسی و 

دیپلماتیک جهت حل وفصل خصومت ها باشیم.
رژیم صهیونیستی همچنان به تجاوزات و حملات 
خود در غزه و لبنان ادامه می دهد و ارتش رژیم 
اشغالگر بامداد سه شنبه خبر آغاز تجاوز زمینی به 
جنوب لبنان را اعلام کرد و گفت: بر اساس تصمیم 

رده سیاسی، ارتش اسرائیل از ساعاتی پیش عملیات 
زمینی هدفمند و محدود را در جنوب لبنان علیه 
اهداف و زیرساخت های حزب ا... لبنان در تعدادی از 

روستاهای نزدیک مرز لبنان آغاز کرده است.
ویکتوروف هم چنین در قسمت دیگری از این 
مصاحبه ضمن آنکه از تمامی طرف ها در غرب آسیا 
خواست به خصومت ها پایان دهند، گفت اقدامات 
آمریکا در منطقه نشان می دهد که تمایلی به صلح 

و ثبات ندارد.

آمریکایجنوبی

آسیایغربی

اولینرئیسجمهورزنمکزیکسوگندخورد
باشگاهخبرنگاران-کلودیا شینبائوم، به عنوان اولین 
رئیس جمهور زن مکزیک سوگند ریاست جمهوری را ادا و دوره 

6 ساله خود در این سمت را رسماً آغاز کرد.
کلودیا شینبائوم ۷0 سال بعد از آنکه زنان در مکزیک حق رأی به دست آوردند 
توانست تبدیل به اولین رئیس جمهور زن این کشور با کسب یک پیروزی تاریخی 

در انتخابات ریاست جمهوری اوایل ماه ژوئن گذشته در این کشور شود.
شینبائوم که از حزب چپ گرای »جنبش بازسازی ملی« )مورنا( و متحد »آندرس 
مانوئل لوپز اوبرادور« رئیس جمهور سابق است، در سخنرانی خطاب به جمعی از 
مستمعینش در میدان اصلی شهر مکزیکوسیتی تأکید کرد: من به تنهایی به اینجا 
نرسیدم بلکه با حمایت تمامی زنان مکزیک به اینجا رسیدم. نه به نژاد پرستی، نه 

به تبعیض طبقاتی و نه به مردسالاری.
به دنبال شروع دوره ریاست جمهوری شینبائوم هزاران تن از حامیان او و حزب 

مورنا در میدان اصلی پایتخت مکزیک تجمع برگزار کردند.
شینبائوم وعده داده تا برنامه های مانوئل لوپز اوبرادور را در راستای بهبود وضع 

معیشتی طبقه فقیر و کارگر مکزیک ادامه دهد.
شینبائوم در سخنرانی خود بعد از ادای سوگند ریاست جمهوری گفت: من یک 
مادر و مادربزرگ و همچنین یک زن دانشمند و مقید به مذهب هستم که تا 
به امروز توسط اراده مردم مکزیک تبدیل به رئیس جمهور کشور شده ام. من 
 به شما پشت نخواهم کرد و از شما خواستارم که به جریان اقدامات تاریخ ساز 

خود ادامه دهید.

سفیرروسیهدرتلآویو:
اقداماتآمریکابیانگرعدمتمایلآنبهصلح

درخاورمیانهاست
ایسنا- آناتولی ویکتوروف، سفیر روسیه در اراضی اشغالی ضمن 
آنکه از تمامی طرف ها در غرب آسیا خواست به خصومت ها پایان 
دهند، گفت اقدامات آمریکا در منطقه نشان می دهد که تمایلی 

به صلح و ثبات ندارد.
 ۳62 روز از جنگ غزه می گذرد اما رژیم صهیونیستی نه تنها دست از جنایات 
خود برنداشته، بلکه دامنه حملات خود را گسترش داده و تجاوزات رژیم اشغالگر 

وارد جنوب لبنان نیز شده است.
سفیر روسیه در اراضی اشغالی فلسطین به شبکه خبری »روسیا2۴« گفت: 
»درخواست ما بسیار ساده است. دقیقاً وقت آن فرا رسیده که به تمامی اقدامات 

نظامی فوراً پایان داده شود.«
او در ادامه با اشاره به وضعیت »بسیار خطرناک« منطقه تأکید کرد: وقت آن فرا 
رسیده تا به نقض حاکمیت و تمامیت ارضی طرف ها در جنگ پایان داده شود و 
در این وضعیت بسیار خطرناک، باید به دنبال راه حل سیاسی و دیپلماتیک جهت 

حل وفصل خصومت ها باشیم.
رژیم صهیونیستی همچنان به تجاوزات و حملات خود در غزه و لبنان ادامه می دهد 
و ارتش رژیم اشغالگر بامداد سه شنبه خبر آغاز تجاوز زمینی به جنوب لبنان را 
اعلام کرد و گفت: بر اساس تصمیم رده سیاسی، ارتش اسرائیل از ساعاتی پیش 
عملیات زمینی هدفمند و محدود را در جنوب لبنان علیه اهداف و زیرساخت های 

حزب ا... لبنان در تعدادی از روستاهای نزدیک مرز لبنان آغاز کرده است.
ویکتوروف هم چنین در قسمت دیگری از این مصاحبه با اشاره به اقدامات واشنگتن 
در غرب آسیا گفت: اقدامات واقعی ایالات متحده در خاورمیانه نشان می دهد که 
تمایلی برای صلح و ثبات در منطقه ندارد و بیانیه های این کشور در این خصوص 

مبهم و غیرقابل درک هستند.

اخبار کوتاه جهان

آسیایغربی

آسیایغربی



وزیر جهاد کشاورزی: 
ذخایر استراتژیک کشور در وضعیت مطلوب قرار دارد

ایرنا- غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران اعلام کرد: تولید مواد غذایی و تأمین امنیت غذایی 
در وضعیت مطلوبی قرار دارد و ذخایر استراتژیک کشور هم بیش از آن چیزی 
که در قوانین مدنظر بوده، موجود است و کشور از نظر امنیت غذایی در شرایط 

بسیار مطلوب قرار دارد. 
غلامرضا نوری قزلجه با بیان اینکه امسال تولید گندم بسیار مطلوب بوده است، 
اظهار داشت: محدودیت قانونی برای پرداخت مطالبات گندم کاران داریم چرا که 

میزان تولید گندم از سقف مقرر شده عبور کرده است.
وی توضیح داد: امسال تولید بسیار خوب بوده است از این رو میزان تولید از سقف 
عبور کرده و باید اصلاحیه ای صورت بگیرد و ما مجوز لازم برای پرداخت بیشتر 

از سقف در قانون مصوب بودجه را بدست آوریم.
نوری قزلجه اظهار داشت: پس از اصلاح مجوز پرداخت ها صورت خواهد گرفت، 
درحال پیگیری این موضوع هستیم تا هرچه سریع تر انجام شود البته تاکنون ۸۰ 
درصد مطالبات گندم کاران پرداخت شده است و بحث مطالبه تنها در مناطقی 
 که دیرتر محصول برداشت کرده اند از جمله مناطق سردسیر کشور، بوجود 

آمده است.
وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: بعد از رفع موانع قانونی و تأمین منابع، مطالبات 

این گندم کاران نیز به سرعت پرداخت خواهد شد.

لغو تمام پروازها در سراسر کشور تمدید شد

ایرنا- جعفر یازرلو، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: برای حفظ 
ایمنی پروازها و شرایط منطقه، تمام پروازها در سراسر کشور تا ساعت پنج صبح 

امروز پنج شنبه ۱۲مهرماه باطل اعلام  شد.
جعفر یازرلو ضمن اعلام این خبر، به مسافران اطمینان داد، دغدغه ای بابت 
هزینه های پرداخت شده بلیت پروازها نداشته باشند و در صورت لزوم تمام 

هزینه های بلیت آنان مسترد خواهد شد.

رئیس کل بانک مرکزی: 
عرضه سکه ادامه خواهد داشت

تسنیم- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی درباره سیاست های این 
بانک در بازار ارز و طلا، اظهارداشت: در بازار ارز به یک پایداری و تاب آوری 
مشخص رسیده ایم اما در بازار طلا و سکه بخشی از افزایش به علت نوسانات 
 قیمت طلا در بازار جهانی است که ناشی از ریسک های سیاسی منطقه و 

اتفاقات اخیر است.
وی با اشاره به ثبات بازار ارز طی ماه های اخیر، گفت: درخصوص سکه اقدام به 

عرضه سکه کرده ایم و این سیاست ادامه دارد.
او درباره برنامه این بانک برای ایجاد ثبات طولانی مدت در بازار طلا و ارز، اعلام 
کرد: سیاست ها در چارچوب برقراری ثبات در بازار ارز است و دائماً در حال اصلاح 

هستیم تا به پایداری لازم برسیم.

در انتهای معاملات بازار سرمایه ثبت شد؛
کاهش ۸ هزار و ۷۰۸ واحدی شاخص کل بورس

باشگاه خبرنگاران- در انتهای معاملات روز گذشته ۱۱ مهر بازار سرمایه، شاخص 
کل بورس با کاهش ۸ هزار و ۸۰۷ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۱۴ هزار واحدی 
ایستاد. فملی، فولاد و فارس سه نمادی بودند که بیشترین تأثیر را در شاخص 
داشتند و فولاد، فملی و وتجارت سه نماد پرتراکنش بودند. شاخص کل هم وزن 

نیز با کاهش هزار و ۴۹۹ واحدی روی پله ۷۰۰ هزار و ۳۸۷ واحدی قرار گرفت.
برترین گروه صنعتی بورس و فرابورس

روز گذشته بانک ها بیشترین ارزش معامله را با مبلغ ۲۲۶ میلیارد تومان به 
خود اختصاص داد. هم چنین فلزات اساسی و شیمیایی در رتبه های بعدی ارزش 

معاملات قرار داشتند.
بیشترین ارزش و حجم معاملات سهام در بورس

افران، فیروزا و یاقوت بیشترین ارزش معامله و نماد های وتجارت، شستا و وپارس 
بیشترین حجم معامله را در بورس تهران تجربه کردند.

برنامه ریزی برای نصب ۹ میلیون کنتور هوشمند برق طی 
دو سال آینده

باشگاه خبرنگاران-مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل عامل توانیر گفت: در 
حال حاضر حدود ۲ درصد از مشترکان خیلی بد مصرف هستند و میزان مصرف 

برق آنها بیش از ۲/۵ برابر الگو های هر منطقه است. 
او می گوید: در حال حاضر بیش از ۴ میلیون کنتور هوشمند برق در کشور نصب 
شده و در حال برنامه ریزی هستیم که ان شاءا... طی دو سال آینده ۹ میلیون 
کنتور هوشمند به کنتور های هوشمند کشور اضافه کنیم. ان شاءا... هر زمان که 

این برنامه ریزی نهایی شود جزئیات بیشتر آن اطلاع رسانی خواهد شد.
مدیرعامل توانیر هم چنین اظهار کرد: اولویت نصب کنتور های هوشمند برای 
مشترکان بد مصرف است و حدود ۶۰۰ هزار کنتور هوشمند برای مشترکان خیلی 

پر مصرف در این مدت نصب خواهد شد.

با اجرای طرح پیمایشی
کیفیت ۸۰ قلم کالای اساسی سبد خانوار ایرانی 

سنجیده می شود

ایسنا- محمدحسین طاهری، مدیرکل استاندارد استان تهران گفت: برای 
سومین بار، طرح ملی سنجش نرخ کیفیت کالا با هدف بررسی سنجش سالیانۀ 
نرخ رشد کیفیت ۸۰ قلم کالای اساسی سبد خانوار در ۳۱ استان کشور آغاز شد.

مدیرکل استاندارد استان تهران در خصوص این طرح تشریح کرد: طرح ملی 
سنجش نرخ کیفیت کالا که از سوم مهر سال جاری توسط کارشناسان استاندارد 
در مراکز عرضه کالا و فروشگاه های زنجیره ای در حال اجرا است، در ۳۱ استان با 
۲۲۶۶۵ پرسشنامه و در استان تهران با ۴۶۰۰ پرسشنامه برنامه ریزی شده است. 
این طرح در بستر سامانه ای هوشمند مبتنی بر هوش تجاری )BI( پیاده سازی 
می شود تا تجزیه و تحلیل، داده کاوی، تجسم داده ها، ابزارها و زیرساخت های داده 

و ترکیب به نحو مطلوبی به دست آید.
وی یادآور شد: براساس بند )۱۸( مادّۀ )۷( قانون تقویت و توسعۀ نظام 
استاندارد، این سازمان موظّف است نسبت به »اندازه گیری سالانۀ نرخ رشد 
کیفیت محصولات اعم از کالا و خدمات با بهره گیری از معیارها و شاخص های 
 معتبر« اقدام و »گزارش نتایج حاصل از ارزیابی ها را به مراجع ذی ربط و جامعه« 
ارائه کند. بنابر اعلام اداره کل استاندارد استان تهران، طاهری ایجاد زمینه رقابت در 
صنایع و خدمات برای ارتقای سطح کیفیت را از مهم ترین اهداف اجرای این طرح 
عنوان کرد و افزود: وجود شاخص کیفیت در شاخص های کلان اقتصاد کشور برای 
برنامه ریزی و راهبردهای کلان کشور؛ خودآگاهی و ارتقای درک عمومی از کیفیت، 
ترغیب و استمرار بر تولید کالا و ارایه خدمات باکیفیت، کمک به تعیین سیاست های 
بخش های مختلف صنعتی و خدماتی در زمینه کیفیت و راهنمایی برای انتخاب کالا 
با شاخص های مدنظر مصرف کنندگان از دیگر اهداف طرح سنجش نرخ کیفیت کالا 
است. یادآور می شود؛ در سال ۱۴۰۱، »طرح برآورد و سنجش نرخ کیفیت کالاها« 
به سنجش کیفیت ۴۰ قلم گروه کالای اساسی سبد خانوار و در سال ۱۴۰۲، به 

۵۶ قلم کالا اختصاص داشت.

بانک

آگهی ثبتی و دادگستری

 کشاورزی

اقتصاد بین المللارز
بورس

حمل ونقل هوایی

انرژی
وزیر نفت اعلام کرد:

 هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین روی میز دولت نیست

موج موشک های ایران به بورس  آمریکا رسید

بازار

انرژی

مالیات

رئیس کل سازمان امور مالیاتی:

هزینه های کشور بر دوش سازمان مالیاتی است
ایسنا- محمدهادی سبحانیان، رئیس کل سازمان 
امور مالیاتی در نشست خبری نخستین اجلاس مدیران 
مالیاتی سراسر کشور با حضور وزیر اقتصاد اظهار 
کرد: عملکرد سازمان امور مالیاتی در سالهای اخیر 
عملکرد مثال زدنی است و سازمان در مسیر خوبی 
قرار گرفته است. مباحث مالیات و تاثیر مالیات در 
 تولید ناخالص داخلی در سالهای اخیر با جدیت دنبال 

می شود.
وی افزود: بدنه جامعه و مودیان باید بیش از پیش تعامل 
سازمان امور مالیاتی را با خود حس کند. همراهی و همدلی 
مجموعه سازمان امور مالیاتی نیز باعث به وجود آمدن 

دستاوردها شده است.
رئیس سازمان امور مالیاتی تصریح کرد: بحث اجرای مفاد 
ماده ۱۶۹ و مکرر به مالیات ستانی مبتنی بر داده منجر 

شده است.
وی یادآور شد: سازمان امور مالیاتی در سه سال گذشته 
در جشنواره رتبه نخست جشنواره شهید رجایی را کسب 

می کند.
سبحانیان با اشاره به سیستمی شدن و هوشمندسازی نظام 
مالیاتی گفت: ما وارد سازمان شدیم که این موارد را دنبال 
کنیم. این هم به بهبود فضای کسب و کار منجر می شود و 

هم منابع حقه دولت را وصول می کند.
رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: در شش ماهه ابتای امسال 
رشد درآمدهای مالیاتی به اندازه سال گذشته بوده در حالی 
که وضعیت کشور در شش ماهه ابتدای سال چندان باثبات 
نبود. بخش عمده ای از کار ما در شش ماه دوم باقی مانده 
و متعهد هستیم به تعهدات خود در بودجه عمل کنیم. 
مبارزه با فرارهای بزرگ مالیاتی و وصول مالیات ها از اهداف 

ما است که امیدواریم محقق شود.
وی با اشاره به تأکید رئیس جمهور بر حسابرسی 
سیستمی بیان کرد: رئیس جمهور بر کاهش مداخلات 
 انسانی تأکید دارد. این مسئله باعث تسریع در مالیات 

ستانی می شود.
سبحانیان خاطرنشان کرد: تا قبل از سال ۱۴۰۰ قانون 
سامانه مودیان در کشور اجرا نمی شود و برای اولین بار 
در زمستان ۱۴۰۲ موفق به اجرای این قانون شدیم. البته 
قانون گذار یک منطق تدریجی را برای اجرای قانون در نظر 
گرفته که امیدواریم با یک کار فرهنگی و دیگر تلاش ها 

بتوانیم این کار را اجرایی کنیم.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه تأکید ما 
این است که فشار مالیاتی باید از دوش مودیان خرد 
کاهش پیدا کند افزود: در حال حاضر حدود ۷۲ درصد 

از مودیان خرد مالیاتشان صفر بوده و در مواردی کمتر 
از ۲۰ میلیون تومان است. در واقع تمرکز ما بر مودیان 
بزرگ است. باید از ظرفیت شرکت های  دانش بنیان و 
 ظرفیت بخش خصوصی برای پیشبرد اهداف سازمان 

استفاده کنیم.
به گفته سبحانیان، در حال حاضر هزینه های کشور بر 
دوش سازمان امور مالیاتی است. باید هزینه های جاری 
دولت از محل مالیات تأمین شود و منابع نفتی باید به 

عنوان یک ثروت پایدار حفظ شود.
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ایسنا- عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد در 
نشست خبری نخستین اجلاس مدیران 
مالیاتی سراسر کشور اظهار کرد: عدالت 
مالیاتی باید در دستور کار قرارگیرد و انرژی 
و تمرکز سازمان امور مالیاتی و همکاران 
 بر دانه درشت ها و ظرفیت های جدید

گذاشته شود.
وی افزود: حمایت مالیاتی از اقشار پایین 
مسئله مهمی است. از سوی دیگر باید جلوی 
فرار مالیاتی گرفته شود. در زمانی که کنترل 
ریال را انجام می دادیم اشخاصی بودند که 
هویتشان مشخص نبود و بعضاً هویت اجاره ای 
داشتند که باید اطلاعات این افراد به صورت 

آنلاین دریافت شود.
وزیر امور اقتصادی با بیان اینکه سازمان امور 
مالیاتی قصد ندارد اطلاعات بانکی مردم را 
فاش کند گفت: کارها باید به صورت سیستمی 
انجام شود و نگرانی ایجاد نشود. همه 
می خواهیم در مسیر عدالت مالیاتی حرکت 

کنیم. وقتی ۵۰ میلیارد مالیات مشمول 
یک نفر می شود و سه سال بعد پرداخت 
می کند با توجه به تورم، ارزش این ۵۰ 
میلیارد تومان کاهش می یابد. پس سازمان 
 امور مالیاتی در دریافت مالیات باید به موقع 

عمل کند.
همتی تصریح کرد: نمی شود ۸ دهک روز به 
روز وضعشان بدتر شود و ۲۰ درصد وضعشان 
بهتر شود و در عین حال ما فشار مالیاتی را بر 

۸ دهک بیاوریم.

وی با بیان اینکه باید حکمرانی داده به منظور 
جلوگیری از فرار مالیاتی ایجاد شود گفت: 
مهم ترین برنامه بنده در دولت چهاردهم 
ایجاد حکمرانی داده است و باید از این فرصت 
رئیس جمهور  و همدلی  تاریخی همراهی 
استفاده کنیم. اگر این کار را انجام دهیم در 
کنترل تورم، نرخ ارز، توسعه و واقعی کردن 
تأمین بودجه به ما کمک می کند. همه اینها 
وابسته به این است که ما مالیات ۱۶۹ مکرر 

را اجرایی کنیم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره بالا بودن 
گردش مالی در کشور بیان کرد: سهم مالیات 
نسبت به تولید ناخالص داخلی خیلی پایین 
است؛ در حالی که قرار بود بالا برود اما کاهش 
پیدا کرد. پیشنهاد شد سالیانه یک درصد این 
رقم افزایش یابد و بتوانیم در یک فرآیند 

بلندمدت این رقم را به ۱۰ درصد برسانیم.
به گفته همتی، بعضاً می گویند در شرایط 
رکود چرا فشار مالیاتی می آورید؟ بنده این 

را قبول دارم. ما فشار مالیاتی را به تولید 
می آوریم. 

مستند و مستدل بودن ادعای مالیاتی خیلی 
مهم است و باید رضایت ارباب رجوع جلب 
شود. ما نمی خواهیم مالیات خلاف حق 
بگیریم. ما قصد داریم مالیات قانونی را اخذ 
کنیم. اگر غیر از این باشد مردم از سازمان 

امور مالیاتی دلزده می شوند.
وی با بیان اینکه ما معمولا فله ای یارانه 
پرداخت می کنیم گفت: این سیاست ضعیفی 
است. این پایگاه اطلاعاتی بر اساس ماده ۱۶۹ 
و ۱۶۹ مکرر می تواند بر اساس داده های 

عملیاتی به ما کمک کند.
وزیر اقتصاد، نظارت دقیق سازمان امور 
مالیاتی را مهم دانست و بیان کرد: این 
برای سازمان امور مالیاتی بد است که یک 
نفر بگوید فلان مامور از من رقمی را مطالبه 
کرد. هرچقدر از حالت رو در رویی در مالیات 

کاهش پیدا کند به نفع بخش مالیات است.

وزیر اقتصاد:

فشار مالیاتی از دهک های پایین برداشته شود

تسنیم- در زمان رخدادهای خاص مثل وقوع زلزله خفیف 
در تهران و یا حتی پاسخ گویی نظامی ایران به جنایات 
رژیم جعلی صهیونیستی، اولین واکنش عده ای از مردم، 
مراجعه به پمپ بنزین هاست، اگرچه این اقدام غیرمنطقی و 
خنده دار به نظر می رسد؛ اما عده ای از مردم در هر رویدادی 
که کوچک ترین ربطی به بنزین ندارد هم با مراجعه بی مورد 
به پمپ بنزین ها، ایجاد صف و ترافیک در جایگاه های عرضه 

سوخت را رقم می زنند.
اگر با این دید به این اقدام نگاه کنیم که ممکن است 
از دلواپسی ناشی از آینده نگری این عده خاص باشد، باز 
هم به هیچ توجیه منطقی نمی رسیم؛ چرا که هیچ گاه با 
یک رویداد نظامی و یا رخداد طبیعی چون زلزله خفیف 
هم چون دو مورد زلزله در تهران در سال های اخیر، اختلالی 
در روند عرضه سوخت کشور ایجاد نشده است، اگر هم فرضاً 
اختلالی به هردلیلی در نظام عرضه سوخت رخ دهد، با یک 
باک بنزین بیشتر، هیچ توفیقی برای این متقاضیان بنزینی 

حاصل نمی شود و چه بسا تنها اختلال و چالش عرضه 
سوخت کشور در زمان بروز رخدادهای خاص، مراجعه بیش 

از نیاز همین عده در ظاهر دلواپس و آینده نگر است.
اما دید واقعی تر به این موضوع، تبدیل بنزین زدن در 
زمان های خاص به یک تفریح گروهی است. بررسی پست ها 
و کامنت های بنزینی شب گذشته که در زمان اجرای وعده 
صادق۲ و پس از آن، در فضای مجازی منتشر شده است، 
نشان می دهد عده ای از مردم مراجعه به پمپ های بنزین در 
زمان زلزله و یا رخدادهای این چنینی را بیشتر یک تفریح 
و کل کل به شمار می آورند تا اینکه دلواپسی ناشی از کسری 
بنزین داشته باشند. گرفتن سلفی در صف های پمپ بنزین، 
پرکردن باک و دور دور کردن های بعد از آن در شبی با 
رویداد خاص و دعوت دوستان به جایگاه هایی که در آن 
حضور پیدا کرده اند، از جمله تفریحات عده ای خاص است 
که این چنین تفریحات، فقط در چند کلان شهر کشور از 

جمله تهران دیده شده است.

در واقع عموم مردم، وارد مقوله بنزین زدن در شب های 
زلزله یا حملات نظامی نمی شوند و عده ای اندک از مردم 
هستند که بیشتر با اهدافی غیر از نگرانی و دلواپسی 
ناشی از کسری بنزین، به پمپ بنزین ها مراجعه می کنند. 
نکته ای که وجود دارد این است که مراجعه بیش از نیاز 
این عده خاص، برای دو گروه ایجاد مشکل جدی کرده 
است؛ اولین گروه مردمی هستند که به طور طبیعی در این 
زمان، نیاز به تأمین بنزین برای خودروی خود دارند و بر 
اساس نیاز خود، راهی جایگاه های عرضه می شوند؛ این افراد 
با صف های طولانی مواجه می شوند که در حالت عادی 
وجود ندارد و بعضاً مجبور به تحمل ساعت ها معطلی در 
این صف ها شده اند، این نمونه را شب گذشته در برخی 

جایگاه های غرب تهران شاهد بودیم.
گروه دومی که از این اقدام غیرمنطقی عده ای خاص 
برای مراجعه بیش از نیاز به پمپ های بنزین دچار زحمت 
می شوند، جایگاه داران و کارکنان شرکت پخش فرآورده های 

نفتی هستند که مجبور به حضور بیشتر در محل کار، تلاش 
مضاعف برای تأمین تقاضای بیشتر بنزین و حضور در 
شیفت های شبانه ای هستند که در حالت عادی می توانستند 

شب را کنار خانواده و به استراحت بگذرانند.
بررسی مراجعه بنزینی در رویداد شب گذشته نشان 
می دهد از تعداد افرادی که به دلایل غیرمنطقی در 
زمان های این چنینی به جایگاه ها مراجعه می کنند، نسبت 
به رخدادهای مشابه، کاسته شده است و شب قبل، فقط در 
چند شهر بزرگ از جمله تهران و آن هم در برخی جایگاه ها، 

شاهد مراجعه بیش از نیاز برای دریافت بنزین بودیم.

فارس- پس از حمله موشکی بالستیک ایران 
به اسرائیل، اکثر بازارهای سهام آمریکا و آسیا 
در معاملات روزگذشته سقوط کردند. این در 
حالی است که قیمت نفت خام خطر اختلال 
به علت احتمال ایجاد اختلال در عرضه نفت 
افزایش یافت؛ این اتفاق گزارش های خوش بینانه 
تحت الشعاع  را  آمریکا  کار  بازار  مورد   در 
قرار داد. سرمایه گذاران به سمت دارایی های 
مطمئن تر هجوم آوردند و سوددهی اوراق قرضه 
خزانه داری آمریکا را کاهش داد اما در عین حال 
اونس جهانی در بالاترین سطح در تاریخ این فلز 

گران بها معامله شد.
ارزش دلار که نوعی دارایی امن برای سرمایه گذاران 
محسوب می شود نیز در برابر یورو افزایش یافت. در 
بازار بورس توکیو، ارزش سهام نیکی ۲۲۵ افت ۲/۲ 
درصدی ثبت کرد و به ۳۷۸۰۸/۷۶ واحد رسید. 
ارزش سهام S&P/ASX ۲۰۰ استرالیا ۰/۱ درصد 

کاهش یافت و به ۸۱۹۸/۲۰ واحد رسید؛ ارزش 
سهام کوپسی سئول هم ۱/۲ درصد از ارزش خود را 
از دست داد.ارزش سهام های بازار بورس آمریکا هم 
 Dow افت ۰/۹ درصد و S&P ۵۰۰ کاهش یافت؛
افت ۰/۴ درصدی را ثبت کردند. شاخص نزدک 

کاهش ۱/۵درصدی را ثبت کرد.
اسرائیل تولیدکننده بزرگ نفت نیست اما ایران 
هست و احتمال یک درگیری گسترده تر می تواند 
بر تولید و عرضه نفت درمنطقه تأثیر بگذارد. هر 
بشکه نفت خام آمریکا ۲/۴ درصد و نفت برنت ۲/۶ 
درصد افزایش را ثبت کرده اند.نفت خام آمریکا در 
حال حاضر با افزایش ۱/۵۵ دلاری ۷۱/۳۸ دلار در 
هر بشکه و نفت خام آمریکا با افزایش ۱/۵۲ دلاری 

۷۵/۰۸ دلار به ازای هر بشکه فروخته شد.
به نوشته وال استریت ژورنال، ارزش بیشتر 
سهام های بازار بورس آمریکا افت کرده است. تونی 
سیکامور، تحلیلگر IG می گوید، گمانه زنی در مورد 

حمله اسرائیل به میادین نفتی ایران بعید به نظر 
می رسد چراکه چنین اقدامی احتمالاً قیمت نفت را 
به ۸۰ دلار می رساند و باعث نارضایتی هم پیمانان 
 اسرائیل می شود که در تلاش برای مقابله با 
تورم هستند. در حال حاضر قیمت طلا ۹ دلار و 
۳ سنت کاهش یافته و به ۲۶۵۳/۸۷ دلار در هر 
اونس رسیده است.اونس جهانی دیشب ۳۱ دلار 

افزایش یافت.

ایرنا- محسن پاک نژاد، وزیر نفت در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران افزود: تلاش ما 
 این است که به سمت مدیریت تقاضا و مصرف 
حرکت کنیم. وی درباره حضور هیئت روسی 
در کشورمان در روزهای گذشته اظهار داشت: 

بحث هایی درباره تجارت گاز مطرح شده است.
وزیر نفت ادامه داد: هدف این هست که حوزه 

سرزمینی جمهوری اسلامی ایران به  عنوان هاب 
انرژی منطقه مطرح شود که موضوعات آن باید 
پیگیری شود. پاک نژاد در باره جلسه روز گذشته 
با نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفت: جلسه 

با کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی بود.
 وی ادامه داد: موضوع ناترازی بحثی است که از 
جنبه های مختلف باید بررسی شود بخشی از آن 
مربوط می شود به مکانیزم تولید حامل های انرژی 

که باید افزایش پیدا کند.
 وزیر نفت افزود: در رابطه  با افزایش تولید با 
چالش هایی روبه رو هستیم که ازجمله آن تأمین 
مالی است که تدابیری اتخاذ شده تا این مشکل را 
حل کنیم. پاک نژاد خاطرنشان کرد: بخش مهم تر 
ماجرا به بهینه سازی مصرف و مدیریت تقاضا و 
مدیریت مصرف مربوط می شود که راهکارهایی 
دارد و بخش عمده ای از زحمت این بر دوش مردم 

است تا همراهی و همکاری کنند تا بتوانیم در این 
حوزه موضوع ناترازی را به  مرور زمان حل کنیم.

 وی گفت: ناترازی موضوعی نیست که ظرف یک 
یا دو سال ایجاد شده باشد این ناترازی دستاورد 

سال ها است.
 وزیر نفت ادامه داد: موضوع هایی وجود دارد شاید 
سرمایه گذاری های مناسبی که باید انجام می شده 
مقداری با تأخیر انجام شده است و طبیعتاً حل 
ناترازی مستلزم گذشت زمان است، ان شاءا... 

راهکارها را بتوانیم به نتیجه برسانیم.
پاک نژاد بحث افزایش قیمت بنزین را فراتر از وزارت 
نفت دانست و افزود: باید در ساختار حاکمیتی 

کشور در این زمینه تصمیم گیری شود.
 وی درباره ناترازی گاز هم گفت: تلاش این خواهد 
بود که با کمترین چالش در این بخش روبه رو 

باشیم.

عضو اتاق ایران: 

قیمت دلار کاهش می یابد
یوسف  سید  تسنیم- 
پیشین  رئیس  حسینی، 
کمیته ارزی اتاق بازرگانی 
ایران در واکنش به تنش های 
موشکی  حمله  منطقه، 
ایران به رژیم صهیونیستی و 
روزهای  طی  ارزی  نوسانات 
اخیر اظهار داشت: در یک سال 
اخیر به ویژه از ابتدای امسال 
شاهد اتفاقات و شوک های 
سیاسی مختلف داخلی و منطقه ای بودیم که هر بار بازار ارز را دچار نوسانات 
و تلاطم کرد، اما با توجه به دست پر بازارساز و کنترل انتظارات تورمی شاهد 
فروکش کردن این موج هیجانی بودیم. این بار هم با توجه به شهادت سید 
حسن نصرا... انتظار می رفت که بازار ارز دچار نوسان شدید شود اما نشد 
و در حال حاضر نیز با عملیات دیشب ایران در حمله مقتدرانه به اسرائیل 
 اتفاق عجیب و خاصی رخ نمی دهد و قیمت ها بعد از آرام شدن اوضاع، کاهش 

خواهد یافت.
وی با تأکید بر اینکه تنش های امنیتی- سیاسی قبلی از جمله شهادت 
رئیس جمهور و عملیات وعده صادق ۱ بسیار خاص و مهم بود اما باز هم شاهد 
ثبات نسبی بازار ارز بودیم ادامه داد: شاید اتفاقات اخیر در منطقه، متفاوت از 
رخدادهای قبلی باشد، اما فعلا باید هر تلاطم و نوسان در بازار ارز را هیجانی 
و کاذب دانست، مگر اینکه اتفاق جدیدی رخ دهد که دلایل اقتصادی داشته 
باشد. من پیش از این هم گفتم اگر اتفاق خاصی در کشور یا منطقه رخ ندهد، 
قیمت دلار حتی به زیر کانال ۶۰ هزار تومان هم خواهد رسید. چه بسا در 
یک سال گذشته برای یک مدت طولانی، شاهد قیمت دلار در  کانال ۵۹ هزار 

تومان هم بودیم.
عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به مداخله مؤثر بانک مرکزی در بازار ارز گفت: 
نوسانات دو سال گذشته ارز به هیچ عنوان توجیه و دلیل منطقی و اقتصادی 
نداشت و هر بار با یک اتفاق و یا انتشار یک خبر سیاسی و امنیتی شاهد افزایش 
کاذب قیمت ارز بودیم. مطمئناً در مورد اخیر هم با وجود وسعت اتفاقات 

منطقه ای می توان پیش بینی کرد که آرامش به بازار ارز باز خواهد گشت.
وی به نقش بانک مرکزی در کاهش سطح انتظارات اشاره کرد و گفت: عملکرد 
بانک مرکزی را می توان با توجه به مسائل و مشکلات داخلی و منطقه ای، 
مثبت ارزیابی کرد؛ چراکه تاکنون به خوبی بازار ارز را کنترل و مدیریت کرده 
است. در واقع اینکه بانک مرکزی توانسته با مداخله هوشمندانه و مطلوب خود 
در چنین شرایطی قیمت دلار را برای مدت طولانی در یک کانال مشخص 
 نگه دارد، کار بزرگی را انجام داده که امیدوارم از این پس نیز بتواند از 

عهده آن بر آید.

صف های بنزین در زمان های خاص؛ تفریح گروهی یا دلواپسی؟!
انرزی



سهم آثار و نمایش های اجتماعی که مسائل 
حقوقی را در برمی گیرند در سریال های 
تلویزیونی چندان نیست. با مروری بر آثار 
تلویزیونی اعم از برنامه های ترکیبی و 
مجموعه های تلویزیونی شاید کم تر اثر جدی 
و قابل قبول را بتوانیم شناسایی کنیم که به 
واقعیت های اجتماعی از منظر حقوقی نگاه 
کرده و مسائل حقوقی را به منزله واقعیت 
اجتماعی در نظر گرفته است. بخشی از این 
مسئله ریشه در نوع تفکر اجتماعی و مواجهه 
جامعه با مسائل حقوقی و قضایی دارد؛ به 
دلیل نبود مطالعات اجتماعی و حقوقی در 
میان مردم و ضعف جامعه شناسی حقوقی و 
متعاقب آن ضعف دانش حقوقی مردم این 
جامعه شناسی در پژوهش ها محدود مانده 
و ما نه از لحاظ دانشی و نه از لحاظ هنری 
با مسائل حقوقی مواجهه ماندگار و درستی 

نداشته ایم.
پاسخ به یک نیاز اجتماعی

این ضعف که خود را در تولیدات رسانه ای هم 
نشان داده اکنون با اقبال و توجه مخاطبان 

به سریال»آقای قاضی« دیده می شود و نشان 
از علاقه مخاطب به سریال هایی است که به 
واقعیت اجتماعی نزدیکترند. در حالی که یکی 
از کارکردهای اصلی تلویزیون، آموزش است، 
رسانه ها می توانند مسئولیت اجتماعی خود را 

در قالب آموزش درنظر بگیرند.
اگر برنامه های آموزشی جنبه سرگرم کنندگی 
هم داشته باشند قطعاً هم کارکرد اصلی رسانه 
یعنی آموزش محقق می شود و هم وجه 
سرگرمی رسانه هم برآورد می شود. هدفی 

که سریال»آقای قاضی« با داشتن این دو 
ویژگی توانسته فصل دومش را با موفقیت 
طی کند. این سریال در فضایی تولید شده 
که بنا به آمار، بیشترین پرونده های قضایی 
و جرم های مرتکب شده توسط مردم به دلیل 
ضعف اطلاعات آنها در مسائل حقوقی است 
اینکه نمی دانند چه اعمال و رفتاری در مقابل 
اتفاقی که برای شان افتاده است، داشته باشند، 
و یا نمی دانند از چه حقوقی برخوردارند و 
در مواجهه با قراردادها و زندگی روزمره شان 
باید چه کار کنند و این سریال با علم به این 

ضعف ها توانسته موفق باشد.
این دادگاه واقعی است

سریال »آقای قاضی؛ شعبه ۱۲۱« به 
کارگردانی سجاد مهرگان و تهیه کنندگی 
احمد شفیعی  محصول مرکز رسانه ای سیمرغ 
و توسط مؤسسه هنری رسانه ای سلوک در 
۵۰ قسمت ساخته شده و هر قسمت ۲ اپیزود 
دارد. این درام دادگاهی تلاش کرده بیش از 
هر چیز سنگ بنای محکمی از منظر صحت 
حقوقی، رأی ها و قصه ها داشته باشد. حضور 

مشاور قضایی برنامه مهدی رنجگری که از 
قضات باسابقه قوه قضائیه است در کنار دیگر 
قضاتی که راهنمایی های به موقع و بجایی به 
سریال داشته اند وجه کارشناسی قضایی برنامه 
را تضمین کرده است. این مداخله اجتماعی که 
بر کارکرد آموزشی رسانه استوار است می تواند 
میزان پرونده های حقوقی در کشورمان را کم 
کند و خدمت بزرگی به جامعه ایران کند. 
اتفاقی که در فصل دوم که تکمیل شده 
فصل اول و به دور از ضعف های آن است، 
رخ داده است. در فصل دوم شاهد پرونده های 
پیچیده تر و فیلمنامه ای قوی تر در فضای 
قضایی هستیم که با همکاری مرکز رسانه ای 
قوه قضاییه تلاش شده به دور از ابهام و کاملا 
در مسیر خواست و نیاز جامعه ترسیم شود. 
نقطه شروع داستان فصل دوم با جابجایی 
آقای قاضی و حضورش در شعبه جدید آغاز 
می شود. دلیل این انتقال نیاز داستان به 
فضاهای جدید و مقتضیات متفاوت از فصل 
یک است که با حضور قاضی در این شعبه، 
قضاوت هایش را به شکلی دیگر انجام می دهد.
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اکران فیلم »رامبد جوان« به تعویق افتادتوضیح همه فهم موضوعات پیچیده حقوقی در سریال »آقای قاضی۲«
 نمایش »زودپز« از هفته آینده

منصور سهراب پور، تهیه کننده فیلم سینمایی زودپز درباره شرایط اکران 
 فیلم گفت: اکران زودپز به تعویق افتاده و این اثر از هفته آینده روی پرده 

سینماها می رود. 
زودپز جدیدترین ساخته رامبد جوان و به تهیه کنندگی منصور سهراب پور 
است که پیش تر قرار بود از چهارشنبه این هفته یعنی ۱۱ مهر ماه اکران 
خود را در سینماهای سراسر کشور آغاز کند. در حال حاضر  به دلیل 
تعطیلی سینماها، اکران این فیلم به تعویق افتاده و این در حالی است که 
 باقی فیلم ها طبق خبر اعلام شده، اکران خود را از ساعت ۱۶ چهارشنبه 

۱۱ مهرماه آغاز کردند.
نوید محمدزاده، محسن تنابنده، محمود جعفری، گلاره عباسی، روزبه حصاری، 

شیرین اسماعیلی و ساقی حاجی پور در این فیلم ایفای نقش کرده اند. 

سفر »در طبیعت« با شبکه مستند

مستند »در طبیعت« با گویندگی ۸ نفر از گویندگان گفتار فیلم در واحد 
دوبلاژ اداره کل تأمین و رسانه بین الملل سیما دوبله شد.

این مستند در گونه ماجراجویی، رئالیتی شو و تاک شو محصول انگلستان در 
سال ۲۰۱۵ قرار است از شبکه مستند سیما پخش شود.

مدیر دوبله این مستند داود نماینده و صدابردار آن سعید عابدی است. این 
مجموعه مستند درباره بیر گریلز مستند ساز مشهور طبیعت وحشی است که 
این بار یکی از سلبریتی های مشهور هالیوود را همراه خود در طبیعت خطرناک 

قرار می دهد. 
مجموعه مستندی که ترکیبی از طنز و ماجراجویی و طبیعت گردی است و در 
نتیجه ترکیبی مطبوع از آموزش و سرگرمی را ایجاد کرده است در حالی که 

از لحاظ فنی نیز اثری قابل توجه است. 
این مستند نامزد ۱ امی و برنده و نامزد جوایز دیگری شده است. واحد جستجوی 
اداره کل تأمین و رسانه بین الملل، مسئولیت رصد این اثر را بر عهده داشته و 
پس از طی مراحل تأیید و تخصیص، نسخه اصلی را تهیه و تأمین کرده و اکنون 
پس از طی شدن روند های ترجمه، ویراستاری و سپس دوبله، قرار است پس از 

آماده سازی از شبکه ی مستند، برای مخاطبان پخش شود.

»پر« این بار از آلمانی ها جایزه گرفت
انیمیشن »پر« ساخته صادق جوادی جایزه ویژه هیئت داوران چهارمین 

جشنواره فیلم کوتاه »تی« در آلمان را دریافت کرد.
»پر« داستان پدر و پسری فقیر است که درگیر ماجرای شرط بندی روی 
خروس می شوند و ... این انیمیشن جایزه ویژه هیئت داوران را به خاطر 
تحقق چشمگیر سینمایی، گرافیکی و دراماتورژیک یک شعر عمیق و داستانیِ 
تأثیرگذار دریافت کرده است. چهارمین جشنواره فیلم کوتاه »تی« از ۲3 تا 
۲۵ شهریورماه در کارلسروهه آلمان برگزار شد. حسین مرادی زاده کارگردان 
ایرانی در هیئت داوران این دوره حضور داشت.»پر« که تولید مرکز گسترش 
سینمای مستند، تجربی و پویانمایی است با حضور در جشنواره های مختلف 
داخلی و خارجی، بارها جایزه گرفته است. جایزه بهترین انیمیشن جشنواره 
اوندِ فرانسه، تندیس نقره ای جشنواره پویانمایی تهران، جایزه بهترین انیمیشن 

ورونژ روسیه، بخشی از این جوایز است.

مستند

انیمیشن

ورزش

به گزارش ایسنا، مسیر جواد نکونام و استقلال بالاخره از هم جدا شد. نکونام در 
طول یک سال و چند ماهی که در استقلال حضور داشت به اوج محبوبیت بین 
هواداران رسید اما مسیری را انتخاب کرد که الان به ندرت هواداری را می توان 

پیدا کرد که دلتنگ او شود.
عملکرد سؤال برانگیز و باخت در داربی ۱۰۴ و شکست برابر السد قطر؛ داستان 
جواد نکونام و استقلال شب سه شنبه به صورت رسمی به پایان رسید. شاید اگر 

که اطلاعی از اخبار فوتبال ندارد، بپرسید که به صورت اتفاقی از فردی 
که فصل گذشته ۶۷ امتیاز آورده، پس ممکن است مربی ای 

از فصل جدید، جایی در آن باشگاه از گذشت ۶ هفته 
نگاهی متعجبانه به شما از کنارتان نداشته باشد؟ با 
دارد چرا که با ۶۷ امتیاز به جز فصل رد شود. حق هم 
در  فقط  یک فصل دیگر قهرمان نمی شد.گذشته 
رفتارها و تنش های جواد نکونام در با این حال 

بیست  لیگ  و سوم و گذشت شش هفته از لیگ طول 
مانند فنر برای او عمل کرد. او بیست و چهارم 

چه به بار تنش ها اضافه هر 
کرد این فنر جمع تر 
شد اما بالاخره 
به سمت  فنر  این 
زده  پس  خودش 
شد تا نکونام 
هیچ  بدون 
از  دلتنگی ای 
هواداران  سوی 
ل  ستقلا ا
جمع  از 
آبی پوشان 

جدا شود.
البته حضور 
د  ا جو
م  نا نکو
هیچ  در 
تیمی 

بدون حاشیه نبوده و همیشه به صورت علنی یا غیرعلنی با مدیریت باشگاه هایی 
که فعالیت داشته، درگیر بوده است؛ از آذری و گرشاسبی گرفته تا خطیر و 
سمیعی. نکونام همیشه جنگیده که اختیارات تمام و کمال در باشگاه داشته باشد 

و تا ریزترین تصمیمات با اراده او گرفته شود.
شاید نکونام در خیلی از مسائل حق هم داشته اما رفتار فرسایشی او باعث شده که 

پس از مدتی به مطالبات درستش هم با دیده  تردید نگاه شود.
به همین بهانه می خواهیم به چند حاشیه بزرگ نکونام در استقلال بپردازیم:

خرافاتی تمام عیار
خرافاتی بودن خصلتی نیست که جواد نکونام آن را کتمان کرده باشد. حتی 
او در مصاحبه ای عنوان کرد که هیچ وقت با استوکی که یک بار با آن نمایش 
خوبی نداشته، دو بار به میدان نرفته است. این خرافه گرایی در دوران مربی گری 
نکونام ادامه پیدا کرد که بارزترین آنها، حضور این مربی در کنار زمین با پیراهن 
مشکی یا رنگ تیره بوده است. البته این تنها مورد خرافات نکونام نبود و آن طور 
که آتیلا حجازی، سرپرست فصل گذشته استقلال در گفت وگویی پرده برداری 
کرد، سرمربی استقلال پس از توقف مقابل نساجی در هفته بیست و هشتم 
 لیگ برتر اعلام کرد که از این پس حجازی باید در جلسه هماهنگی قبل از 

بازی ها شرکت کند.
 دلیل چنین تصمیمی این بود که استقلال با حضور آتیلا در جلسه هماهنگی 
چند دیدار قبل از بازی با نساجی به پیروزی رسیده بود اما در بازی با نساجی که 

حجازی به جلسه هماهنگی نرفته، متوقف شده است.
مواردی از این دست باعث شد که استقلال در طول فصل بارها با حواشی و 
تنش ذهنی بی مورد مواجه شود که یکی از مهم ترین آنها مربوط به بازی با فولاد 
در هفته بیست و هفتم لیگ برتر بود؛ جایی که گفته شد فولادی ها به دلیل 
اینکه قصد داشتند مانع پوشیدن پیراهن مشکی توسط جواد نکونام شوند، روی 
پوشیدن پیراهن مشکی پافشاری کردند. حضور دائمی افرادی خاص در کنار تیم 
در روزهای بازی و عاداتی دیگر از سوی نکونام دیگر مواردی از خرافات بود که 

درباره نکونام مطرح شد.
هدیه تیم نکونام به پرسپولیس

شاید بتوان گفت شکاف بین هواداران و نکونام نه از توقف مقابل نساجی بلکه از 
زمان هایجک اورونوف توسط پرسپولیس آغاز شد؛ بازیکنی که شاید بتوان گفت 
کلید قهرمانی فصل پیش پرسپولیس بود. اورونوف در شرایطی پرسپولیسی شد 
که تا شب قبل از اعلام رسمی عقد قرارداد با او، قرار بود استقلالی شود. با این 

حال یک تماس، مسیر انتقال به استقلال را به بن بست رساند.
ماجرا به جایی برمی گردد که یکی از دستیاران جواد نکونام پس از توافق باشگاه با 
اورونوف به خطیر می گوید که این ستاره ازبک را در ازای جذب فرشید اسماعیلی 
و فرشید باقری می خواهد، در غیر این صورت این بازیکن نیمکت نشین خواهد 
بود. نکته عجیب تر جایی بود که بر اساس ادعای معاون ارتباطات وقت باشگاه 

استقلال، همین فرد در همان شب با مدیربرنامه های اورونوف تماس می گیرد و به 
او می گوید که اگر این بازیکن به استقلال بیاید، نیمکت نشین می شود؛ تماسی که 
باعث شد این مدیربرنامه به سراغ باشگاه پرسپولیس برود و اورونوف ظرف چند 

ساعت سرخ پوش شود تا حسرتی بزرگ بر دل آبی ها باقی بماند.
البته این تنها تحرک عجیب تیم نکونام در نقل و انتقالات نبود. جذب میلاد 
فخرالدینی پس از مصدومیت شدید یامگا یکی از بیهوده ترین نقل و انتقالات 
فصل گذشته لیگ برتر بود چرا که در همان برهه، استقلال می توانست از سامان 
تورانیان بهره ببرد؛ بازیکنی که امسال برای گذراندن خدمت سربازی به ملوان 

پیوست و در همان اولین بازی اش نمایش خوبی داشت و پاس گل داد.
نکونام؛ مرد بازنده خارج از زمین

جواد نکونام اگر رفتاری عادی و به دور از تنش زایی داشت، احتمالاً یکی از 
محبوب ترین سرمربیان استقلال در ۲۰ سال اخیر نام می گرفت اما او با استراتژی 
نادرست در بیرون از زمین فوتبال، باعث شد که در حال حاضر کمتر کسی به 
کارنامه امیدوارکننده  او اشاره کند. نباید فراموش کرد که نکونام با میانگین امتیاز 
۲/۱۵ در پایان لیگ بیست و سوم بهترین عملکرد را بین تمام سرمربیان تاریخ 

استقلال داشته است.
حتی با وجود انتقاداتی که به سبک بازی دفاعی فصل گذشته تیم نکونام وارد 
می شود اما برنامه او در فصل جدید برای داشتن نمایشی تهاجمی تر می توانست 
با حمایت هواداران همراه شود ولی بزرگترین دشمنش یعنی خود جواد نکونام، 

دستاوردهایش را زیر سؤال برد.
با این تفاصیل، شاید الان بهترین فرصت باشد که جواد نکونام در رفتارها و 
مشاورانش بازنگری کند تا در مسیر شغلی اش دوباره از عرش محبوبیت به فرش 
نرسد. این موضوع مهم ترین کاری است که نکونام در وقت آزادی که حالا در 
اختیار دارد باید در نظر داشته باشد چرا که او به  عنوان پرسابقه ترین بازیکن 
تیم ملی، پرسابقه ترین بازیکن ایرانی لالیگا و خارجی باشگاه اوساسونا و یکی 
از بهترین فوتبالیست های تاریخ فوتبال ایران باید از خود به عنوان یک سرمایه 
محافظت کند تا همان طور که در عرصه بازی اش موفق و پرافتخار بود، در عرصه 

مربی گری هم موفق باشد.
دردسر استقلال برای انتخاب جانشین نکونام

حالا باید دید که مدیریت باشگاه استقلال چه تصمیمی درباره آینده آبی پوشان 
می گیرد. نکته حائز اهمیتی که نباید از آن گذشت، سوءمدیریت باشگاه استقلال 
است چراکه آنها باید خیلی زودتر، به بن بست رسیدن پروژه نکونام را اعلام 
می کردند و پیش از شروع لیگ بیست و چهارم با او قطع همکاری می کردند. با 
این حال، مدیران باشگاه استقلال نه تنها این کار را نکردند، بلکه در هفته هایی 
که مشخص بود پروژه نکونام رو به پایان است، هیچ برنامه جایگزینی برای دوران 
پسانکونام در نظر نگرفتند و تنها به انتخاب سهراب بختیاری زاده به عنوان سرمربی 

موقت بسنده کردند.

هنر نامحبوب شدن؛ اثر »جواد نکونام«

چندی پیش محمدرضا خوشرو مدیر شبکه نسیم 
اعلام کرد که فصل دوم »برمودا« با تغییراتی به 

آنتن برخواهد گشت. 
او گفته بود: در دکور و فضای برنامه تغییراتی 
اتفاق افتاده و چند آیتم جدید هم اضافه شده 
است. این برنامه رسالت سرگرم کنندگی در عین 
حال گفت وگوهای جذاب کامران نجف زاده را 
برعهده دارد و همچون گذشته با قوت و قدرت 
و جذابیت بیشتری به این مسیر ادامه خواهد داد.
به جدیدی  برنامه  از  خبر   حالا 

 گوش می رسد که قرار است از امشب روی آنتن 
برود و کامران نجف زاده به صندلیِ اجرای آن تکیه 

زده است.
برنامه ای از جنس خبرنگاری و رسانه که سال ها او خودش در کسوت خبرنگاری در صداوسیما فعالیت داشته است. 

شبکه نسیم در برنامه تازه خود گفت وگوهایی با خبرنگاران مشهور چند دهه گذشته را روی آنتن می برد که همه 
آنها خاطراتی جذاب و ناگفته هایی شنیدنی و قابل تأمل از حضور در لبنان دارند. »روایت نصر« به لبنان از زاویه 
 نگاه اهالی رسانه می پردازد؛ کشوری که همواره برای روزنامه نگاران جذاب است و از آن به عنوان چهارراه خبری 

جهان یاد می شود.
ذکر خاطراتی از شهید تازه مقاومت؛ از زبان خبرنگاران قدیمی چون محمدرضا طلاجوران، بیژن نوباوه، علی خامنه، مرتضی 
غرقی و حسن شمشادی از بخش های دیگر این برنامه است. هم چنین سلطانی مقدم مترجم مشهور شهید نصرا... نیز از جمله 

مهمانان این برنامه خواهد بود.

سینما

 »کامران نجف زاده« با برنامه ای جدید به 
تلویزیون برگشت

»همه بگید سیب«؛
 نمایشی برای کودکان در هفته ملی کودک

نمایش عروسکی »همه بگید سیب« به 
نویسندگی و کارگردانی شراره طیار همزمان با 
»هفته ملی کودک« در شهرضای اصفهان به 

روی صحنه می رود.
این نمایش از تولیدات مرکز تولید تئاتر و 
تئاتر عروسکی کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان است که در امتداد طرح تناوبی تئاتر 
ساعت ۱۰ صبح روزهای ۱۵ و ۱۶ مهر ۱۴۰3 

در کانون شهرضا استان اصفهان اجرا می شود.
نمایش »همه بگید سیب« درباره زرافه کوچولویی 
است که برای اولین بار به همراه خانواده اش به 
جنگل زیبایی سفر می کند. حیوانات جنگل هم 
که خبر آمدن شان را از موش های کور شنیدند، جنگل را تزئین کرده و بی صبرانه منتظر آمدن شان هستند. زرافه 
کوچولو دوستان تازه ای پیدا می کند که حاضر است برای خوشحالی شان هر کاری انجام بدهد. دوستان تازه اش 
میمون کوچولو، فیل کوچولو و خارپشت کوچولو پیشنهادهای عجییی به او می دهند اما زرافه نمی تواند به هیچ یک 

از پیشنهادات نه بگوید و این شروع ماجراست...
سایر عوامل این نمایش عبارتند از: طراح عروسک و صحنه: صبا قدیمی، ترانه سرا و آهنگ ساز: امیرحسین انصافی، 
بازی سازان: فهمیه باروتچی و امیرحسین انصافی، طراح پوستر، طراح لباس و ساخت عروسک: صبا قدیمی، ساخت 
دکور: عادل بزدوده، علیرضا حسین پور و صبا قدیمی، طراح نور: محمدرضا شاملوفرد و روابط عمومی و تبلیغات: 

گروه چراغ خواب.
نمایش »همه بگید سیب« در سال گذشته با استقبال زیادی از طرف مخاطبان هم در داخل کشور هم در خارج 

از کشور روبه رو شد.

شیراز، میزبان اردوی تیم ملی اسکواش آقایان شد

به گزارش ایرنا، تیم ملی اسکواش آقایان به منظور آمادگی بیشتر برای 
شرکت در مسابقات غرب آسیا اردوی خود را در شیراز برپا می کند.

سرپرست هیئت اسکواش فارس گفت: این اردو بنا به درخواست هیئت 
اسکواش فارس صورت گرفته که از چهاردهم تا بیست و هشتم مهرماه در 
خانه اسکواش شیراز بر گزار می شود. امین مولایی ادامه داد: در این اردو 
چهار بازیکن به نام سپهراعتمادپور، پویا شفیعی  فرد، سمیع ا... قاصدآبادی، 

محمد چنگکیان و مجتبی کفیلی از سوی کادر فنی دعوت شده اند.
تیم ملی اسکواش ایران در سال ۱۴۰۱ در چهارمین دوره رقابت های غرب 
آسیا به مقام قهرمانی دست یافت و برای دفاع از عنوان قهرمانی راهی 

سلیمانیه عراق میزبان پنجمین دوره مسابقات می شود.
رقابت های اسکواش غرب آسیا به میزبانی شهرسلیمانیه عراق از هشتم تا 

سیزدهم آبان ماه سال جاری برگزار می شود.

»اشرافی« قهرمان تکواندوی نوجوانان جهان شد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، در رقابت های تکواندوی قهرمانی نوجوانان 
جهان در کره جنوبی امیرمحمد اشرافی نشان طلا را بر گردن آویخت.

امیرمحمد اشرافی در دومین روز رقابت های تکواندوی نوجوانان جهان در 
کره جنوبی به مدال طلا رسید اما مهدی رحمتی و ساینا علیپور از دور 

رقابت ها حذف شدند.
امیرمحمد اشرافی در دور نخست وزن ۷۸+ کیلوگرم »رونان سینکلر« از 
کانادا را با ضربه فنی پشت سر گذاشت. او سپس در دو راند متوالی ۱۲ بر 
صفر »توفا« از کوزوو را از پیش رو برداشت و در ادامه دو بر صفر »ممدووا« 
از آذربایجان را شکست داد و سپس با پیروزی دو بر صفر مقابل »رائول 
بارسینا« از مکزیک به نیمه نهایی راه یافت. اشرافی در این مرحله »دی متئو« 
از ایتالیا را نیز با ضربه فنی از پیش رو برداشت و به فینال صعود کرد. اشرافی 
در فینال نیز آیدن استلی از استرالیا را در دو راند شکست داد و صاحب 

طلای جهان شد.
مهدی رحمتی، دیگر نماینده ایران در گروه پسران، در همان مبارزه نخست 

در دو راند به »وو« از چین باخت و از دور رقابت ها کنار رفت.
در بخش دختران نیز ساینا علیپور در دور نخست دو بر یک برابر »ماریا 
باردوکینا« از کانادا به برتری رسید. او سپس »کارولینا گادینیو« از پرتغال 
را دو بر یک شکست داد و در ادامه »گورباز« از ترکیه را دو بر یک از پیش 
رو برداشت و به مرحله یک چهارم نهایی راه پیدا کرد اما در این مرحله دو 
بر صفر نتیجه را به »ویولتا دیاز« از اسپانیا واگذار کرد و از گردونه مسابقات 

حذف شد.
تاکنون ایران موفق به کسب سه مدال طلا توسط پرنیان نوری، آیناز نصیری 

و امیرمحمد اشرافی شده است.
چهاردهمین دوره رقابت های تکواندو قهرمانی نوجوانان جهان به میزبانی 
شهر چانچئون کره جنوبی با حضور ۹۶3 تکواندوکار از ۹۶ کشور جهان از 
سه شنبه دهم مهرماه آغاز شده است و تا روز یکشنبه ۱۵ مهرماه ادامه دارد.

به گزارش ایسنا، هیئت مدیره باشگاه استقلال روز چهارشنبه با استعفای 
 جواد نکونام موافقت کرد و سهراب بختیاری زاده به عنوان سرمربی موقت 
انتخاب شد. با جدایی نکونام از استقلال دو نفر از دستیاران او در کادر فنی 
هم از این تیم جدا شدند. حمید رجبی و کیانوش رحمتی مربیان استقلال از 

روزگذشته در تمرینات استقلال شرکت نکردند.

البته محمد نوازی و بهزاد غلامپور دیگر دستیاران جواد نکونام به همکاری 
خوب با باشگاه استقلال ادامه می دهند. هم چنین علی شیخ الاسلامی، آنالیزور 

سابق استقلال هم به این تیم بازگشت.
 تمرین روزگذشته استقلال از ساعت ۱۶ دیروز برای دیدار برابر هوادار 

استارت خورد.

جدایی ۲ مربی از کادر فنی استقلال
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س : طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، جابر مهدی یار، مدیرکانون های خدمت 
رضوی فارس در مراسم تقدیر از خیران و نیکوکاران استان 
فارس که در حمایت از خانواده زندانیان همکاری داشتند، 
با اشاره به آمارهای آزادی زندانیان جرائم غیر عمد که با 
مشارکت کانون های خدمت رضوی و ستاد دیه استان انجام 
شده است،گفت: از ابتدای طرح پویش نذر امام رضا)ع( برای 
آزادی زندانیان جرائم غیرعمد که از شهریور ۱۴۰۰ شروع 

شده است، تاکنون بیش از ۶۱۰ نفر از زندانیان جرائم غیرعمد 
در قالب این پویش آزاد شده اند.

وی با بیان اینکه با پیگیری ها و تمهیدات و عنایت حضرت 
امام رضا)ع( از ورود تعداد  ۲۴۸ نفر به زندان پیشگیری شده 
است، افزود: با احتساب افرادی که در نوبت آزادی قرار دارند 
آمار زندانیان مشمول آزادی که توسط کانون های خدمت 
رضوی استان فارس آزاد شده و یا از ورود به زندان آنان 
جلوگیری شده است به بیش از ۸۵۸ نفر در سطح استان 
خواهد رسید. مهدی یار با بیان اینکه قلوب مؤمنان با دیدن 
پرچم متبرک امام رضا)ع( می لرزد و این از لطف پروردگار 
است که رحم و مروت را در دل بندگان خود قرار داده است، 
گفت: به واسطه ایثارگری شهدا آموخته ایم که در این عرصه 

خستگی نشناخته و ناامید نباشیم و از هر روزنه ای برای ایجاد 
گشایش در کار زندانیان جرائم غیر عمد بهره بگیریم.

مدیر کانون های خدمت رضوی استان فارس با بیان اینکه 
این کانون هم چنین پیرو ابلاغ بنیاد کرامت رضوی آستان 
قد، موارد آزادی را نیز در استان های دیگر پیگیری و به انجام 
می رساند، گفت: علاوه بر این ها به همت خیران زمینه آزادی 

۲۰۰ زندانی بدهکار دیگر در استان فارس فراهم شده است.
وی در ادامه آزادی زندانیان زن را در اولویت این کانون ها 
عنوان کرد و افزود: زنان وابستگی های شدید به خانواده و 
فرزندان دارند و زندان جای مناسبی برای این بانوان پاکدامن 
نیست لذا از هر فرصتی استفاده می کنیم تا هیچ بانویی به 
واسطه بدهکاری و جرائم غیرعمد در زندان نباشد. مهدی یار 

تأکید کرد: آزادی هر بانوی زندانی پیک و بشارت خجسته ای 
برای تداوم بنیان خانواده و بازگشت گرما و آرامش به خانواده 
است که خادمیاران رضوی با درک این موضوع دراین عرصه 

گام نهاده اند.
حجت الاسلام سید کاظم موسوی، رئیس کل دادگستری 
استان فارس نیز در این مراسم، نقش کانون های خدمت 
رضوی استان در پیگیری آزادی زندانیان جرایم غیر عمد 
بسیار تأثیرگذار و بی بدیل خواند و افزود: دفتر آستان قدس 
در استان فارس با مدیریت کانون های خدمت رضوی استان 
نقش بسزایی با وساطت نام امام رضا)ع( و پرچم متبرک 
رضوی در کسب رضایت شاکیان و یا تخفیف مبالغ بدهکاری 

زندانیان، داشته است.

مدیر کانون های خدمت رضوی فارس بیان کرد:

آزادی ۸۵۸ زندانیان جرائم غیرعمد در فارس

به گزارش سبحان، چهاردهمین جلسه امسال کمیته 
پایش طرح های راکد در شهرک ها و نواحی صنعتی فارس 
برگزار شد. در این جلسه که به ریاست مدیر عامل شرکت 
شهرک های صنعتی فارس و با حضور متولیان برگزار و 

موارد مربوط به ۲۰ واحد صنعتی تعیین تکلیف شد.
در این جلسه پس از بررسی  وضعیت طرح ها و دلایل عدم 
ساخت وساز و بهره برداری در مدت زمان مشخص شده، در 
خصوص اعطای مهلت جهت ساخت وساز و یا فسخ تعیین 

تکلیف شد.
  232طرح صنعتي تعيين تكليف شده است

مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي فارس در این جلسه با 
بیان اینکه کمیته پایش طرح هاي صنعتي به صورت مستمر 
در هر هفته برگزار مي شود، گفت: از ابتداي امسال تاکنون 
۱۴جلسه برگزار و ۲3۲طرح صنعتي تعیین تکلیف شده است.

سیدمسعود عظیمي افزود: برگزاري این جلسات نقش مؤثري 
در زمینه  تحرک بخشي به روند ساخت وساز و بهره برداري از 

طرح هاي تولیدي و صنعتي نیمه تمام صنعتي داشته است.
وي با بیان اینکه در جلسات کمیته پایش ضمن بررسي 
وضعیت طرح صنعتي، به طرح هایي که شرایط لازم را داشته 
باشند و سرمایه گذار نیز راغب به تکمیل و بهره برداري باشد 
پس از اخذ تعهد و ارائه برنامه زمان بندي از سوي متقاضیان 
اعطاي مهلت مي شود، گفت: پیشرفت فیزیکي طرح ها 
بصورت ماهانه رصد مي شود تا طرح ها در زمان مقرر به تولید 

و اشتغال برسند.
مدیر عامل شرکت شهرک هاي صنعتي فارس افزود: براساس 
بررسي هاي انجام شده و بازدید هاي میداني، اکثر طرح هاي 
صنعتي راکد و نیمه تمام که درجلسات کمیته پایش تعیین 
تکلیف و به آنها مهلت اعطا شده، در مراحل ساخت وساز و 

تکمیل و اخذ پایان کار قراردارند و این موضوع نوید دهنده 
حرکت استان به سمت توسعه صنعتي است. عظیمي افزود: 
راهبرد اصلي ما کمک به سرمایه گذاران براي شتاب بخشیدن 
به روند بهره برداري از طرح هاي صنعتي است و در این زمینه 

از سرمایه گذاران حمایت مي کنیم.
گفتنی است در جلسات کمیته پایش، با شناسایی طرح های 
راکد و غیرفعال و احصاء دلایل غیرفعال بودن آن ها، پیگیری 
ویژه برای فعال سازی طرح های که شرایط لازم را دارند 
صورت می پذیرد. امسال و به منظورتحقق جهش تولید در 
شهرک های صنعتی با مشارکت مردم، دستورالعمل ها و 
آئین نامه ها با رویکرد حمایت از تولید و صنعت گران تصویب و 
توسط سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران به 
استان ها ابلاغ و اختیارت مناسب برای تصمیم گیری تفویض 
شده است.برنامه ریزی برای فعال سازی طرح های صنعتی که 

در مرحله ساخت وساز و یا نصب ماشین آلات متوقف شده اند 
در اولویت شرکت شهرک های صنعتی فارس قراردارد و همه 
طرح های غیر فعال در شهرک ها و نواحی صنعتی استان مورد 
بررسی و پایش قرار می گیرند تا درخصوص اعطای مهلت به 
واحد های راکدی که دارای شرایط باشند، تصمیم گیری شود.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی فارس:

 اكثر طرح هاي صنعتي راكد و  نیمه تمام در مراحل ساخت وساز وتكمیل قرار گرفته اند 

س : طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، قاسم حسینی، مدیرکل هواشناسی 
فارس در آخرین پیش بینی وضعیت آب و هوا برای 
روزهای پایانی هفته گفت: برای آخر هفته جاری برای 
قسمت شمال شرق استان رگبارهای موقتی پیش بینی 
می شود و برای سایر نقاط استان هم شاهد رشد ابر 

خواهیم بود.
وی افزود: رگبارهای موقتی و وزش باد موقتی به صورت 
گه گاه تنها در مناطق شمال شرق استان رخ خواهد داد و 

در دیگر نقاط بارش باران نخواهیم داشت.
حسینی با بیان اینکه از روز گذشته شاهد روند کاهش 
دما در استان فارس را بودیم اما نه به صورت خیلی شدید، 
گفت: طبیعت فصل پاییز این است که روزها هوا گرم و 
شب ها خنک و سرد باشد و این وضعیت یعنی وارد فصل 

پاییز شده ایم.
مدیرکل هواشناسی فارس با تصریح اینکه برای مناطق 
سردسیر استان مثل دشت نمدان اقلید و سرچهان 
ماندگاری هوای سرد داریم که کاهش دما هم محسوس تر 
است، افزود: کشاورزان باید احتیاطات لازم را در این 
زمینه داشته باشند مثل آبیاری شبانه و تنظیم دمای 

گلخانه ها تا به محصولات آن ها آسیبی نرسد.
وی در پاسخ به اینکه اولین بارش پاییزی را در استان 
فارس چه زمانی خواهیم داشت، گفت: نمی توانیم دقیق 
بگوییم اولین بارش پاییزی چه زمانی خواهد بود و تنها 
برای ماهانه و فصلی می توانیم بگوییم میزان بارش ها 

نرمال است یا خیر.
حسینی با بیان اینکه به صورت تجمیعی تا بهمن ماه 
امسال وضعیت بارشی استان فارس زیرنرمال خواهد بود 
اما به صورت ماهانه تغییرات بارشی سینوسی است، گفت: 
از نیمه مهر تا نیمه آبان وضعیت بارشی نرمال، از نیمه 
آبان تا نیمه آذر زیرنرمال، از نیمه آذر تا نیمه دی نرمال 
با گرایش بیش از نرمال، از نیمه دی تا نیمه بهمن گرایش 
کمتر از نرمال و از نیمه بهمن تا نیمه اسفند وضعیت 

بارشی بهتر می شود.
مدیرکل هواشناسی فارس با تأکید بر اینکه امسال 
کاملًا وضعیت بارشی سینوسی است، افزود: ممکن است 
وضعیت بارش در برخی نقاط فراتر از نرمال باشد و در 
برخی نقاط هم نباشد اما به صورت وزنی نهایتاً چیزی که 

به دست می آوریم، کمتر از نرمال است.

مدیرکل هواشناسی فارس خبر داد:

 وضعیت بارش امسال زیرنرمال

به گزارش سبحان، فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و پرورش 
فارس  در نشست با جمعی از مدیران مدارس شیراز با تسلیت 
شهادت دبیرکل حزب  ا...لبنان و تبریک حماسه آفرینی در 
حملات موشکی به رژیم صهیونیستی، اظهار کرد: یک مدیر 
موفق باید احساسات، رفتار و افکار دانش آموز را رصد و بر 
اساس آن با دانش آموز رفتار کند و سپس نسبت به رفتار آنها 

عکس العمل نشان دهد.
  شرایط حاکم بر محيط فرد بر افكارش تأثير گذارند 

مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: تنها یک برنامه واحد را 
نمی شود برای همه دانش آموزان اجرا کرد. قاسمی تصریح کرد: 
شرایط حاکم بر محیط فرد و انسان های پیرامون او، بر افکارش 
تأثیر گذارند لذا به این موضوع باید توجه کنیم. وی ادامه داد: 
تجربه نشان داده حرکت کردن از مسیر علمی موفقیت را در 
پی خواهد داشت لذا نباید خطاهای شناختی را مرتکب شویم. 

مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: تفکر اساس کار مدیریت 
است لذا مدیر داده ها را بررسی، تحلیل و سپس قضاوت می کند 
منشأ بسیاری از ناملایمات معمولاً علت خارج از خود فرد دارد 

پس باید آن منشأ را پیدا و آن مشکل را دفع کرد.
  همه ما نيازمند مهارت تفكر هستيم

وی اضافه کرد: سعادت در هر جایی و در هر موردی یافتن آن 
مسیر نیست بلکه ساختن آن مسیر است بنابراین تفکر خوب 
می تواند در ساختن مسیر به ما کمک بکند همه آسیب ها حاصل 

بی تفکری است و همه ما نیازمند مهارت تفکر هستیم.
قاسمی  ادامه داد: فرآیندی که به بررسی صحت، دقت و ارزش 
اطلاعات و دانسته ها پرداخته و سپس آنها را رد یا قبول می کند 

از آن به تفکر انتقادی یاد می شود.
وی گفت: استنباط، تحلیل، ارزشیابی، استدلال استقرایی و 
استدلال قیاسی پنج مهارت قابل اندازه گیری برای تفکر انتقادی 
است. مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: در راستای اجرای 
هرچه بهتر نظام نامه عفاف و حجاب و نهادینه کردن این موضوع 

در مدارس،کارگروه های عفاف و حجاب تشکیل شود.
   عزت نفس دانش آموز را تقویت کنيد

وی افزود: ریشه حجاب و عفاف و عزت نفس در مسئولیت پذیری 
است و این مسئولیت پذیری در درجه اول در برابر خداوند است. 
بنابراین با یادآوری کردن ویژگی های مثبت دانش آموز، عزت 
نفس او را تقویت کنید. قاسمی گفت: پایدارترین فضائل اخلاقی 
در غیررسمی ترین ساعات آموزش فراگرفته می شود لذا برگزاری 
اردوهای دانش آموزی ظرفیت خوبی برای آموزش های غیر 

رسمی  است.

مدیر کل آموزش و پرورش فارس:

یک برنامه واحد را نمی شود برای همه دانش آموزان اجرا كرد

معاون دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:
انجام قریب ۹۰۰ عمل پيوند اعضا در شيراز از ابتدای 

سال جاری

به گزارش سبحان، مهرداد شریفی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز از انجام قریب ۹۰۰ عمل جراحی پیوند اعضا از ابتدای سال جاری 

تاکنون در شیراز خبر داد.
مهرداد شریفی در نشست علوم پزشکی شیراز با اعلام این خبر گفت: این 
مهم با تلاش شبانه روزی اساتید، تیم های درمانی و کارکنان واحدهای 
شناسایی، فراهم آوری و پیوند اعضا دانشگاه علوم پزشکی شیراز رخ داده 
است. وی در عین حال از خانواده هایی که با ایثارگری اعضای عزیزان 
خود را به بیماران نیازمند عضو اهدا کرده اند، قدردانی کرد و افزود: استان 
فارس مفتخر است به عنوان یکی از استان های برتر در زمینه اهدای 

اعضای بیماران مرگ مغزی و انجام پیوند اعضا مطرح شود.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز ابراز امیدواری کرد تا با 
فرهنگ سازی و آگاهی بخشی مناسب، شاهد این باشیم که دغدغه های 
بیماران در انتظار پیوند عضو با فداکاری و اقدام خداپسندانه خانواده های 

بیماران مرگ مغزی برطرف شود.

فرمانده انتظامی  شیراز خبر داد:
 کشف ماینرهای قاچاق در شيراز 

به گزارش سبحان، سرهنگ اسماعیل زراعتیان، فرمانده انتظامی شیراز 
اظهار داشت: در پی دریافت گزارش های مردمی مبنی بر استفاده 
از دستگاه هاي استخراج ارز دیجیتال قاچاق در یکی از باغات اطراف 
شهرستان شیراز، بررسی موضوع در دستور کار مأموران پاسگاه »گویم« 
قرار گرفت. وی افزود: مأموران پس از انجام تحقیقات میدانی ابتدا از 
صحت خبر مطمئن و پس از هماهنگی با مرجع قضایی به محل مورد 
نظر اعزام و در بازرسی از آن مکان ۸ دستگاه تولید ارز دیجیتال قاچاق و 

سایر متعلقات مربوطه را کشف کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان شیراز با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش 
ماینر هاي کشف شده را ۲ میلیارد ریال برآورد کردند، اظهار داشت: در این 
رابطه یک نفر دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایي معرفی شد.

توقيف کاميون های حامل کالای قاچاق در فارس 
همچنین فرمانده انتظامی استان از توقیف ۵ دستگاه کامیون و کشف انواع 

کالای خارجی قاچاق به ارزش ۵۱۰ میلیارد ریال خبر داد. 
سردار رهام بخش حبیبی، فرمانده انتظامی استان در تشریح این خبر بیان 
داشت: در راستای برخورد با قاچاقچیان کالا و ارز، مأموران پلیس امنیت 
اقتصادی استان با اقدامات فنی و اطلاعاتي از حمل محموله های قاچاق 
به وسیله ۵ دستگاه کامیون در محور مواصلاتی شیراز-اصفهان مطلع و 

بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
وي افزود: مأموران پس از هماهنگی قضایی به محور مواصلاتی مذکور 
اعزام و در یک عملیات منسجم موفق شدند هر ۵ دستگاه کامیون حامل 

بار قاچاق را شناسایی و آنها را توقیف و به مقر انتظامی انتقال دهند.
فرمانده انتظامی استان فارس با اشاره به اینکه در بازرسی از این کامیو ن ها 
در مجموع تعداد زیادی کالای خارجی قاچاق از نوع لوازم خانگی، لوازم 
آرایشی و مواد غذایی کشف شد، تصریح کرد: برابر نظر کارشاسان ارزش 

اموال مکشوفه ۵۱۰ میلیارد ریال برآورد شده است.
سردار حبیبی با بیان اینکه در این خصوص ۵ نفر دستگیر و برای سیر 
مراحل قانونی روانه دادسرا شدند، با تأکید بر عزم جدي پلیس در برخورد 
با قاچاقچیان کالا و ارز، گفت: پلیس به صورت شبانه روزي آماده دریافت 

اخبار و اطلاعات از طریق مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ می باشد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
استان فارس: 

مرمتگران به حمام »ده به « قيرو کارزین می روند

به گزارش سبحان، محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس گفت: حمام » ده به« در 

شهرستان قیروکارزین مرمت می شود.
وی بابیان اینکه پرونده مرمت این بنای ملی در فارس گشوده شد، افزود: 
میزان اعتبار برای مرمت این بنای تاریخی به بیش از ۱۵۵ میلیون تومان 
می رسد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
فارس گفت: این بنای تاریخی متعلق به دوره قاجار است و هم اکنون احیا 
قسمت های فروریخته بنا، مرمت طاق سنگی بخش ورودی حمام و اجرای 
اندود کاه گل پشت بام در دستور کار است. بنابراین گزارش حمام ده به 

در شهرستان قیروکارزین قرار دارد که ازجمله آثار دوره قاجاریه است.

مسئول سر محیط بانی منطقه حفاظت شده ارژن:
تغيير کاربری در منطقه حفاظت شده ارژن

ممنوع است

به گزارش سبحان، عباس راستی، مسئول سر محیط بانی منطقه حفاظت 
شده ارژن با یاد آوری دستورات مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس 
مبنی بر ممنوعیت تغییر کاربری در منطقه حفاظت شده ارژن و حریم 
و بستر تالاب اظهار کرد: قانون با متخلفان در این زمینه برخورد قاطع 

می کند.
عباس راستی با اعلام این مطلب گفت: منطقه حفاظت شده ارژن در 
حریم و بستر تالاب ارژن طی ۲ الی 3 سال گذشته اجازه هیچ گونه 
تغییر کاربری غیرمجاز را نداده است و اگر تغییر کاربری غیرمجازی و 
ساخت وسازی هم صورت گرفته باشد در اراضی مستثنیات بوده و این 
اراضی توسط کشاورزان بومی ارژن به اشخاص فروخته شده و غیر قانونی 

تبدیل به باغ شده است.
به گفته مسئول سر محیط بانی ارژن افزود: در این عرصه هرگونه تغییر 
کاربری غیر مجاز صورت گرفته از لحاظ قانونی باید از سوی اداره امور 

اراضی و جهاد کشاورزی مورد پیگیری قانونی قرار گیرد.
وی با اشاره به اینکه در محدوده تالاب ارژن هیچ تغییر کاربری پذیرفته 
نیست و قانون خط قرمزها را مشخص می کند، ادامه داد: طبق قانون 
جلوگیری کامل از ساخت وساز و تغییر کاربری غیر مجاز را پیگیری 
می کنیم، تخریب قانونی با حکم قضایی را هم ادارات متولی باید پیگیری 
کنند. راستی تصریح کرد: پیگیری محیط زیست از نظر قانونی در 
مستثنیات و اراضی که خارج از حریم و بستر تالاب ارژن باشد وجاهت 
قانونی و حقوقی ندارد اما طبق قانون اساسی هرگونه ساخت و ساز و 
تغییر کاربری در منطقه حفاظت شده ارژن و پریشان ممنوع است و باید 
مجوز از ادارات متولی، اداره امور اراضی و اداره منابع طبیعی اخذ شود. 

وی هم چنین گفت: این کار متأسفانه انجام نمی گیرد و ساخت و ساز غیر 
مجاز در خارج از اراضی تحت مدیریت محیط زیست ارژن صورت گرفته 
است. این در حالی است که بسیاری از افراد چنین می پندارند که  فقط 
محیط زیست باید جلوی ساخت و ساز غیر مجاز را بگیرد در حالی که 
در عمل ادارات دیگر موظف به انجام قانون در اراضی مستثنیات و حتی 

اراضی تحت مدیریت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری هستند.  
راستی گفت: سایر ادارات هم باید پای کار باشند و بر اجرای قانون در 
سایر اراضی در منطقه حفاظت شده ارژن نظارت کنند، محیط زیست با 
گشت هم پوشان بیشترین همکاری را با سایر ادارات ذیربط داشته است. 
مسئول سر محیط بانی ارژن در ادامه با بیان اینکه تعداد ۲۸ تغییر 
کاربری غیر مجاز خارج از اراضی محیط زیست را شناسایی و به اداره کل 
حفاظت محیط  زیست اطلاع داده ایم، افزود: این مکاتبات باید پیگیری 
شود و به ادارات مسئول و ذیربط انتقال داده شود و اقدامات قضایی و 
پیگیری های لازم را ادارات متولی انجام دهند، هم چنین اداره محیط 
زیست ارژن به عنوان نمونه چند تغییر کاربری غیر مجاز در مستثنیات 
خریداری شده محیط زیست که از آن جلوگیری شده را به دادگاه معرفی 

کرده است.

به گزارش سبحان، محمد فرخ زاده، معاون 
هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری 
فارس در آئین افتتاح اولین آموزشگاه مدرن 
کشور در زمینه ساخت طلا و جواهرات در 
شیراز، هنر ایرانی را دارای قدمتی به بلندای 
تاریخ دانست و افزود موظفیم این امانت را به 

شایستگی به نسل های بعد منتقل کنیم. 
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت 
استانداری فارس در این آیین، با تقدیر از مدیریت 
و سرمایه گذاران این مجموعه اظهار داشت: این 
آموزشگاه با سرمایه گذاری ده میلیارد تومان در 
به روزترین تجهیزات مدرن طلاسازی قرار است 
در تولید و بازارآفرینی طلا در کشور ایفای نقش 
کند. او در بخشی از صحبت های خود خواستار 
اتخاذ تدابیری به منظور پرهیز از خام فروشی 
شد و اظهار داشت: متأسفانه در استان فارس 
ظرفیت های بسیاری داریم اما با خام فروشی 
 منابع، متحمل ضربه های اقتصادی سنگینی 
می شویم، این خام فروش شامل محصولات نفت 
و گاز، انواع معادن، محصولات کشاورزی و باغی 

و... می شود.
 فرخ زاده با تأکید بر اهمیت آموزش همگانی و 

ضرورت حمایت از کارآفرینان اظهار داشت: خام 
فروشی فلزات قیمتی و سنگ های زینتی یک 
آسیب بزرگ در زمینه اقتصادی و اشتغالزایی 
است و باید با فراهم کردن چرخه ارزش و 
تقویت زنجیره فرآوری در این زمینه گام های 
بلندی برداشت. وی با اشاره به این موضوع که 
مقدار ۶۰ گرم طلا، حدود هفتصد دلار قیمت 
دارد و برخی از سنگ های قیمتی با همان وزن 
تا یک میلیون دلار ارزش گذاری می شود، افزوده: 
توسعه کارگاه ها با ابزار و تجهیزات مدرن سنگ 
تراشی و جواهرسازی در کنار توجه به هنر ریشه 
دار ایرانی می تواند سهم ایران را در بازارهای 
جهانی و منطقه ای افزایش داده و مشاغل 
تخصصی متعددی را ایجاد نماید و رفاه حاصل 
از درآمد بالای این صنعت زمینه اقتصاد پایدار 

را فراهم نماید.
وی با اشاره به اهمیت میز صادرات صنایع 
دستی بیان داشت: همجواری با خلیج فارس و 
کشورهای علاقمند به کالاهای لوکس و نیمه 
لوکس فرصت منحصر به فردی را در افزایش 
تولید محصولات و تصاحب سهم بازار زیورآلات 
و فلزات قیمتی برای استان به همراه دارد . 

فرخ زاده خواستار بازنگری در حوزه قوانین 
مرتبط با صنایع دستی شد و اظهار داشت: در 
حوزه صنایع دستی با آسیب »چند تولی گری« 
روبه رو هستیم و دستگاه های متعددی نظیر 
میراث فرهنگی، فنی و حرفه ای، صنعت و 
معدن، بنیادهای حمایتی، آموزش و پرورش، 
کمیته امداد امام خمینی»ره«، بهزیستی و... در 

این حوزه با خط مشی درون سازمانی خود فعال 
هستند که این در هم تنیدگی موجب تضعیف 
تولید و فروش داخلی و خارجی و افت کیفیت 
محصولات و ورود افراد فاقد آموزش به این حوزه 

گردیده است.
معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت 
استانداری فارس قانون رفع موانع و حمایت 

از تولید را راهگشا توصیف کرد و خواستار 
تسری آن به مشکلات حوزه صنایع دستی شد 
و خاطرنشان کرد: با اصلاح قوانین متقاضیان 
در حوزه مجوزها، تولید، فروش و صادرات 
با مشکلات کمتری مواجه خواهند شد. او 
حمایت اقتصادی از فعالان صنایع دستی و 
حذف بروکراسی ها را ضروری برشمرد و افزود: 
با ارائه تسهیلات کم بهره تبصره ۱۸ و تبصره 
۱۶ می توان گام های مؤثری در رونق و حمایت 

از فعالان این عرصه برداشت.
گفتنی است مدیریت مجموعه بازارآفرین نیز 
با تشکر از حمایت های معاونت گردشگری 
استانداری فارس و سازمان فنی و حرفه ای در 
توسعه فعالیت های این آموزشگاه و راه اندازی 
شعبه دوم و هم چنین حمایت از میز صادرات 
صنایع دستی اظهار داشت: اقدامات انجام شده 
در معاونت گردشگری نقش مؤثری در تسهیل 
امور مربوط به توسعه گردشگری و صنایع دستی 
در فارس داشت و سازمان های مرتبط با این دو 
حوزه، این معاونت را یاری دهنده خود در حل 
مشکلات ساختاری و کلان به ویژه در رفع 

مشکلات بخش خصوصی قلمداد می کنند.

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس اظهار کرد:

گام موفق فارس در گردشگری سنگ های قيمتی

به گزارش سبحان، به دلیل استقبال گروه های نمایشی و 
همچنین ایجاد فرصت برای آنان جهت شرکت در سی و 
پنجمین جشنواره تئاتر فارس مهلت شرکت در این جشنواره 
که پیش از این ۱۴ مهرماه اعلام شده بود، ۲ روز دیگر تمدید 
شد و بدین ترتیب آخرین مهلت ارسال فیلم تئاترها، ۱۶ 

مهرماه جاری خواهد بود.
زمان بازبینی آثار ارسالی به دبیرخانه جشنواره هم ۱۶ تا 
۱۹ مهرماه، زمان اعلام نتایج اولیه ۲۹ مهرماه جاری، زمان 
برگزاری جشنواره ۱۵ تا ۱۸ آبان ماه و اختتامیه آن ۱۸ 

آبان ماه اعلام شده است.

گروه های نمایشی علاقه مند به شرکت در این جشنواره 
می توانند حداکثر تا ۱۶ مهرماه فیلم آثار خود را به دبیرخانه 
جشنواره به آدرس شیراز، چهارراه حافظیه، تالار حافظ 
ارسال کنند ضمن اینکه شماره همراه ۰۹۰3۱۷۹۴۶۶۵ برای 

پاسخ گوی در نظر گرفته شده است.
جشنواره  تئاتر استانی، به عنوان با سابقه ترین و مهم ترین 
رویداد تئاتری استان ها، بستر مهمی برای رشد و توسعه تئاتر، 
با توجه به شاخصه های ملی، قومی، منطقه ای و جغرافیایی 

است.
برگزاری این جشنواره بر تداوم و تثبیت این بستر، ارتقای 

تولیدات سالانه هنرمندان تئاتر استان و همگرایی بیش از 
پیش ایشان تأکید دارد. این جشنواره بر ایجاد فضای مناسبی 
برای بروز و ظهور بخش مهمی  از اجراهای عمومی  یک سال، 
گسترش دایره مخاطبان آثار نمایشی و تقویت و حمایت از 

گروه های اجرایی تمرکز و تأکید دارد.
این جشنواره بر توجه به موضوعاتی نظیر ضرورت افزایش 
جمعیت، خدمات خاص دولت، تقبیح سقط جنین، 
نقش مقاومت در مبارزه با استکبار به ویژه آمریکا و رژیم 
صهیونیستی، خدمات پیشرفت نظام، امید اجتماعی، ارتقای 
نهاد خانواده، همگرایی و هویت ملی، ارزش های انسانی 

اسلامی، آرمان های انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و توجه به 
شعار سال )جهش تولید با مشارکت مردم( تأکید دارد.

آثار برگزیده جشنواره مذکور که در دو بخش صحنه ای و 
خیابانی برگزار می شود، به جشنواره منطقه ای و بین المللی 

تئاتر فجر راه پیدا خواهند کرد.

مهلت شركت در سی و پنجمین جشنواره تئاتر فارس تمدید شد

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س 

عک



صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی

دفتر مرکزی: شیراز خیابان سی متری سینما سعدی
خیابان ذوالانوار شرقی ساختمان تابان واحد 14

تلفن : 32340040 نمابر: 32340041
 سازمان آگهی ها : 32340042

شماره پیامک : 30009900851115 لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
 Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir

 آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه سبحان را در وب سایت بخوانید.

پنج شنبه  12 مهر 1403  سال سی ویکم  شماره 6389
امام سجاد علیه السلام:

)خداوندا( مرا چنان غمناك و انديشناك مگردان كه بر فريضه  هايت مواظبت 
نكنم و سنت  هايت را به كار نبندم.

الصحیفة السجّاديةّ : ص ٤٤ الدعاء ٧

طرح روزحدیث روز

 »مرد ابدی«؛ تاریخی که پر از افتخار است
»مرد ابدی« روایتی است مستند از 
زندگی سردار شهید حسن طهرانی مقدم 
که نویسنده اثر توانسته با لحنی دلنشین 
و صمیمانه در لابه لای سطورکتاب، روح 
لطیف و انسانی و حال خوش معنوی 
این شهید عزیز را به کمک واژه ها به 
تصویر بکشد و خواننده را همپا و همگام 
با شهید تا لحظه شهادت به پیش ببرد. 
به طوری که خوانده ناخودآگاه خود را 
در غم و شادی »حسن« شریک می داند 
و با دلتنگی ها و غم خانواده در تحمل 
دوری »حسن« همراه می شود و چه بسا 
در لحظاتی دست به دعا برمی دارد که ای کاش »حسن« می آمد، یا کمی 

بیشتر در کنار خانواده می ماند.
معصومه سپهری در تلاشی دوازده ساله که به این اثر منجر شده، تمام ابعاد 
شهید حسن طهرانی مقدم را به مخاطب نشان می دهد. نگاه جامع نویسنده 
به بخش های مختلف زندگی شهید طهرانی مقدم باعث شده تا »مرد ابدی« 
از ابعاد مختلف نظامی، اجتماعی و فرهنگی برای مخاطب و به ویژه نسل 

جوان، اثری خواندنی و کاربردی باشد.
شهید طهرانی مقدم، فراتر از یک فرد و حتی یک فرمانده و مدیر لایق 
بود. او صنعتی از صنایع نظامی و دفاعی کشور ما را نمایندگی می کرد 
و زندگی اش را پای آن گذاشته بود. از این رو، چنان که سپهری در »مرد 
ابدی« نشان مان می دهد، مرور کوشش ها و مجاهدت های شهید طهرانی 
مقدم و همکارانش، به نوعی بازخوانی تاریخچه موشکی جمهوری اسلامی 
ایران نیز محسوب می شود. در این تاریخچه، هم مشکلات را می بینیم و هم 
از موفقیت ها می خوانیم. هم با لحظات سختی و تنگنا مواجه می شویم و هم 
تدابیر و ابتکاراتی را که برای عبور از این سختی ها و تنگناها به کار بسته 

می شد می شناسیم.

»دختران قبیله جنگ« 
رمان »دختران قبیله جنگ« به قلم 
جواد افهمی در انتشارات خط مقدم 
به چاپ رسید. این رمان داستان 
 زنی سوری است که سال 2012 از 
شهرک بنش به همراه رحمان، پسرش 
به سمت ترکیه می رود. سوسن همسر 
عدنان یکی از اعضای یگان زرهی ارتش 
سوریه است. زن که سوار اتوبوسی 
قدیمی در حال حرکت به سمت 
تفتاز است در میانه راه اسیر مسلحین 
)مخالفان حکومت بشار اسد( می شود و 

پسر ده ساله اش رحمان را می کشند.
از آن طرف معلمی به نام حورا هم یکسر این ماجراست که در 
مدرسه ای در شهر بنش به بچه ها درس می دهد. او زنی شیعه اهل 
فوعه است. یکروز که در حال درس دادن است، متوجه حالت غیرعادی 
مدرسه می شود. عبدالرئوف نامزدش به یکباره سراغش می آید و به 
 او هشدار می دهد که اهل بنش می خواهند که مردان شیعه فوعه را 
 سربه نیست کنند و حورا وحشت زده و گیج درصدد رهایی از 

این کابوس است.
در این رمان افهمی ابتدا سراغ پرده کوتاهی از زندگی سوسن و نوع رابطه ای 
با حمزه می رود که زمانی با هم در یک دانشگاه درس می خواندند و حالا 
حمزه در گروه مسلحین در مقابل سوسن است. پس از آن حورا به میدان 

می آید و رئوف که ماجرای فرار حورا رقم می خورد با کمک نامزدش.
در ادامه نویسنده سراغ شخصیت رئوف می رود و از او و خانواده اش می گوید. 
از یحیا، برادر کوچک تر رئوف که در گروه مسلحین حضور دارد و قرار 
است در حمله به فوعه شرکت کند. شهری شیعه نشین که حالا مورد غضب 
مسلحین است و حورا، نامزد رئوف هم در همین شهر سکونت دارد و اکنون 
اسیر مسلحین است: »حورا بی قرار است ترس و بی قراری امانش را بریده 
است. چیزی زیر لب زمزمه می کند فرمانده به سمتش هجوم می برد دست 
می برد و موهایش را که از پشت مقننه قلنبه شده است، می گیرد و به 
سمت خود می کشد. با خشم می پرسد: »چیزی گفتی؟« هم قطارش سلاح 
کلاشینکف را بالا می آورد.« رمان »دختران قبیله جنگ« به قلم جواد افهمی 

در 350 صفحه در انتشارات خط مقدم روانه بازار نشر شد.

پیش بینی غیر تهاجمی سکته مغزی با سربند لیزری

فن آوری

عکس خبر

 نمایش راز سرزمین عشق
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پزشکی

فواید چرت زدن برای سلامت بدن
چرت زدن باعث می شود احساس هوشیاری 
بیشتری داشته باشید که به نوبه خود کمک 

می کند تا مغز شما کارآمدتر عمل کند.
در یک نظرسنجی در سال 2017 که توسط 
شورای ملی ایمنی انجام شد)یک سازمان 
غیرانتفاعی که از ایمنی محیط کار حمایت 
می کند( دو سوم پاسخ دهندگان گفتند که در 
محل کار احساس خستگی می کنند. پنجاه و 
سه درصد احساس می کنند بهره وری کمتری 

دارند و 44 درصد در تمرکز مشکل دارند.
 فواید چرت زدن چیست؟

هنگامی که به شکلی صحیح چرت بزنید  
چرت زدن اشکالی ندارد. در واقع، یک 
استراحت کوتاه می تواند سلامت روحی و 

جسمی شما را تقویت کند. فواید چرت زدن عبارتند از:
1. بعد از چرت زدن شناخت بهتری خواهید داشت

چرت زدن باعث می شود احساس هوشیاری بیشتری 
داشته باشید که به نوبه خود کمک می کند تا مغز شما 

کارآمدتر عمل کند.
تحقیقات همچنین نشان می دهد که چرت زدن باعث 
کاهش سطح آدنوزین در مغز می شود. آدنوزین یک 
انتقال دهنده عصبی است که خواب را تقویت می کند 

و در شناخت نقش دارد.
2. اگر چرت بزنید حافظه شما بهبود پیدا می کند

چرت زدن ممکن است باعث تقویت حافظه شود 
)فرآیندی که در آن مغز ما اطلاعات را به حافظه 
بلندمدت تبدیل می کند(. به نظر می رسد یک چرت 
خوب بلافاصله پس از یادگیری چیزی جدید به ما کمک 

می کند تا آن اطلاعات را حفظ کنیم.
در یک مطالعه کوچک در سال 2019، محققان 84 
دانشجوی کارشناسی را به سه گروه تقسیم کردند. همه 
آنها 90 دقیقه در مورد گونه های خرچنگ یاد گرفتند. 
سپس یک گروه به مدت یک ساعت چرت زدند، گروه 
دوم یک ساعت دیگر را صرف یادگیری کردند و گروه 

آخر یک فیلم ساعتی تماشا کردند.
سپس همه آنها 90 دقیقه آخر مدرسه خرچنگ را 
 پشت سر گذاشتند. پس از 30 دقیقه استراحت، از 
آموخته های خود تست گرفتند و یک هفته بعد نیز تست 

دیگری دادند.
گروه چرت در آزمون اول بهتر از گروه فیلم عمل کردند. 

گروه چرت زدن در آزمون دوم از همه بهتر بود.
تحقیقات دیگر نشان داده است که چرت زدن می تواند به 
یادگیری ادراکی )توانایی تمایز بین محرک های مختلف( 
و حافظه اپیزودیک )یادآوری رویدادها یا تجربیات خاص( 

کمک کند.
3. چرت بزنید تا سیستم ایمنی قوی تری داشته 

باشید
اگرچه باید به شستن دست ها و رعایت فاصله فیزیکی 
ادامه دهید، چرت زدن منظم ممکن است به سیستم 

ایمنی بدن شما کمک کند.
ناتاشا فوکسینا، پزشک متخصص داخلی می گوید: کم 
خوابی ترشح نشانگرهای پیش التهابی را افزایش می دهد 
و باعث نقص ایمنی می شود. مقابله با آن با چرت زدن 

در طول روز به مدت چند روز، سیستم ایمنی و عملکرد 
سلولی را بهبود می بخشد.

به عنوان مثال، در یک مطالعه کوچک در سال 2015، 
11 مرد یک شب فقط 2 ساعت خوابیدند. روز بعد، آنها 
30 دقیقه چرت زدند و سپس در آن شب یک شب 

استراحت کامل داشتند.
چرت زدن به کاهش سطح سیتوکین های التهابی و 
نوراپی نفرین، یک ماده شیمیایی که به کنترل ایمنی 

کمک می کند، کمک کرد.
 چقدر باید چرت بزنیم؟

برای مدت زمان کم یا زیاد چرت نزنید.
جف راجرز، متخصص خواب می گوید: برای اکثر افراد، 
چرت20 تا 30 دقیقه ای، نقطه شیرینی برای افزایش 

هوشیاری و تمرکز است.
او می گوید: بیدار شدن فقط 30 دقیقه پس از به خواب 
رفتن برای چرت زدن تضمین می کند که در مراحل 
اولیه چرخه خواب هستید و پس از بیدار شدن احساس 

بی حالی نخواهید کرد.
 Menlo Park بنیانگذار  دیمیتریو،  الکس  دکتر 
Psychiatry & Sleep Medicine، که دارای گواهینامه 
دو طرفه در زمینه روانپزشکی و پزشکی خواب است، 
می افزاید: چرت های طولانی تر ممکن است با کیفیت 

خواب شبانه شما تداخل داشته باشد.
او می گوید: برخی افراد ممکن است در روز دچار چرخه 

چرت زدن شوند و در نتیجه شب ها بد بخوابند.
با این حال، راجرز می گوید که اگر واقعاً مشکل دارید، 
یک چرت 90 دقیقه ای ممکن است کارساز باشد. او 
توضیح می دهد: این نوع چرت تضمین می کند که یک 
چرخه خواب کامل انجام شده است و به جلوگیری از 

بی حالی کمک می کند.
 بهترین زمان چرت زدن

برای بهترین و مفیدترین روش چرت زدن، این توصیه 
متخصصان خواب مانند راجرز را دنبال کنید:

بین ساعت 1 تا 3 بعدازظهر چرت بزنید: این ساعت ها 
یک زمان رکود طبیعی برای انسان است. اگر سعی کنید 
زودتر از آن چرت بزنید، بدن شما احتمالاً برای خواب 
بیشتر آماده نخواهد شد و اگر دیرتر از آن چرت بزنید، 

می تواند خواب شما را در شب مختل کند.
محیط خود را همانطور که برای خواب شبانه آماده 
می کنید تنظیم کنید: آن را تا حد امکان تاریک، خنک 

و ساکت کنید. اگر به شما کمک می کند، 
ماسک چشم یا دستگاه نویز سفید را امتحان 

کنید.
ممکن است بخواهید به جای تختخواب، 
روی یک مبل یا صندلی دنج چرت بزنید: 
 دکتر لورن بروچ، روانشناس خواب در
Northwell Health می گوید: نمی خواهید 
خیلی راحت باشید و برای مدت طولانی 
بخوابید، زیرا ممکن است بیدار شدن را 

دشوار کند.
  چگونه در طول روز چرت بزنیم؟

اگر بعد از ظهر چرت می زنید، ممکن است 
بخواهید پرده هایی انتخاب کنید تا اتاقتان تا 

حد امکان تاریک شود.
همچنین حتماً هر روز در ساعت مشخصی چرت بزنید.

در نهایت، یک دوره استراحت قبل از چرت ممکن است 
کمک کند. وسایل الکترونیکی خود را کنار بگذارید و 
چند دقیقه ای را به آرامی  بنشینید یا حتی اگر تمرین را 

آرامش بخش می دانید، مدیتیشن کنید.
 آیا باید شب چرت بزنیم؟

اگر در شیفت شب کار می کنید یا در برنامه کاری 
غیرمعمولی هستید، چرت زدن در شب خوب است.

به همان چرت 20 تا 30 دقیقه ای )یا 90 دقیقه اگر واقعاً 
کم خواب هستید( بچسبید.

همچنین از چرت زدن خیلی نزدیک به زمانی که از 
خواب بیدار می شوید یا زمانی که قرار است دوباره 

بخوابید خودداری کنید.
 چگونه بیدار شویم؟

از آنجایی که چرت زدن طولانی مدت باعث می شود 
احساس کسالت بیشتری کنید، احتمالاً می خواهید آلارم 

ساعت را تنظیم کنید.
دیمیتریو زنگ هشداری را پیشنهاد می کند که به تدریج 
حجم آن افزایش می یابد، زیرا با غافلگیری کسی را از 

خواب بیدار نمی کنند.
او می گوید: »انتخاب آهنگی با شروعی آرام و بلندتر، 
راه حلی ایده آل است. همچنین می توانید ساعت زنگ دار 

با نوری که به تدریج روشن می شود را امتحان کنید.
 چه کسانی باید از چرت زدن پرهیز کنند؟

اگرچه چرت زدن فوایدی دارد، اما برای همه مناسب 
نیست.

راجرز توصیه می کند که به طور انتقادی به Zzz بعد 
از ظهر خود نگاه کنید. راجرز می گوید: »خستگی مکرر 
در طول روز می تواند نشانه یک اختلال خواب جدی، 
مانند آپنه خواب یا بی خوابی باشد، که باید توسط یک 

متخصص سلامت ارزیابی شود.«
بروخ اضافه می کند که اگر تشخیص بی خوابی داده 
شده است، معمولاً چرت زدن توصیه نمی شود مگر اینکه 
به دلایل ایمنی لازم باشد، مانند بیدار ماندن هنگام 

رانندگی یا کار با ماشین آلات سنگین.
در آخر

 چرت زدن می تواند از سلامت روان ما حمایت کند، 
بهره وری ما را بیشتر کند و حتی تمرکز و آرامش ما را 

بیشتر می کند.

سربند یا هدست لیزری توسعه یافته توسط محققان 
مؤسسه فناوری کالیفرنیا اولین دستگاهی است که 
سکته مغزی را به صورت غیرتهاجمی پیش بینی 
می کند. این دستگاه از نور لیزر فروسرخ برای ارزیابی 

جریان خون مغز استفاده می کند.
گروهی از مهندسان و دانشمندان از مؤسسه 
فناوری کالیفرنیا)Caltech( و دانشکده پزشکی 
کک)Keck( یک دستگاه غیرتهاجمی ساخته اند 
 که می تواند خطر سکته مغزی را با نظارت بر جریان 
خون و تغییرات حجم در طول آزمایش حبس نفس 

ارزیابی کند.
این دستگاه از یک سیستم مبتنی بر لیزر استفاده 

می کند و نتایج امیدوارکننده ای را در تشخیص افراد 
با خطر سکته کم و زیاد نشان داده است.

سایمون مالر، یکی از نویسندگان این مطالعه می گوید: 
با این دستگاه برای اولین بار می خواهیم راهی داشته 
باشیم که بدانیم آیا خطر سکته مغزی در آینده قابل 

توجه است یا خیر.
 پیش بینی سکته مغزی با لیزر

این تیم یک دستگاه پوشیدنی فشرده ساخته است 
که از نور لیزر فروسرخ برای ارزیابی جریان خون مغز 
از طریق تکنیکی به نام »طیف سنجی نوری کنتراست 
لکه ای«)SCOS( استفاده می کند. این دستگاه نور لیزر 
را از طریق جمجمه می تاباند و یک دوربین تخصصی 
نور پراکنده شده را پس از تعامل با رگ های خونی در 

مغز می گیرد.
روش SCOS کاهش شدت نور را از نقطه ورود تا 
محل جمع آوری اندازه گیری می کند و حجم خون 
را در عروق اندازه می گیرد. علاوه بر این، نحوه 
 پراکندگی نور به لکه ها را ردیابی می کند که بر 

اساس سرعت جریان خون در نوسان هستند. 
بنابراین هرچه جریان خون سریع تر باشد، الگوهای 

لکه ها سریع تر تغییر می کنند.

  در حاشیه جلسه هیات دولت

   در حاشیه دیدار جمعی از نخبگان و رتبه های برتر کنکور با رهبر 
معظم انقلاب

خودرو

سریع ترین وانت های آمریکایی

ادبیات

 تجمع بزرگ دانش آموزان شیرازی در حمایت از محور مقاومت

در گذشته وانت ها تنها به منظور انتقال بار استفاده 
می شده اند؛ اما با گذر زمان این تصویر تغییر کرد و 
چند دهه است که صنعت خودرو میزبان وانت های 
عملکردبالا هم شده است که گاه لزوماً برای باربری 
ساخته نشده اند. از آنجا که ایالات متحده یکی از 
بازارها و تولیدکنندگان اصلی وانت ها رده بالا محسوب 
می شود، در این مقاله به سریع ترین وانت های این 

کشور نگاه خواهیم داشت.
 دوج رم SRT-10 مدل 2004

این خودرو بی شک یکی از مهم ترین وانت های 
تولیدشده تحت برند رم به شمار می رود که در سال 
2004 دیده به جهان گشود. مهندسان دوج با تکیه بر 
پیشرانه 500 اسب بخاری 8/3 لیتری V10 وایپر 
وانتی خیابانی را به بازار عرضه کردند که برای رسیدن 
به سرعت 100 کیلومتر بر ساعت تنها به 4/9 ثانیه 
زمان نیاز داشت و مسافت 400 متر را در 13/2 ثانیه 

طی می کرد.
 رم 1۵00 تریدزمن S.O. مدل 202۵

با جابه جا شدن مرزهای فناوری، جدیدترین 
باری رم 1500  وانت  نسخه 

تریدزمن هم می تواند سریع تر 
از نسخه SRT-10 و تنها در 
عرض 4/8 ثانیه بر سرعت 
برسد.  بر ساعت  100 کلومتر 
این خودرو با تکیه بر پیشرانه ۶ 

سیلندر تویین توربوی خطی خود از 420 اسب بخار 
قدرت استفاده می کند.

 رم 1۵00 تنگستن H.O. مدل 202۵
وقتی نسخه پایه تریدزمن از چنان شتابی بهره مند 
شده است، عجیب نیست که ببینیم نسخه لوکس 
تنگستن هم برای رسیدن به سرعت معیار 100 
کیلومتر بر ساعت تنها به 4/4 ثانیه زمان نیاز دارد. 
تنگستن H.O. از 540 اسب بخار قدرت سود می برد 
و در زمینه شتاب اولیه از رقیب ژاپنی خود، تویوتا 
توندرا سوپرشارژر، بهتر است اما در رقابت درگ، بازی 

را به رقیبش می بازد.
 تویوتا توندر TRD سوپرشارژر مدل 2008

هر چند نسل گذشته تویوتا توندرا پیل پیکر بیش از 10 
سال عمر دارد اما هنوز هم جزو سریع ترین وانت های 
آمریکا به شمار می رود. این خودروی سنگین وزن با 
استفاده از موتور 5/7 لیتری V8 سوپرشارژر خود، 
برای رسیدن به 100 کیلومتر بر ساعت تنها به 4/4 
ثانیه زمان نیاز 

داشت و مسافت 400 متر را درعرض 13 ثانیه به 
اتمام می رساند.

 فورد F-1۵0 لایتنینگ پرو مدل 2022
نسخه برقی F-150 می تواند با تکیه بر ارائه قدرت 
و گشتاور لحظه ای که الکتروموتورش ایجاد می کند، 
تنها در عرض 4/2 ثانیه به سرعت 100 کیلومتر بر 
ساعت دست پیدا کند. دو پیشرانه این خودرو تمام 

برقی 452 اسب بخار قدرت تولید می کند.
 فورد XLT FP700 1۵0-F مدل 2023

کیت FP700 وانت عادی F-150 را به خودرویی 
قدرتمند تبدیل می کند که می تواند با استفاده از 
موتور 5 لیتری خود و 700 اسب بخار قدرت، در 
عرض 4/1 ثانیه به سرعت 100 کیلومتر بر ساعت 
برسد. عملکرد خیره کننده این مدل به واسطه وزن کم 

آن ممکن شده بود.
 تسلا سایبرتراک

زشت ترین وانت جهان و جدیدترین محصول تسلا، 
سایبرتراک، هم اکنون تاج پادشاهی سریع ترین 
وانت ایالات متحده و احتمالاً جهان را بر سر دارد. 
سایبرتراک با تکیه بر سه موتور برقی خود 
بخار قدرت  اسب  می تواند 845 
را به هر چهار چرخ خود ارسال 
کند و بدنه فلزی و عجیبش را 
درعرض 2/5 ثانیه به سرعت 

100 کیلومتر برساند.


